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گروه خبر // براي نجات آلومينيوم برخي افراد نه تنها كمكي نكردند بلكه كارشكني هايي هم انجام 
 شــد. به جرات مي گويم كارگران آلومينيوم در اين راه  تنها بودند و هر كسي بخواهد مطالبه گري 
آنان را به نفع خود مصادره نمايد من ساكت نمي نشينم و حقايق پشت پرده را صريح و روشن خواهم 

كرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ به همت جمعي از كاركنان و كارگران شركت آلومينيوم المهدي از تلاشهاي دكتر 

مرادي جهت ابطال واگذاري این كارخانه تقدیر شد. 
احمد مـرادي نماینده مردم بندرعباس، قشم ، حاجی آباد ، بندر خمير و ابوموسی در مجلس شوراي اسلامي 
با حضور در جمع كاركنان كارخانه آلومينيوم المهدي گفت:  در مسئله آلومينيوم هميشه دوست داشتم ببينم آیا 

انسان آزاده اي هست كه كمك كند تا از اخراج شدن هزاران كارگر آلومينيوم جلوگيریم كنيم؟

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:
میزان خسارت سیل به روستاهای 

جاسک بسیار بالاست

با حضور استاندار هرمزگان صورت گرفت 

 معرفی رئیس نمایندگی وزارت 
امور خارجه در هرمزگان 
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بازداشت مدیرعامل سابق پست 
بانک هرمزگان به اتهام اخذ رشوه

»احمد مرادی« نماینده مردم بندرعباس در جمع كارگران آلومینیوم المهدی:

كارگران آلومينيوم المهدی 
در مطالبه گری تنها بودند

براي نجات آلومينيوم برخي افراد نه تنها كمكي نكردند بلكه كارشكني هايي هم انجام شد

صفحه 7 را بخوانید

ادامه در همین صفحه

زمستان سرد و بی خانمانی مردم جاسک

8

با موافقت اعضای شورای اسلامی شهربندرعباس كمک 500 
ميليون تومانی شورای شهر به مناطق شرق استان از جمله 

جاسک و بشاگرد تصويب شد.
   به گــزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب كشــور دریا، در 
یکصد و پنجاه و چهارمين جلســه فوق العاده شــورای اسلامی 
شــهر بندرعباس، مســاعدت مالی500 ميليون تومانی شورای 

شــهر بندرعباس به تصویب حداكثری اعضای شورای اسلامی 
شهربندرعباس رســيد.فاطمه جراره، رئيس شورای اسلامی شهر 
بندرعباس، با اشاره به اینکه كمك به همنوعان یك تکليف دینی 
اســت، بيان كرد: به دنبال سيل اخير در شرق استان هرمزگان كه 
زندگی مردم را با مشکلاتی جدی مواجه كرده است، شورای شهر 
در راستای كمك رسانی به مردم شریف سيل زده مناطق جاسك 

و بشــاگرد و جبران بخشی از خسارات وارده به كمك هموطنان 
 ســيل زده این شهرها شــتافت.وی افزود: در اســتان هرمزگان، 
گروه های جهادی و مردمی و همچنين ســپاه با تمام قوا پای كار 
اســت و حضور نيروهای سپاه و سردار تنگسيری فرمانده نيروی 
دریایی سپاه پاسداران  و سردار سالاری فرمانده سپاه امام سجاد)ع( 
استان هرمزگان در صحنه موجب دلگرمی مردم سيل زده شده است.

تصویب کمک 500 میلیونی شورای شهر به مناطق سیل زده شرق هرمزگان   

  

ادامه از تیتر یک
   از اوليــن روز ورودم به مجلس بيش از ده ها 
جلسه با نمایندگان كارگران آلومينيوم داشتيم و گاها 
این نشست ها تا نيمه شب ادامه داشت و در تمام 
این مدت در جریان تمام اتفاقات آلومينيوم بودم 
در همان ایام خریدار سابق آلومينيوم بارها دعوت 
نمود تا به المهدي بروم و از خط توليد بازدید كنم 
اما هرگز اینکار را نکــردم. زیرا در آن مقطع این 
بازدید یعني مشروعيت بخشيدن به واگذاري پر از 
فساد آلومنيوم.نجات آلومنيوم المهدي از نابودي 
كامل حاصل تلاشــها و مطالبه گري هاي خود 
شماســت و در این راه همه سختي ها به دوش 
 خود شما بوده اســت و هيچ كس حق ندارد این
 دستاورد بزرگ و مطالبه گري جدي شما را به نفع 
خودش مصادره نماید.پس از چند ماه پيگيري وزیر 
اقتصاد براي سوال درخصوص واگذاري آلومينيوم 
به مجلس دعوت شد اما تعدادي از نمایندگان در 
راي گيري شركت نکردند و سوال منجر به كارت 
زرد از وزیر نشــد با این وجود نااميد نشدم و این 
بار براي اعمال ماده ٢٣٤ آئين نامه داخلي مجلس 
از تعدادي از نمایندگان سایر استانها امضا گرفتم و 
 بازهم پيگيري ها را از ابتدا شــروع كردم. در این 
راه سختي هاي بسياري وجود داشت تقریبا سي 
بار در این پيگيري ها به بن بست رسيدیم اما هر 
 بار كه به نا اميدي نزدیك شدم چهره هاي شما و 

خانواده هایتان من را به ادامه راه مصمم تر نمود.
تمام این مدت خریدار با تعطيلي تدریجي كارخانه 
نيمــي از دیگهاي فعال را از دور خارج نمود و با 
اخراج كارگــران از دولت باج خواهي مي كرد و 
اگر جلوي این فرد گرفته نمي شد امروز آلومينيوم 
المهدي حتي یك دیگ فعال نداشت.اما به لطف 
خدا این پيگيري هــا در نهایت منجر به ابطال و 
ارجاع پرونده پر از فســاد واگذاري آلومينيوم به 
قوه قضائيه شــد. امروز كارخانه وضعيت خيلي 
 بهتري دارد و مدیر جدید توانسته است بسياري 
از دیگهاي غير فعال را مجــددا احيا و كارخانه 
از تعطيلــي نجــات یابد.چرا ســکوت! براي 
نجــات آلومينيــوم برخي افراد نــه تنها كمکي 
نکردنــد بلکــه كارشــکني هایي هــم انجام 
شــد. به جرات مــي گویم كارگــران آلومينيوم 
 در ایــن راه  تنهــا بودنــد و هركســي بخواهد 
مطالبه گري آنان را به نفع خود مصادره نماید من 
ساكت نمي نشينم و حقایق پشت پرده را صریح و 
روشن خواهم كرد.بزرگترین افتخار من این است 
كه امروز آرامش و اطمينــان خاطر را در چهره 
كارگران آلومينيوم و خانواده هایشان ببينم.در پایان 
این نشست كارگران و كاركنان آلومنيوم المهدي 
ضمن بيان خاطراتي از مراحل پيگيري هاي خود، 
با اهدا یادبود از همراهي ایشان در ابطال واگذاري 

كارخانه آلومينيوم المهدي تقدیر نمودند.

»احمد مرادی« نماینده مردم بندرعباس در جمع كارگران آلومینیوم المهدی:

کارگران آلومینیوم المهدی در مطالبه گری تنها بودند
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خانواده محترم جهانگيری
مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان 
علو درجات را برای آن مرحوم و صبرعظیم برای شما 

خواستارم
همکاران شما در روزنامه دریایعقوب دبيری نژاد

سركار خانم بتول جهانگيری
درگذشت نابهنگام  پدر بزرگوارتان را تسلیت 

عرض نموده، برای آن عزیز سفر کرده علو درجات 
و برای خانواده محترمتان صبر عظیم طلب می کنیم



با حضور استاندار هرمزگان صورت گرفت 
 معرفی رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه 

در هرمزگان 
  گروه خبر // دكتر فریدون همتی اســتاندار هرمزگان با 
مشــاور معاون اداری و مالی وزارت امور خارجه و رئيس 
اداره امور نمایندگی های وزارت امور خارجه دیدار و گفتگو 
كــرد. به گزارش خبرنگار دریا ، اســتاندار هرمزگان در این 
دیدار با اشــاره به موقعيت جغرافيایی بسيار مهم هرمزگان و 
همجواری این استان با كشورهای حوزه خليج فارس، عنوان 
كرد: نمایندگی وزارت امور خارجه در هرمزگان، مســئوليت 
مهمی در راستای توســعه ارتباطات با كشورهای این منطقه 
بر عهده دارد.وی ادامه داد: با توجه به ظرفيت های گســترده 
اقتصادی و تجاری اســتان هرمزگان، باید این توانمندی ها 
توســط نمایندگی وزارت امور خارجه در اســتان با كمك 
ســفارتخانه های كشورمان، در دیگر كشــورها معرفی شود.
همتی تصریح كرد: دیپلماســی اقتصادی در راستای معرفی 
ظرفيت های هرمزگان و جذب ســرمایه گذاران و توســعه 
روابط تجاری و اقتصــادی، از ماموریت های مهم نمایندگی 
 وزارت امــور خارجه در هرمزگان می باشــد. شــایان ذكر 
اســت؛ در این دیدار، سعيد شعبان به عنوان رئيس نمایندگی 
وزارت امور خارجه در اســتان هرمزگان معرفی و حکم وی 

اعطا شد.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری بندرعباس خبرداد

برپایی چهارمین نمایشگاه سراسری گل و گیاه 
در بندرعباس 

  خادم گفت: چهارمين نمایشــگاه سراسری گل و گياه از 
امرزو٣0 دی ماه در بندرعباس گشایش می یابد. به گزارش  
شبستان  » مصطفی خادم « در جمع خبرنگاران با بيان اینکه 
چهارمين نمایشــگاه سراســری گل و گياه، صنایع وابسته و 
گياهان دارویــی در بندرعباس آغاز بــه كار می كند، اظهار 
كرد: این نمایشگاه از امروزبا حضور بيش از ۶0 توليد كننده 
داخلی در زمينه گل و گياه و صنایع وابســته برگزار می شود.

وی افزود: این نمایشــگاه به مدت شش روز در محل دایمی 
نمایشــگاههای بين المللی بندرعباس واقع در سه راه جهانبار 

دایر است.
   رئيــس ســازمان ســيما، منظر و فضای ســبز شــهری 
شــهرداری بندرعباس با اشــاره به اینکــه ترویج فرهنگ 
گياه پــروری و فضای ســبز، جلب مشــاركت های مردمی، 
ترغيب بازدیدكنندگان بــه نگهداری و پرورش گل و گياه و 
آشــنایی آنان با گونه های متنوع گياهی از اهداف برگزاری 
نمایشگاه های گل و گياه است.وی بيان كرد: در این نمایشگاه 
بخش هایی ماننــد گل و گياه آپارتمانی، باغچه ای، كاكتوس، 
ســاكولنت، تراریوم، بخش گياهان آبزی و بخش تجهيزات 
مانند گلدان های سفالی، پلاســتيکی، سنگی، خاک و خاک 
برگ، كود و غيره اســت. خادم اضافه كرد: در این نمایشگاه 
توليدكنندگان گل و گياه از شــهرهایی مانند اراک، محلات، 
همدان، گرگان، كرج، تهران، اصفهان، مشــهد، اهواز، شيراز، 
ساری، بندرعباس و غيره حضور دارند. وی گفت: شهروندان 
می توانند جهت بازدید از این نمایشــگاه همه روزه از ساعت 

۱۶ تا ٢٣ مراجعه كنند.

خبر

خبری
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سرمقاله

  درحالی ارزان فروشــان مورد حمایت دستگاه های دولتی 
 و نظارتــی قرار نمی گيرنــد كه مافيای حــوزه های مختلف 
تلاش می كنند با واردكردن فشــار به ارزان فروشان، آنها را از 
اهداف شان برای كمك به خرید اقشار مختلف و ارزان فروشی 
منصرف كنند.در واقع ارزان فروشان با كاهش درصد سودشان، 
تلاش می كنند خدمتی به شهروندان در شرایط بحرانی اقتصادی 
امروز جامعه داشته باشند و بالطبع مورد استقبال شهروندان قرار 
می گيرند وميزان فروش شان افزایش می یابد كه منجر به افزایش 
سودشان خواهد شد وبا این روش هم خدمتی به شهروندان ارائه 
می كنند و هم سودشــان جبران می شود كه مافيا و دلالان این 
شيوه را برنمی تابند. مافيا و دلالان و سودجویان از طرفی سعی 
می كنند با عناوین مختلفی نظير حمایت از توليدكنندگان وصنایع 
 استان، مســئولان را متقاعد كنند كه از ورود كالاها و... از سایر
 استان ها به استان جلوگيری كنند كه این انحصار باعث افزایش 
قيمت ها می شود؛ درصورتيکه اگر بازار رقابتی وجود داشته باشد، 
بطور قطع كيفيت افزایش یافته و قيمت ها هم كاهش می یابد.در 
 حال حاضر هم قيمت برخی اقلام ازجمله مرغ و گوشت، ماهی، 
 ميوه وتره بار و بســياری از اقلام در هرمزگان گران تر از سایر

 اســتان هاست و درصورتيکه تدابيری برای عرضه مستقيم این 
اقلام وسایر اقلام مورد نياز شهروندان اندیشيده شود؛ آنگاه دلالان 
و واســطه ها حذف می شوند و با عرضه مستقيم كالاها و اقلام 
مختلف كشاورزی، دامی و... بطور حتم قيمت ها كاهش محسوسی 
 خواهد داشت كه دستگاه های مختلف از جمله تعاون روستایی 
می توانند در این حوزه نقش آفرینی كنند و بایســتی تدابيری 
توسط دستگاه های متولی اندیشيده شود تا تعاون روستایی بتواند 
در این حوزه فعال تر عمل كند و ارقام مورد نياز شــهروندان را 
در حوزه های مختلف بصورت مســتقيم عرضه نماید. از طرفی 
دیگر ضرورت دارد متوليان مربوطه و دســتگاه های نظارتی و 
 امنيتی اجازه عرض اندام به مافيا، دلالان و واسطه ها را ندهند تا 
قيمت ها كاهش یابد و شهروندان بتوانند اقلام مورد نيازشان را 
تامين نمایند. زیرا بارها شنيده و دیده ایم كه ارزان فروشان از سوی 
همين اقشار تحت فشار قرار می گيرند كه ارزان فروشی نکنند؛ 
درحالی كه انتظار می رود ارزان فروشان مورد حمایت قرار گيرند.

در استان ساحلی هرمزگان اینکه قيمت آبزیان كه توليدی استان 
است هم اینقدر گران باشد هم بارها مورد سئوال واقع شده است؛ اما 
هيچ پاسخ مناسبی به این پرسش داده نشده است و بخش زیادی از 
صيد استان  به كشورهای حوزه خليج فارس قاچاق می شود و از 
طرفی قيمت در استان بدليل وجود واسطه ها بسيار گران است كه 
 بایستی با جلوگيری از قاچاق آبزیان و حذف واسطه ها، قيمت ها 
منطقی تر شده تا اقشار مختلف بتوانند سفره شان را با ماهی و ميگو 
رنگين كنند؛ نه اینکه بسياری از هرمزگاني ها و بوميان استان بدليل 
گرانی آبزیان از مصرف آنها محروم باشــند و اگر فروشگاهی هم 

ارزان تر از بازار اقدام به فروش نماید؛ با مشکلاتی مواجه شود.
    علی زارعی

پشت پرده سیاست 

  
آغاز مرحله نظرسنجی درباره کاندیداهای نهایی فهرست اصولگرایان 

معاون استان های شورای ائتلاف نيروهای انقلاب از آغاز مرحله نظرسنجی برای 
شناســایی كاندیداهای نهایی برای فهرست انتخابات مجلس شورای اسلامی این 
ائتلاف خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، نورالدین قدیمی با تأكيد بر این كه بيش 
از دو هزار نفر از كاندیداهای ثبت نامی بر اساس شاخصه های اعلام شده شناسایی 
اوليه شــدند، ادامه داد: از این تعداد بيش از ۱۶00 نفر در مراحل بررسی توانستند 
نظر مثبت اعضای شوراها در شهرستان ها را جلب كنند و در ادامه به آن ها اعلام 
شــد كه اگر تمایل دارند به عنوان كاندیــدای نيروهای انقلاب مورد حمایت قرار 
گيرند، باید فرایند مشخص شده برای رسيدن و معرفی كاندیدای شورای ائتلاف را 
بپذیرند و پایبندی به آن را اعلام كنند كه از این تعداد بيش از ۱٤00 نفر این فرایند 
را پذیرفتند. وی با بيان این كه بيش از ۱000 نفر از حوزه های انتخابيه استانی وارد 
فرایند نظرســنجی شده اند، تصریح كرد: این تعداد معرفی شده برای نظر سنجی از 
۱۹۸ حوزه انتخابيه به غير از حوزه تهران، ری، شميرانات و پردیس و چند حوزه 
محدود باقی مانده است كه تکليف كاندیداهای آن ها طی چند روز آینده مشخص 
و اعلام خواهد شد. قدیمی، ظرفيت اعلامی كاندیداهای هر حوزه انتخابيه از طرف 
مجامع شهرستانی را سه تا پنج برابر هر كرسی مجلس اعلام كرد و گفت: به طور 
متوسط برای هر كرسی مجلس چهار نفر تاكنون برای فرایند نظرسنجی معرفی شده 
اند كه كاندیداهای نهایی شــورای ائتلاف، بعد از اتمام نظرسنجی از بين افراد ذكر 
شده مشخص و معرفی خواهند شــد. معاون استان های شورای ائتلاف نيروهای 
انقلاب با اشاره به زمان فرایند نظرسنجی كاندیداها، اظهار كرد: فرایند نظر سنجی 
از اواســط هفته جاری آغاز   و تا اواخر هفته آینده ادامه خواهد داشــت كه به 
صورت حوزه به حوزه و شــهر به شهر انجام می شود و پس از اتمام نظر سنجی و 
جمع بندی نتيجه از طریق مركز مربوطه در اختيار ما قرار خواهد گرفت. قدیمی با 
تأكيد بر این كه نتایج نظر سنجی در حضور فرد كاندیدا قرائت خواهد شد، گفت: 
برای اعلام نتایج نظرسنجی در هر حوزه، كميته استانی با حضور رئيس یا رؤسای 
شورای شهرستان های تشکيل دهنده هر حوزه و كاندیداهایی كه از آن حوزه برای 
نظرسنجی معرفی شده بودند تشکيل جلسه می دهد و در حضور آن ها نتایج نظر 
ســنجی اعلام می شود و اگر براســاس نتایج نظرسنجی مشخص شود كه افرادی 
رأی آوری لازم را ندارنــد، طبق تعهدی كه قبلًا اعلام كرده اند باید از ادامه حضور 

در عرصه انتخابات انصراف دهند.
کدخدایی: درخصوص سلایق سیاسی ثبت نام کنندگان در انتخابات نگاه و رویکردی نداریم

عباسعلی كدخدایی در واكنش به انتقادات مطرح شده درباره صلاحيت نامزدهای 
انتخابات مجلس یازدهم  گفت : تلاش این اســت كه در بررسی صلاحيت ها بر 
اســاس مرّ قانون عمل كنيم؛ آن چه قانون مقرر كرده است، هيچ تعارفی با كسی 
نداریم.وی گفت: درخصوص سلایق سياسی ثبت نام كنندگان در انتخابات نگاه و 
رویکردی نداریم فقط مستنداتی كه در پرونده آن هاست و انطباق با قوانين انتخابات 
را در نظر می گيریم.به گزارش ایرنا، ســخنگوی شورای نگهبان شایعات فشار بر 
شورای نگهبان برای تایيد صلاحيت برخی نامزدها را تکذیب كرد و مردود دانست 
و افزود: در مرحله گذشته هيئت  مركزی و هيئت های استانی صلاحيت ها را بررسی 

كردند و اكنون بررسی ها توسط شورای نگهبان انجام می شود.

ظریف: درباره توافق جدید مذاکره نمی کنیم 
به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف در جمع تجار هندی در شــهر بمبئی )مومبای( 
مركز ایالت ماهاراشترا این مطلب را درپاسخ به سوالی مبنی بر امکان ميانجی گری 
هند برای كاهش تنش بين جمهوری اســلامی و آمریکا بيان كرد و افزود: قطعنامه 
شورای امنيت سازمان ملل در خصوص برنامه هسته ای ایران ۱5۹ صفحه است كه 
احتمالاً طولانی ترین قطعنامه ســازمان ملل است. اما در صورت آمادگی آمریکا 
برای بازگشت به برجام و توافق های قبلی، هند می تواند ایفای نقش كند. براساس 
این گزارش  وزیر خارجه همچنين به پایان دوران قلدری و زورگویی كشورهای به 
ظاهر ابرقدرت اشاره كرد و حركت زورگویانه قدرت های خارجی را اشتهایی سيری 
ناپذیر خواند كه به تدریج گریبان گير تك تك كشــورهای منطقه و متعاقباً دیگر 
كشــورهای جهان می شود.همچنين به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه كشورمان 
در گفت وگویی با  شبکه تایمز ناو، در پاسخ به این سوال كه با توجه به رخدادهای 
اخير از جمله به شهادت رسيدن سردار قاسم سليمانی توسط آمریکا و حادثه تلخ 
هواپيمای اوكراینی، شــرایط تا چه اندازه خطرناک است و آینده آن چگونه به نظر 
می رسد؟ گفت: بسيار خطرناک اســت، چرا كه تركيبی بسيار خطرناک در آمریکا 
وجود دارد و آن گستاخی و نادانی است. آن ها نمی دانند كه در این منطقه چه اتفاقی 
می افتد و به اندازه ای گستاخ هستند كه به دنبال پاسخ های صحيح نمی گردند و صرفا 
آماده درگيری تسليحاتی با كوچك ترین تحرک و انجام دادن اقداماتی كاملا غيرقابل 

قبول و غيرقانونی هستند.
انصاری: مستندات رد صلاحیت به افراد ارائه شود تا بتوانند از خودشان دفاع کنند

مجيد انصاری عضو شورای عالی سياست گذاری اصلاح طلبان در گفت و گو با ایلنا 
ضمــن بيان این كه برخی اصولگرایان نباید آرامش فضای انتخابات و جامعه را دو 
قطبی و مخدوش كنند، گفت: با توجه به صحبتی كه با عارف داشتم، ایشان گفت كه 
در حال بررسی و برنامه ریزی است كه با شورای نگهبان در این مورد صحبت كند. 
مجيد انصاری،درباره عبارت »فتنه خاموش« كه اصولگرایان برای حضور كم رنگ 
اصلاح طلبان در انتخابات از آن استفاده می كنند و انتقاد آن ها از رد صلاحيت های 
شــورای نگهبان را نيز در همين چارچوب می بينند، گفت: درباره این موضوع خود 
افرادی كه مسئله را مطرح می كنند باید پاسخ بدهند، این صحبت و تهمتی كلی است 
كه گفته می شود و فضای جامعه را مشوش می كند؛ باید از این نوع اظهارات كه فضای 
جامعه را دو قطبی می كند و آرامش مورد نياز فضای انتخابات را مخدوش می كند، 
پرهيز كنيم.وی با بيان این كه اصلاح طلبان خواسته ای فراتر از قانون ندارند، افزود: 
آن ها می گویند جمع زیادی از نامزدهایشان رد صلاحيت شده اند و باید مثل سایر 
افرادی كه رد صلاحيت شــده اند طبق قانون و شفاف به درخواست شان پاسخ داده 

شود و  مستندات رد صلاحيت به افراد ارائه شود تا بتوانند از خودشان دفاع كنند.
سیاست های کلی انتخابات چه کردید؟

سيد مصطفی ميرسليم عضو مجمع تشخيص مصلحت نظام در واكنش به انتقاد رئيس 
جمهور از شورای نگهبان گفت:  آقای روحانی جای حمله به شورای نگهبان، بگویيد 
با سياست های كلی انتخابات چه كردید؟تضعيف اركان نظام به ویژه از زبان مسئولان 
ارشــد در رسانه های عمومی باعث خشنودی آمریکا و تحقق اهداف بدخواهان و 

منافقان است.

وزير راه و شهرسازی در بازديد از منطقه رودخانه 
جگين در شهرستان بشاگرد، از برنامه ريزی جهت 

احداث پل بر روی اين رودخانه خبر داد. 
   به گزارش ایســنا ؛ وزیر راه و شهرسازی و استاندار 
هرمزگان، از روستاهای سيل زده دهستان گابریك در 
شهرستان جاسك بازدید كردند.استاندار هرمزگان و وزیر 
راه و شهرسازی از نزدیك آخرین وضعيت روستاهای 
این منطقه از جمله حاجی آباد، كروچ بالا و كروچ پایين، 
ليره ای، سدیج و گرندو را مورد بررسی قرار دادند.وزیر 
 راه و شهرســازی و استاندار هرمزگان ضمن بازدید از

 كمپ های اســکان اضطراری ساكنان این روستاهای 
ســيل زده، با مردم این مناطق بــه گفتگو پرداختند.
بر اســاس دستور وزیر راه و شهرســازی، نمایندگان 

بنياد مســکن و جهاد كشــاورزی جهت تسریع در 
جبران خســارت های ناشی از ســيل در این مناطق 
 مستقر می شوند.همچنين پس از بازدید از روستاهای 
سيل زده شهرستان جاســك، وزیر راه و شهرسازی 
عازم شهرستان بشاگرد شد. استاندار هرمزگان و وزیر 
راه و شهرســازی، با حضور در شهرستان بشاگرد از 
روستاهای سيل زده در این شهرستان بازدید می كنند.
اســلامی پس از ورود به شهرستان بشاگرد، از منطقه 
رودخانه جگين در این شهرستان بازدید كرد.در این 
بازدید وزیر راه و شهرســازی بر پيگيری درخواست 
اهالی این منطقه برای ســاخت پل بر روی رودخانه 

جگين جهت سهولت در رفت و آمد مردم، تاكيد كرد.
وزیر راه و شهرســازی در بازدید از منطقه رودخانه 
جگين در شهرستان بشــاگرد، از برنامه ریزی جهت 
احداث پل بــر روی این رودخانه خبــر داد.محمد 
اسلامی در جمع خبرنگاران، افزود: در این راستا یك 
پــل موقت و یك پل دائم بــر روی رودخانه جگين 
احداث می شــود كه این امر موجب سهولت در رفت 
و آمد و برقراری راه ارتباطی 5۶ روستا در این منطقه 
خواهد شد.وی در پایان گفت: همچنين قرار بر این شد 
جهت سهولت در بخش گافر و پارامون نيز راهدارخانه 

ای نيز احداث شود.

وزیر راه و شهرسازی خبرداد

برنامه ریزی برای احداث پل بر روی رودخانه جگين در بشاگرد

ارزان فروشان را حمایت کنید

انعکاس  
مشــرق نیوز نوشت : هادی طحان نظيف عضو حقوقدان شورای نگهبان اعلام كرد كه برای 
حفظ انسجام و وحدت كشور پاسخ نامه وزیر كشور درباره اظهارات رئيس جمهور به طور 

محرمانه برای او ارسال شده است.
خبرآنلاین نوشت : علی تاجرنيا فعال سياسی اصلاح طلب پيش بينی كرد كه اصلاح طلبان 
نهایت یك سوم صندلی های مجلس را به دست خواهند آورد. وی افزود: به نظر من با توجه 
به این كه ساختار انتخابات در كشور ما حزبی نيست و معروفيت اشخاص و مسائل قومی به 
خصوص در شهر های كوچك تعيين كننده است و از آن جایی كه در شهر های بزرگ اكثر 
اصلاح طلبان رد صلاحيت شدند؛ از هم اكنون می توان پيش بينی كرد دو سوم صندلی های 

پارلمان برای جریان اصولگراست.
اقتصادآنلاین  مدعی شد  :  هند كه تحت فشار آمریکا واردات نفت ایران را متوقف كرده 
است به شرط پيشنهاد قيمت مناسب از سوی آمریکا و جبران هزینه بالای حمل، قصد دارد 

خرید نفت خود از آمریکا را دو برابر كند.
انصاف نیوز مدعی شد :  رای پرونده  هشت ادمين كانال های تلگرامی كه سال ۹5 بازداشت 
شده بودند صادر شد. رای این پرونده ها كه در روزهای اخير صادر شده نسبت به رای اوليه 
كاهش چشمگيری داشته است. اسفند سال ۹5، هشت ادمين كانال های تلگرامی حامی دولت 
بازداشت شدند. دو نفر از آن ها بعد از یك ماه و شش تای دیگر بعد از حدود پنج ماه و نيم، 
همگی با وثيقه آزاد شدند.رای اوليه نسبت به دو نفر ۶ ماه حبس و نسبت به شش نفر دیگر 
از ٢ تا 5 سال حبس در شعبه ۱5 دادگاه انقلاب تهران تعيين شده بود كه با اعتراض متهمان و 

وكلای آن ها پرونده به شعبه ٣۶ دادگاه تجدیدنظر استان تهران ارجاع شد.
تابناک نوشــت : هم اكنون پنج نامزد بالقوه برای ریاســت مجلس مطرح هستند كه البته 
صلاحيت همگی آن ها هم تایيد شده است و احتمال رأی آوری شان هم در حوزه هایی كه 
نامزد شده اند بالاست. در بين این پنج نفر هم چهره های اصولگرا و هم چهره های اصلاح 
طلب حضور دارند كه همگی آن ها برای تصدی كرسی ریاست قوه مقننه شانس دارند؛ هرچند 
این شانس بسته به ميزان رأی آوری نامزدهای این دو جناح )اصولگرایان و اصلاح طلبان( 
متغيير خواهد بود. محمد باقر قاليباف، مرتضی آقا تهرانی و مصطفی ميرسليم از اصولگرایان، 

مجيد انصاری و مسعود پزشکيان از اصلاح طلبان این نامزدهای بالقوه هستند .
مجلس دهم بهتر ازمجالس  هشتم و نهم 

علی مطهری نماینده مردم تهــران در مجلس درباره عملکرد مجلس دهم گفت: عملکرد 
مجلس دهم از دو دوره قبل بسيار بهتر بوده است اما متاسفانه به دليل تبليغاتی كه عليه این 
مجلس شــکل گرفت، این را در ذهن مردم به وجود آوردند كه این مجلس بی كفایت بوده 
است. حالا شما نگاه كنيد اگر مجلس بعدی مطابق ميل شان باشد، چگونه آن را بالا می برند.

اصرار دولت برای خلاص شدن از دست »هما«
در حالی كه برخی مسئولان دولتی در تلاش بودند زمان واگذاری شركت هواپيمایی ایران 
ایر را به تاخير بيندازند یك مسئول مهم اقتصادی در كابينه در ابلاغيه روزهای اخير خود 
به مدیران اجرایی، متذكر شده این درخواست از نظر هيئت واگذاری كه شامل چهار عضو 
هيئت وزیران و دو نماینده مجلس است قابل قبول نبوده و تنها در صورتی هما قابليت استثنا 
از بنگاه های مشــمول واگذاری را دارد كه وزیر  شهرســازی بتواند از هيئت دولت مجوز 

جدیدی را اخذ كند.

تازه های مطبوعات
ایران - قيمت مجوز تأسيس داروخانه در پيشوای ورامين به ارزش ۷00 ميليون 
تومان اســت. این رقم در مناطق لوكس تهــران به بيش از ۱۸ ميليارد تومان نيز 
می رســد. مجوزها هم اغلب دست دلالان است. سرمایه گذار با مدرک تحصيلی 
فارغ التحصيل داروســازی پروانه تأسيس داروخانه را اجاره می كند و در عوض 
داروساز به عنوان مسئول فنی در داروخانه مشغول به كار می شود. این معامله ای 

است كه بين سرمایه گذار و داروساز انجام می گيرد...
آرمان ملی - برخی بســيجيان طلبه از روحانی خواسته اند تا همان طور كه برای 
حادثه ســقوط هواپيما خواستار تشــکيل دادگاه ویژه شده است، برای مقصران 
ماجرای سهميه بندی بنزین كه باعث كشتن عده ای شده است نيز تقاضای تشکيل 

دادگاه ویژه دهد.
ایران -  علی ربيعی سخنگوی دولت در یادداشت خود در  این روزنامه  نوشت: 
در پاســخ به بيان رئيس جمهوری، در كمال تأسف و شگفتی، سخنگوی شورای 
نگهبان از جایگاهی ناهم تراز با عالی ترین مقام انتخابی با رأی مستقيم و پاسدار 
قانون اساسی، رئيس جمهوری را به اقدام )پروژه( ضد ملی متهم كرد. در حالی كه 
سخنگوی شورای نگهبان باید در  شأن اكثریت بزرگان این شورا و پاسداران قانون 

اساسی باشد؛ نه مانند سخنران اقليتی خاص.
وطن امروز - رسانه های خارجی گمان می كردند شهادت سپهبد قاسم سليمانی، 
هدف قرار گرفتن اشــتباهی هواپيمای مسافری اوكراین و پس  از آن فعال شدن 
مکانيسم ماشه در توافق هسته ای توسط سه كشور اروپایی، متن صحبت های رهبر 
انقلاب را به گونه ای تغيير خواهد داد كه می توان از این سخنرانی به عنوان سخنرانی 
در شــرایط سخت یاد كرد. با این   حال نه تنها هيچ كدام از محورهای ذكر شده در 
سخنرانی ایشان نشان دهنده چنين موضعی نبود، بلکه در واقع صحبت های رهبری 

نقشه راه ایران برای دوران پس از پيروزی نظامی بود.
صبح نو -  نزدیك به هشــت ماهی می شود كه از سروصدای قتل  توسط نجفی 
می گذرد و التهابات فروكش كرده اســت اما خبر می رسد شش سال و شش ماه 
حبس به دليل قتل عمدی و یك سال و سه ماه برای نگهداری سلاح تنها محکوميت 

نجفی است.
مولاوردی: اصلاح طلبان  قطع امید نمی کنند

شــهيندخت مولاوردی، فعال سياسی اصلاح طلب، در گفت وگو با اعتمادآنلاین، 
ضمن اظهار تایيد نشــدن صلاحيت تعداد زیادی از اصلاح طلبان تاكيد كرد:  در 
شرایط فعلی هنوز درباره چگونگی ورود جریان اصلاحات به انتخابات مجلس 
یازدهم حرف و حدیث هایی مطرح می شود. چيزی كه تا امروز مشخص است، این 
است كه شورای عالی در انتظار نتيجه تعيين صلاحيت های شهرهای دیگر است تا 
با مشخص شدن نتيجه نهایی، موضع نهایی اعلام شود. البته اعضای شورای عالی به 
شدت به رویکرد یك جانبه گرای شورای نگهبان اعتراض داشتند.این فعال سياسی 
اصلاح طلب در عين حال تاكيد كرد: اصلاح طلبان هيچ وقت قطع اميد نمی كنند  اما 
شورای نگهبان با این روش، فضای نااميدكننده و فاقد اعتماد عمومی را تشدید كرد. 
به همين دليل جای تعجب است كه چطور چنين عملکردی از خود نشان می دهند.

  حجت الاسلام مهديان گفت: ۲ محموله غيرنقدی 
از محل نيــات واقفين نيک انديش و كمک های 
مردم به ارزش بيش از ۴50ميليون ريال به مناطق 

سيل زدگان شهرستان جاسک ارسال شد. 
 حجــت الاســلام » حســين مهدیــان «، مدیركل 
اوقــاف و امور خيریه اســتان هرمــزگان در گفتگو 

با شبســتان؛ اظهار كرد: با كمــك مردمی، خيرین و 
واقفان نيك اندیش، ســه محموله  به ارزش بيش از 
٤50 ميليون ریال برای كمك به ســيل زدگان شرق 
اســتان هرمزگان به شهرستان جاسك ارسال شد.وی 
افزود: در راســتای كمك به هموطنانی كه در حادثه 
ســيل دچار آسيب شــده اند اداره كل اوقاف و امور 
خيریه هرمزگان با همکاری ادارات اوقاف سراســر 
اســتان و هيئت امنا بقاع متبركــه، از محل موقوفات 
منطبــق و همچنين جمــع آوری كمك های خيرین، 
٢ محموله برای سيل زدگان شــرق استان هرمزگان 
ارسال شــد.مدیركل اوقاف و امور خيریه هرمزگان با 
بيان اینکه این محموله شــامل مواد غذایی، پتو، چادر 
 و... اســت، گفت: با هماهنگی مراكز افق بقاع متبركه، 
پایگاه های جمع آوری كمك های مردمی در ســطح 
بقاع ایجاد شــد كه  در نهایت توانستند دو محموله را 
روز یکشــنبه ٢۹ دی ماه برای سيل زدگان شهرستان 

جاســك تهيه و ارســال كنند. وی افزود: از مجموع 
این دو محموله، یك محموله شــامل برنج، روغن،پتو 
و....  و محموله دیگر نيز شــامل آب معدنی اســت. 
حجت الاســلام مهدیان، تصریح كرد: مشاركت عموم 
 مــردم در زمينه افزایش فرهنگ وقف باعث شــتاب 
 كمك رسانی در اقشار مختلف می شود و می تواند در كاهش 
آســيب ها روند صعــودی داشــته باشــد. وی،با 
یــادآوری اینکه وقف ميراث بســيار ارزشــمندی 
اســت كه بــا مــرور زمــان فراموش نمی شــود 
 و نيازمنــدان جامعــه از توفيقــات آن بهــره مند 
می شود، ابراز اميدواری كرد كه فرهنگ وقف بيش از 
پيش در جامعه گسترش یابد.مدیر كل اوقاف و امور 
خيریه اســتان هرمزگان، بيان كرد: اجرای نيت واقفان 
خيراندیش یکی از بركات انقلاب اسلامی است كه در 
چهل سال گذشته تلاش شده تا با احصا نيت واقفان به 

این نيات عمل شود.

مدیركل اوقاف و امور خیریه هرمزگان خبرداد

ارسال کمک های غیرنقدی از محل نیات واقفین به مناطق سیل زده 

   مديركل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان هرمزگان جمع 
كل خسارات اوليه وارده به زيرســاخت های جاده ای استان را 

حدود ۲۳0 ميليارد تومان دانست. 
    به گزارش ایســنا ؛ یوســف عابدینی در حاشــيه بازدید از مناطق 
ســيل زده هرمزگان، با اشاره به آخرین وضعيت راه های این استان در 
مواجهه با ســيلاب و اقدامات انجام شده، اظهار كرد: با توجه به سيل 
بی سابقه در ٢5 سال اخير كه از غرب تا شرق استان را فرا گرفت، اداره 
كل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان هرمزگان بنا به وظيفه،  اقدامات 
اوليه برای جلوگيری از انسداد راه ها و برقراری تردد ایمن را در دستور 
كار خود قرار داد.وی افزود: درابتدا ۱50 راه روستایی و ۷ محور شریانی 

 مسدود شد كه پس از تلاش شبانه روزی راهداران در حال حاضر تمام 
راه های شــریانی باز و تردد در حال انجام است.مدیركل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای اســتان هرمزگان بيان كرد: از ۱50 راه روســتایی 
مســدود نيز فقط ۷ راه روستایی شامل ٢۱ روستا در حوالی جاسك 
و بشــاگرد كه به دليل طغيان رودخانه ها مســدود شده بود در دست 
بازگشایی قرار دارد و مســير دسترسی به سایر روستاهای استان باز 

و تردد برقرار است.
    عابدینی از سایر دستگاه ها و ادارات از جمله نيروی دریایی ارتش، 
سپاه پاسداران، مدیریت بحران استانداری هرمزگان و بخش خصوصی 
كه نقش بسزایی در بازگشایی محور های مختلف استان ایفا كردند تشکر 

كرد و گفت: خوشــبختانه محور مهم جاسك-كنارک نيز دو روز قبل 
به همت راهداران بازگشایی شــد.  وی طول راه های متاثر از سيل و 
آسيب دیده در استان هرمزگان را حدود ٢۷۸5 كيلومتر شامل ۱۹٤٤ 
كيلومتر راه اصلی و فرعی و ۸٤۱ كيلومتر راه روســتایی دانســت و 
عنوان كرد: تعداد پل های كوچك و بزرگ آسيب دیده یا تخریب شده 
در این اســتان ٤۸5 دســتگاه و ریزش برداری و پاكسازی سطح راه 
در ترانشه های ســنگی بيش از ۱00 مورد است. مدیركل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای اســتان هرمزگان جمع كل خسارات اوليه وارده به 
زیرساخت های جاده ای استان را حدود ٢٣0  ميليارد تومان برآورد كرد 
و یادآور شد: در این استان از همان ساعات اوليه وقوع سيل  با بسيج 
حداقل ٢00 دستگاه ماشين آلات سنگين راهداری و راهسازی شامل 
ماشين آلات راهداری و بخش خصوصی، عمليات مرمت و بازگشایی 
اوليه شروع شد و خوشبختانه از روز چهارشنبه گذشته، تمام راه های 

اصلی و شریانی استان بازگشایی و تردد در آن برقرار شد.

مدیركل راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان خبر داد 

برآورد ۲۳0 ميلياردی خسارت اوليه جاده ای سيل هرمزگان
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مدیركل امور بانوان و خانواده استانداری 
هرمزگان:

آموزش های اجتماعی و فرهنگی به زنان 
سرپرست خانوار ارائه شود

  گروه خبر //مدیــركل امور بانوان و خانواده اســتانداری 
هرمــزگان بر ارائه آموزش هــای اجتماعی و فرهنگی به زنان 
سرپرست خانوار تاكيد كرد. به گزارش خبرنگار دریا ، مریم یگانه 
در نشست منطقه ای بانوان و خانواده در فرمانداری بندرعباس 
برگزار شــد، یکی از مشکلات در حوزه اشتغال زنان سرپرست 
خانوار را عدم ارائه آموزش های اجتماعی و فرهنگی دانست. 
وی افزود: ضروری است قبل از ارائه آموزش های مهارتی جهت 
ایجاد اشتغال زنان سرپرست خانوار، آموزش های اجتماعی و 
فرهنگی ارائه شــود. مدیركل امور بانوان و خانواده استانداری 
هرمزگان همچنين بر ایجاد و تقویت خودباوری و خودشناسی 
در بين زنان سرپرســت خانوار تاكيد كرد و گفت: تحقق این دو 
امر مهم، كمك شایانی به ایجاد اشتغال و رونق بازار فروش می 
كند. یگانه بيان داشت: تزریق اميد در بين زنان سرپرست خانوار 
و به كار بردن فعل توانستن به آنان كمك می كند تا در راستای 
ایجاد اشتغال و فروش محصولات خود موفق تر باشند.وی ادامه 
داد: نقاط قوت و ضعف در شــخصيت هر فرد وجود دارد كه با 
برجسته كردن نقاط قوت و بيان و بررسی نقاط ضعف، می توان 
به توانمندی و موفقيت هرچه بيشتر زنان سرپرست خانوار كمك 
كرد.مدیركل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان بر معرفی 
بيشــتر صندوق خرد زنان سرپرست خانوار تاكيد كرد و افزود: 
اگرچه این صندوق در استان هرمزگان، رتبه نخست كشوری را 
 داراست اما برخی مناطق، با ظرفيت بسيار خوب صندوق خرد 
 زنان سرپرست خانوار آشنایی ندارند كه باید هرچه سریعتر نسبت به 
 معرفــی آن اقدام شــود.یگانه به مشــاوران امــور بانوان در 
 فرمانداری ها و دستگاه های اجرایی استان تاكيد كرد، همچون سال 
گذشــته، برنامه هایی ویژه دهه فجر و بزرگداشت مقام والای 
 زن را تدویــن و اجرایــی كنند.در این نشســت كه با حضور 
مشاوران امور بانوان دســتگاه های اجرایی و فرمانداری های 
شهرستان های حاجی آباد، قشم، ابوموسی و بندرعباس برگزار 
شــد، اقدامات انجام شده توسط دســتگاه ها در حوزه زنان و 

خانواده تشریح شد.

تقدیر از شهروند افشاگر 
توسط رئیس کل دادگستری هرمزگان

 گــروه خبر // توســط رئيس كل دادگســتری و جمعی از 
مسؤولين قضایی هرمزگان از فاروق خليلی شهروند قانونمندی 
كه با گزارش به موقع از ســاخت و ســاز غيرمجاز در ساحل 
بندرمقام ، از تخریب زیســتگاه لاک پشــت های پوزه عقابی 
جلوگيری كرد ، تقدیر شد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ در مراسمی 
با حضور علی صالحی رئيس كل دادگســتری استان هرمزگان 
و مجتبی قهرمانی دادســتان بندرعباس و جمعی از مســئولين 
قضایی  از فاروق خليلی شــهروند قانونمندی كه با گزارش به 
موقع از ســاخت و ســازهای غيرمجاز در ساحل بندرمقام به 
دستگاه قضایی، از تخریب زیستگاه لاک پشت های پوزه عقابی 
جلوگيری كرد ، به صورت ویژه تقدیر شد .رئيس كل دادگستری  
استان هرمزگان  در جریان این مراسم اظهار داشت: در اجرای 
بند الف ماده ٢۶ قانون مقابله با فساد مصوب هفتم آبانماه ۱٣۹0 
و در راســتای تأكيدات ویژه ریاســت محترم قوه قضائيه در 
جهت مبارزه با فساد در شقوق مختلف آن و همچنين به منظور 
استفاده از ظرفيت عظيم نظارت مردمی ،  از اقدام  این شهروند 
قانونمند  در ارسال فيلمی مبنی بر تصرف اراضی ملی و آسيب 
محيط زیست در ســاحل مکسر بندر مقام كه منجر به پيگيری 
دســتگاه قضایی و اقدام قانونی در این خصوص گردید ، تقدیر 
شــد.وی با تأكيد بر اینکه گفتمان مبارزه با فســاد باید مردمی 
 باشد و نتایج آن رسانه ای شــود یادآور شد: پيگيری مطالبات 
 مردمــی در مبارزه با جرایم و فســاد از طریق مبادی قانونی و 
دستگاه های مسئول از اهميت ویژه ای برخوردار است و اقدام 
صادقانه این شهروند جوان و وظيفه شناس ، پژواک تعهد و نویدبخش 
 آینده ای اميدبخش برای ایران اســلامی اســت .فاروق خليلی 
شهروند قانونمندی كه در این مراسم مورد تقدیر قرار گرفت نيز 
پس از دریافت جایزه خود اظهار داشــت: وقتی این جایزه به 
كسی اهدا می شود كه سعی می كند صدای مردم باشد، یعنی یك 
عزم جدی برای مبارزه با فســاد به وجود آمده است.وی گفت: 
خوشحالم  با این اقدام دستگاه قضایی استان هرمزگان  نهضتی 
آغاز شــد، به واســطه اینکه حرفی در گلوی مردم مانده بود و 
خوشــحاليم كه حرف مردم با اقدام  مسئولين در صداوسيمای 
ملی پخش شــد و مطالبه مردمی كه شــکل گرفته بود ، تحقق 

یافت.

الزام پزشکان به ثبت کارتخوان 
در سامانه مالیاتی تا ۳۰ بهمن 

  ســازمان نظام پزشکی كشور و ســازمان امور مالياتی طی 
تفاهمنامه ای اعلام كردند كه پزشکان باید تا ٣0 بهمن ماه سال 
جاری نسبت به ثبت كارتخوان اقدام كنند.  به گزارش جام جم، 
روسای سازمان نظام پرشکی و سازمان امور مالياتی كشور بر 
سر اجرای كامل بند »ی« تبصره ۶ قانون بودجه ۱٣۹۸ كشور و 
تبصره ٢ ماده ۱۶۸ قانون ماليات های مستقيم و آیين نامه اجرایی 
همچنين قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان بر اساس 

مفاد فوق به تفاهم رسيدند.
   براســاس بند ۱ این تفاهمنامه كه امــروز به امضای طرفين 
رسيد، سازمان نظام پزشکی با استفاده از ظرفيت های قانونی و 
اجرایی خود تا ٣0 بهمــن ۹۸ مابقی اعضای خود كه موفق به 
نصب كارتخوان و ثبت در سامانه سازمان امور مالياتی نشده اند 
 را برای جلوگيــری از جرایم قانونی موظف بــه اقدام قانونی 
خواهــد كرد.همچنين ســازمان امور مالياتی نيز به آن دســته 
از مودیانــی كه تــا مهلت فوق اقــدام به اعمــال قانون كنند 
 حداكثر تشویقات و تســهيلات مقرر در بخشودگی مالياتی را

 اعمال خواهد كرد.بر اساس اعلام كانال تلگرامی سازمان نظام 
پزشکی كشــور،  همچنين هر دو سازمان بر اساس بندهای ٣ و 
٤ این تفاهمنامه موظف شــدند با مشمولينی كه تکاليف قانونی 
خود را انجام ندهند حسب مفاد قوانين مذكور اقدام لازم مبذول 

نمایند.

  گروه خبر//  معاون برنامه ريزی و توسعه 
سرمايه انسانی شــهرداری بندرعباس 
جزئيات سند چشم انداز 1۴17 شهرداری 

را تشريح كرد.
     بــه گزارش خبرنگار دریــا ، محمد مهدی 
جهانبخــش در این ارتباط اظهار كرد: برنامه 
پنج ساله شــهرداری از مهمترین فعاليت های 
برنامه ریزی در شــهرداری بندرعباس است 
كه مطابق دستورالعمل ابلاغی وزارت كشور 
تهيه و تصویب شده است.وی با اشاره به اینکه 
عمليات نوســازی، عمران و اصلاحات شهر 
در چارچوب دســتورالعمل ابلاغی از ابتدای 
سال جاری در دستور كار قرار گرفته است، 
افزود: بر همين اساس، تدوین سند چشم انداز 
۱٤۱۷شــهر و ســند راهبردی – عملياتی 
۱٤0٢شــهرداری بندرعباس در دستور كار 
قرار گرفت و معاونت برنامه ریزی و سرمایه 
انسانی به عنوان متولی این كار ماموریت یافت 
تا با بهره گيری از ظرفيت مدیران وكارشناسان 
شهرداری  و مشاوران توانمند كشور به تدوین 
این ســند اقدام نمایند.جهانبخش از تشکيل 
ســتاد راهبری و كارگروه های تخصصی با 

مشاركت فعال اعضای شورای اسلامی شهر 
و همچنين انتخاب مشــاور به منظور مطالعه 
و بررســی دقيق اسناد بالاســری در فرایند 
تدوین این برنامه خبر داد و گفت: بررســی 
دقيق ظرفيت ها و مطالعــات مختلف مانند 
انواع ســندها و طرح های جامع موضوعی 
و موضعــی، مطالعات جمعيتــی، اجتماعی، 
فرهنگی و زیســت محيطی و همچنين سند 
آمایش سرزمين با رعایت اصول آینده پژوهی  
و غيره در تدویــن این برنامه صورت گرفته 

است.
 معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شــهرداری بندرعبــاس با اشــاره به اینکه 
برگزاری جلسات منظم و مستمر كارگروه ها 
از دیگر اقدامات صــورت گرفته در جریان 
تدوین ســند بوده اســت، خاطرنشان كرد: 
در تدوین سند چشــم انداز شهر بندرعباس 
حركت به ســمت شــهری با محيط زیستی 
پایدار، چشــم نواز و تاب آور، همراه با تامين 
عادلانه حقوق شــهروندی در بستر محلاتی 
ســرزنده از ویژگی های سند پيش رو است.

جهانبخــش گفت: اســتخراج اهــداف با 

 اســتفاده از موضوعات محوری، بر اســاس 
وظایف اصلی شــهرداری ها انجام شده و با 
توجه به چند عبارتی بودن چشم انداز اهداف 
كلان، در واقع تعبير چشم انداز در شهرداری 

است.
  این مقام مســئول ادامــه داد: نکات كليدی 
بيان شــده در چشم انداز و اسناد بالادستی و 
بهينه كاوی صورت گرفته از سایر كلان شهرها 
در نهایت اهداف كلان مشخص شده است.وی 
اضافه كرد: این سند شامل هشت هدف كلان، 
٢۸ راهبرد، ۷٤ سياست اجرایی و ٢٣۶ طرح 
است و همچنين 5۶ شاخص عملياتی برای 
كنترل و تبدیل راهبردها به عبارت عملياتی 
و ٢۸٣ شــاخص كمی جهت كنترل خروجی 
طرح ها را شامل می شود.جهانبخش در انتها 
نيز با اشاره به اینکه برنامه چشم انداز توسعه 
شهرداری بندرعباس از سال گذشته تحویل 
شورای اسلامی شهر شده است، عنوان كرد: 
اميدواریم با نظر مثبت اعضای شورای اسلامی 
شهر بندرعباس، این برنامه به تصویب رسيده 
تا بتوان ادامه حركت شهرداری را در این مسير 

به پيش برد.

آگهي تجدید فراخوان عمومي
)نوبت دوم( شماره 98-21

کمیسیون معاملات 

  ســازمان منطقه آزاد قشــم در نظر دارد یک قطعه زمین به مساحت 88514 متر مربع واقع در شهرک 
بهارستان را از طریق فراخوان عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط به فروش برساند. 

-  مبلغ پایه به مبلغ 1/327/710/000/000 ) یک هزارو ســیصد وبیست و هفت میلیارد و هفتصد وده 
میلیون ریال( 

- مبلغ و نوع تضمین شرکت در فراخوان : 5 درصد ) پنج درصد( قیمت پایه  به مبلغ 66/385/500/000 
ریال ) شصت وشش میلیارد و سیصد و هشتاد و پنج میلیون و پانصد هزار ریال( ،که به صورت ضمانت نامه 
بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره 4651525348 بانک ملت با شناسه واریز 99009803129 به نام 

سازمان منطقه آزاد قشم .
مهلت دریافت اسناد فراخوان : متقاضیان می توانند پس از واریز مبلغ 1.500.000 ریال به حساب شماره 
4651525348 با شناســه واریز 99009803129 بانک ملت به نام سازمان منطقه آزاد قشم، از تاریخ 

98/10/25 تا تاریخ 98/11/05 جهت دریافت اسناد و مدارک مزایده مراجعه نمایند. 
- مهلت تحویل اســناد فراخوان : از تاریخ 98/11/06 تا تاریــخ 98/11/15 ) آخرین مهلت تحویل 

پیشنهادها پایان ساعت اداری مورخ 98/11/15 می باشد( 
- زمان و محل تشکیل کمیسیون و بازگشایی پاکتها: راس ساعت 10:00 روز چهارشنبه تاریخ 98/11/16 

- جزیره قشم - اسکله بندر بهمن - مدیریت امور حقوقی و قراردادها 
- محل دریافت و تحویل اسناد فراخوان : جزیره قشــم - اسکله بندر بهمن - مدیریت امور حقوقی 
و قراردادها - دبیرخانه کمیســیون معامــات تلفــن 35252150 -076و 35252471 -076فکس 

35241706-076 ) کدپستی : 7951617444 ( 
www.Qeshm.ir :آدرس الکترونیکی

سایر توضیحات : - به پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود ترتیب اثر داده 
نخواهد شد. 

- سایر اطاعات و جزئیات مربوط در اسناد فراخوان مندرج است . 
- هزینه انتشار آگهی مزایده به عهده برنده فراخوان می باشد.

دبيرخانه كميسيون معاملات  98/2093 م/الف

     اســتان هرمزگان كه خــود يكی از منابع غنی 
سوخت های فسيلی اســت؛ اما از لوله كشی گاز 
 خانگی بی بهره بوده و مردم شــهر و روستا های
  آن با كمبود شــديد ســيلندر های گاز خانگی 

مواجه اند.
    به گزارش هرمز؛ گاز مایع خانگی یا »ال پی جی« 
یکی از نياز های اصلی در هر خانه ای به شمار می 
رود؛ این گاز كه مصارف متعددی داشته بيشتر نقش 
خــود را در خانه ها در جهت گرمایشــی و پخت و 
پز ایفا می كند.كشــور ما دومين منابع ذخایرگاز در 
جهــان را در خود جای داده؛ اما در جنوب كشــور 
در اســتان هایی مانند سيستان و بلوچستان، كرمان، 
هرمزگان هنوز در بســياری از شهرهایشان همچنان 
مردم از لوله كشی این نعمت بد بو بی بهره اند.استان 
هرمزگان با دارا بودن ميدان های گازی، ســرخون، 
 گورزین، چارک، گشوی جنوبی، هنگام و…. یکی از 
قطب های توليد نفت و گاز كشور و جهان محسوب 
می شــود كه علاوه بر رفع نياز استان به استان ها و 

كشور های همجوار نيز صادر می شود.
  پروژه بی پایان گازکشی در هرمزگان

  هرمزگان از منبعی غنی از نفت و گاز است، پروژه 
لوله كشــی گاز برای مصارف خانگی در آن سال ها 
اســت كه آغاز شــده؛ اما پایانی نداشته و برخی از 
مردم همچنان با ســيلندر های آبی و نارنجی دست 
و پنجه نرم می كنند.موضوع عدم گازكشــی خانه ها 
در این استان و به خصوص شهرستان بندرعباس به 
عنوان مركز آن سال هاست تبدیل به سرخط بسياری 
 از خبرگزاری ها شــده كه نتيجه چندانی هم نداشته

 است.
   فقط بیست درصد بندرعباس گازکشی شده است

  درحال حاضر فقط ٢0 درصد شــهر بندرعباس كه 
خود منابع غنی انرژی را داشته گازكشی شده كه آن 
هم به دليل مبالغ بالای گرفتن انشعاب تعداد كمی از 
شهروندان اقدام به خرید اشتراک كرده اند .در بيشتر 
نقاط مردم از سيلندر های گازی استفاده می كنند كه 

بسيار خطرناک بوده و تاكنون با نشتی و انفجار خود 
جان بسياری از شهروندان را گرفته است.

  کمبود سیلندر گاز، دغدغه اصلی هرمزگانی ها
  ســيلندر های گاز موجود در ســطح استان بسيار 
قدیمی بوده و مؤلفه های استانداردی لازم را نداشته 
كه در ســایه نبود نظارت این بمب های آماده انفجار 
به راحتی وارد منازل خواهد شــد.در ماه های اخير 
كمبود گاز مایع و سيلندر های خانگی تبدیل به یکی 
از اصلی ترین دغدغه های مردم در شهر و روستاهای 

هرمزگان شده است.
  صف های طویل مردم برای دریافت گاز مایع

  این روزها شــاهد صف هــای طویل مردمی برای 
دریافت گاز مایع خانگی و ســردرگمی شهروندان 
در جســتجو مراكز فروش سيلندر های گاز هستيم.

 ایــن در حالی ســت كه مدیر شــركت ملی پخش 
 فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان از به اندازه بودن توليد 
 سيلندر های گازی خبر داده و دستور العمل های پخش آن 
را بــر عهده ســازمان صنعت معــدن و تجارت و 

فرمانداری ها دانسته است.
  هجوم خودرو داران به اســتفاده از گاز مایع 

به جای بنزین
  تغييــر نرخ قيمت بنزین هم به تازگی باعث شــده 
خــودرو داران در اقدامی خطرنــاک گاز خانگی را 
جایگزین » ســی ان جی « كننــد، رانندگانی كه با 
جان خود بازی می كنند و گوشــه وكنار خيابان ها 
با استفاده از سيلندرهای گاز مایع مشغول به سوخت 
زنی خودرو می شــوند كه علاوه بر داشتن خطرات 
جانی و مالی بسيار خود می تواند دليلی بر كم شدن 
ســيلندر های گاز در سطح اســتان باشد.در سایر 
شهرستان های این اســتان هم اوضاع بهتره نبوده و 
صف های خرید گاز مایع خانگی به قوت خود باقی 
اســت؛ به طوری كه در ميان صف شهروندان عادی 
رانندگانی نيز مشــاهده می شوند كه برای خرید گاز 
آمده اند؛ سوختن ماشين های متعدد بر اثر استفاده از 

ســيلندرهای خانگی در ماشين ها در چند ماه اخير 
ارمغانی از گرانی بنزین به شمار می رود.

  شهرســتان های هرمزگان هــم حال بهتری 
ندارند

   مردم شهرســتان رودان در فاصله ۱00 كيلومتری 
بندرعباس هم از دیگر مناطق این استان می باشد كه 
گاز مایع خانگی در آن تبدیل به كيميا شده و مسئولان 
عمده دليل آن را كاهش سهميه ای توزیع سيلندرهای 
 گاز شــركت پخش و پالایــش فرآورده های نفتی 
می دانند.شهرستان بشاگرد در فاصله ٢٢0 كيلومتری 
شــهر بندرعباس هم یکی از مناطق ویژه ای اســت 
 كه لوله كشــی گاز در آن بســيار دشوار و با صرف 
بودجه های ملی كلان بوده كه مردم از ســيلندر های 

گازی برای پخت و پز خود استفاده می كنند.
  دردسر های تأمین گاز مایع در بشاگرد

  در برخی از روستا های بشاگرد مردم سيلندر های 
گاز را تجميع و از شهرســتان های مجاور خریداری 
مــی كنند كه هزینه های هنگفتی را برایشــان دارد؛ 
تنها شــركت فعال سيلندر پركنی بشاگرد هم به دليل 
بدهی و ورشکستی نمی تواند نياز های این شهرستان 

٣5هزار نفره را به صورت كامل تأمين كند.
  مسئولان اقدامی کنند

  با توجه به عدم دسترسی مستقيم شهرستان ها به گاز 
مایع و در جهت حمایت از شــركت و افرادی كه در 
زمين تأمين و فروش سيلندر ها فعاليت دارند شاید 
بهتر است كه این گاز با نرخ های مناسبتری به دست 
فروشندگان برسد تا فعالان این زمينه در جهت ارائه 
 خدمات دلگرم شوند.در مركز استان و شهرستان ها 
هم مراجع ذی ربط بایــد ورود كرده و نحوه پخش 
سيلندر های گاز را بازبينی كرده تا مردم بيش از این 

سرگردان نباشند.
    کیمیایی به نام گاز در مهد انرژی کشور

    عبــاس عبدالله زاده از شــهروندان بندرعباســی 
ســاكن در محله داماهــی، با اعــلام نارضایتی از 

كمبود كپســول در سطح شهر، اظهار كرد: تمام شدن 
گاز خانگی تبدیل به یکی از كابوس های ما شــده 
اســت.وی افزود: پيدا كردن مکانی برای خریداری 
كپسول های گاز در ســطح شهر بسيار دشوار است 
 و بيشــتر محل های فروش سيلندر های گاز را تمام

 كرده اند.این شــهروند بندرعباســی به سردرگمی 
شهروندان جهت خریداری ســيلندرهای گاز اشاره 
كرد وگفت: مکان مناســب و مشخصی برای فروش 
سيلندر گاز در نظر گرفته نشده و ما گاز منزلمان را 
از چهار راه پگاه كه فروشــندگان در حاشيه خيابان 
سيلندر ها را تعویض می كنند تهيه می كنيم.وی ادامه 
داد: برای تهيه گاز و جستجو در ميان شهر برای پيدا 
كردن سيلندر گاز، هزینه تمام شده آن بيشتر از یك 
ماه استفاده از گاز لوله كشی شده است.عبدالله زاده به 
فرسوده بودن این سيلندر ها اشاره كرد و گفت: هيچ 

ناظری در محل خرید و توزیع سيلندر ها وجود ندارد 
و بيشتر آن ها دچار فرورفتگی بر اثر ضربه هستند.

  وقتی هزینه پیــدا کردن گاز، گران تر از نرخ 
گاز می شود

  جعفر درایی یکی دیگر از شهروندان بشاگردی هم 
در این خصوص اظهار كرد: در روســتا ها پيدا كردن 
كپسول گاز بسيار دشوار بوده و به قيمت واقعی به دست 
مصرف كننده نمی رســد.وی ادامه داد: بيشتر مواقع 
برای تعویض ســيلندر گاز مجبوریم به روستا های 
اطراف مراجعه كنيم كه نبود وسيله نقليه معظل بزرگی 
برای روستا نشينان است.این شهروند بشاگردی خاطر 
 نشان كرد: نياز است شــركت گاز به صورت مداوم 
خودرو هایی را در سطح روســتا ها برای تعویض 
سيلندر گاز ارسال كنند تا این فشار هزینه های بالا 

از دوش مردم برداشته شود.

سناریوی نبود لوله كشی گاز در جنوب كشور؛

كيميایی به نام »گاز« در مهد انرژی كشور

 گروه خبر // مديركل بنادر و دريانوردی هرمزگان از جابجايی 
حجمی نزديک بــه 70ميليون تن انواع كالای نفتی و غيرنفتی 
در بنادر اين استان و خدمات رسانی به 1۴ ميليون نفر سفر در 

پايانه های دريايی طی 9ماهه سال جاری خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ،"اله مراد عفيفی پور" با تشریح گزارشی از 
عملکرد مجموعه ۷۱ بندر استان هرمزگان در دوره زمانی ۹ماهه سال 
۹۸، اظهار داشــت: از مجموع ۶۹ميليون و ٤۱۸ هزار تن كالای تخليه 

و بارگيری شــده، ٤٤ ميليون و 505 هزار تن مربوط به كالاهای غير 
نفتــی و ٢٤ ميليون و ۹۱٢ هزار تن بــه فرآورده های نفتی اختصاص 
دارد.وی حجم صادرات غيرنفتی از طریق بنادر تجاری این اســتان را 
٢۷ميليون و ۶۱۹هزار و ۹۷تن اعلام كرد و افزود: از آغاز ســال ۹۸ تا 
ابتــدای دی ماه جاری، دوميليون و ٣5۶ هزار و ۷05 تن از این كالاها، 
با رشــد مثبت  ۸درصدی ترانشيپ و دوميليون و ٣۱۷هزار و ۶۸۷تن 
نيز ترانزیت شــد.عفيفی پور از كابوتاژ )كران بــری( ۶ميليون و ۱0۸ 

هزار و 5۸٣تن با افزایــش ۸.5درصدی و همچنين واردات 5 ميليون 
و ٤۷۹ هــزار و ٢۷٤تن كالای غيرنفتی در بنادر این اســتان خبر داد.

مدیركل بنادر و دریانوردی هرمزگان حجم صادرات فرآورده های نفتی 
در بنادر این اســتان را ۹ميليون و 5۱۷هزار و ۱٤۷تن با افزایش ٣.5 
اعلام كرد و گفت: طی مدت یاد شــده، ۶۶هزار و ۹۹۷تن، با افزایش 
چشمگير ۸۶درصدی در همسنجی با مدت مشابه سال گذشته، ترانزیت 
و ۱5ميليون و ٣٢۶ هزار و 5۸۷تن، كابوتاژ شد كه در این بخش رشد 

٤.۸درصدی به ثبت رسيد.وی اظهار داشت: در دوره زمانی ۹ماهه سال 
جاری، یك ميليون و ٢٣۷هــزار TEU كانتينر )هر تی.ای. یو معادل 
یك كانتينر بيست فوت( در مجموعه بنادر بازرگانی این استان تخليه و 
بارگيری شد .  مدیركل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان از پهلوگيری 
50هزار و ٤5۸فروند شناور در بنادر این استان خبر داد و گفت: از این 
رقم، ٣هزار و ۶۹۶فروند شــامل كشتی های بالای هزار تن و ٤۶هزار 
و ۷۶٢فروند از شــناورهای پهلو گرفته در این بنادر، زیر هزار تن وزن 
داشته است.عفيفی پور هرمزگان را پایتخت مسافرت های دریایی ایران 
توصيف كرد و گفت: از آغاز امسال تا ابتدای دی ماه جاری كه یك دوره 
زمانی ۹ماهه را شامل می شود، ترابری ۱٤ميليون و ۷0هزار و 5۷5 نفر 
سفر در بنادر و پایانه های مسافری دریایی این استان به ثبت رسيد كه 

رشد مثبت 5.5درصدی را شاهد بودیم.

  مدیركل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد

خدمات رسانی به 14میلیون نفر سفر در پایانه های دریایی هرمزگان

تقدیر استاندار هرمزگان و فرماندار پارسیان از مدیرعامل آبفای هرمزگان

   گروه خبر//  اســتاندار هرمزگان و فرماندار پارســيان از 
تلاش های مديرعامل آبفای هرمزگان در جريان ســيل اخير 

غرب هرمزگان تقدير كردند.
   بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ، رضاپــور فرماندار پارســيان با 
 حضــور در آبفای هرمزگان بــا اهدای لوح تقدیر كــه به امضای 
"فریدون همتی" اســتاندار هرمزگان رســيده است، از امين قصمی 
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان تقدیر كرد.در لوح تقدیر استاندار 
هرمزگان به مهندس قصمی مدیرعامل آبفای هرمزگان آمده اســت: 
"به راستی پویایی، ترقی و تعالی جامعه اسلامی مدیون انسان های 
فرهيخته، خردمند و متعهدی است كه همواره خرسندی حق تعالی را 
سرلوحه همت خویش قرار داده اند. بدین وسيله است تلاش و اهتمام 
 ارزنده و مستمر جنابعالی جهت همکاری در راستای كمك رسانی به 
سيل زدگان آذر ۹۸ و انجام اقدامات اضطراری در مدیریت سيلاب 
بی سابقه شهرستان پارسيان تشــکر و قدردانی می نمایم.اميد است 
در پرتاب الطاف الهی و عنایــت توجهات حضرت ولی عصر)عج( 
و تحت هدایت های حکيمانــه و مدبرانه مقام معظم رهبری)مدظله 
العالی( شاهد توفيق روز افزون جنابعالی در راستای خدمت به نظام 

مقدس جمهوری اسلامی ایران باشيد.

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری بندرعباس تشریح كرد

جزئيات سند چشم انداز يک هزارو ۴17 شهرداری بندرعباس
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خبری

 با استفاده نكردن از ظرف های يک بار مصرف
  از آلودگی محيط زيست جلوگيری كنيم !

 يكی از كتيبه های سه گانه قاجار در تنگه 
واشی قرار گرفته است. در چشمه علی شهر 
ری و تونل وانا در جاده هراز، دو كتيبه ديگر 
اين مجموعه قرار دارند. هر سه اين كتيبه به 
دستور مستقيم فتحعلی شاه قاجار حكاكی 

و در مكان های ذكر شده قرار دارند.
*  آبشار ساواشی

   آبشار ساواشی یا به عبارتی تنگه واشی، یکی 
از مکان  های دیدنی بسيار زیبا و جذابی است كه 
بازدید از آن به همه توصيه می شود. این جاذبه 
گردشگری از معدود جاذبه های فيروزكوه است 
كه در ۱۷ كيلومتری آن قرار گرفته است.در زبان 
گيلکی، واش به چمن گفته می شود. در فصل 
تابستان و همراه با گرمای هوا، آبشار ساواشی 
ميزبان گردشگران زیادی است تنها با یك پياده 
روی ســه كيلومتری در دل كوه و درون رود، 
 آبشــار زیبا و جذاب ۱5 متــری واش نمایان 
می شــود.برای راحتی و سهولت گردشگران، 
 در نزدیکی آبشــار ساواشی، رســتوران ها و 
تفرجگاه هایی تعبيه شــده اســت. همه ساله 
تورهای بسيار زیادی به سمت این تنگه حركت 
می كنند. تنگه واشــی به دليل طبيعت خاص 
و سرســبزی كه دارد، مورد توجه بسياری از 
گردشگران است. مسير پياده روی از ابتدای تنگه 
اول در سه بخش خلاصه می شود:بخش اول: از 
ابتدای تنگه واشی حركت كنيد. در كل این مسير، 
تا زانو در آب هستيد. بعد از طی مسافتی حدود 
٢50 متر، به دشــت ساواشی می رسيد و می 
توانيد با خيال راحت، استراحت كرده و خودتان 
را برای ادامــه این ماجراجویی زیبا آمده كنيد.

بخش دوم: بعد از یك استراحت كوتاه، دوباره به 
حركت خود ادامه دهيد. بعد از ۱۷00 متر پياده 
روی در دشت ساواشی، به تنگه دوم می رسيد.

بخش سوم: از ابتدا تنگه دوم تا رسيدن به آبشار 
ساواشی، باید مسافتی حدود ۸00 متر را پياده 
روی كنيد اما رسيدن به آبشار و دیدن آن، تمامی 
این سختی ها را از بين خواهد برد.پياده روی و 
ماجراجویی در دل ساواشی تنها به خاطر منظره 

های خيره كننده و گيرا آن نيست؛ بلکه این تنگه 
دارای آثار تاریخی بوده كه این مکان را به یك 

اثر تاریخی تبدیل می كند.
*  کتیبه های دوره قاجار در تنگه واشی

   یکی از كتيبه های ســه گانه قاجار در تنگه 
واشی قرار گرفته اســت. در چشمه علی شهر 
ری و تونل وانــا در جاده هراز، دو كتيبه دیگر 
این مجموعه قرار دارند. هر ســه این كتيبه به 
 دستور مستقيم فتحعلی شاه قاجار حکاكی و در 
مکان های ذكر شــده قرار دارند. فتحعلی شاه 
قاجار قبل از رســيدن به پادشاهی، در شيراز 
ساكن بود و با مشاهده نقوش برجسته  آن دیار، 
ســه نفر به نام های نقاش باشی، حجارباشی و 
معمار باشی را مسئول ساخت این سه كتبيه در 
تهران كرد.كتيبه ای كه در تنگه ساواشــی قرار 
گرفته، دارای ابعادی نزدیك به شــش تا هفت 
متر اســت كه در دور تا دور حاشيه آن، وقایع 
زمان فتحعلی شــاه حك شده است. زیباترین 
نقش برجســته این كتيبه ها، نقش شکارگاه با 

تصویر اســب، نيزه و شکارهایش است كه در 
حاشيه آن می توان پسران فتحعلی شاه، عباس 
ميرزا، علی نقی ميرزا و علی قلی ميرزا، همچنين 
نوادگانش را در حال شــکار دیــد. این اثر از 
 نظر هنری، یکی از بهترین و زیباترین هنرها و 
سنت های ایران را به تصویر كشيده است. عمر 
 این كتيبه نزدیك به ۱۸5 سال است و به گونه ای 
حك شــده كه در طول این زمان، هيچ پدیده 
یــا حوادث طبيعی اعم از بــاد و طوفان و آب 
نتوانســته بر آن تأثير بگذارد. باورش سخت 
است اما صنعت گردشگری توانسته به آن آسيب 
بزند! اگر قصد سفر به تنگه واشی و دیدن آبشار 
ساواشی را دارید، از آوردن وسایل لازم جهت 
پياده روی در آب غافل نشــوید تا طعم لذت 
بخش این سفر برای شما تلخ نگردد. این وسایل 
در تمام طول سفر به شما كمك می كنند نداشتن 
این وسایل نه تنها در سفر شما را با دردسرهایی 
رو به رو می كند بلکه پس از ســفر نيز عواقبی 
مثل: سرماخوردگی و بدن درد را به دنبال دارد.

*  وسایل لازم برای سفر به تنگه واشی
*   لباس مناسب

   فراموش نکنيد كه برای رســيدن به آبشار بدون 
اســتثنا باید از درون آب عبور كنيد و راه دیگری 
ندارد. شــما می توانيد با بالا زدن شــلوارتان یا 
پوشيدن یك شــلوارک بلند، گذر از این مسير را 
برای خود راحت تــر كنيد. حتی با رعایت موارد 
ذكر شده، باز هم خيس می شوید و این امر اجتناب 
ناپذیر است. اما این خيس شدن به راحتی با گرما 

آفتاب، خشك خواهد شد.
* کفش یا دمپایی مناسب

   متذكر شــدیم كه برای عبور از تنگه واشی حتماً 
باید از درون آب عبور كنيد؛ به همين دليل، اصلًا به 
پابرهنه بودن حتی فکر هم نکنيد؛ زیرا جدا از مسير 
خشکی كه باید طی كنيد، درون آب پر از قلوه سنگ 
است و پای شما را زخمی می كند. حتی كفشی كه 
لایه نازكی دارد، نپوشيد؛ چرا كه پس از عبور از قلوه 
سنگ ها، پایتان از درد تير می كشد. به همين دليل، 
پيشنهاد می شود از كفش های كتانی ساده یا ضخيم 

اســتفاده كنيد. از این رو كفش كهنه كه اگر خيس 
 شود، برای شــما اهميتی ندارد یا اگر خراب شد، 
می توانيد با خيال راحــت آن را جایگزین كنيد.

افرادی هســتند در تنگه واشی هستند كه دمپایی 
 خاصی را بــا نام دمپایی تنگه واشــی به فروش 
می رسانند. اگر از دمپایی استفاده می كنيد، نوع كش 
دار آن را تهيه كنيد تا هنــگام راه رفتن در آب از 

پایتان جدا نگردد.
*  آب آشامیدنی

  در تنگه واشی، آب آشاميدنی پيدا نمی كنيد. البته 
در تنگه اول رســتورانی هست ک آب آشاميدنی 
دارد. آب معدنی در رستوران ها نيز یافت می شود 
ولی توصيه می كنيم كه آب آشاميدنی را همراه خود 
ببرید. شما می توانيد همراه خود كلمن نيز ببرید اما 

حمل آن مقداری سخت است.
* غذا

   آبشار ساواشی دارای رستوران و غذاخوری است 
اما اگر قصد صرفه جویی دارید، بهتر است مقداری 
غذا ســرد نظير: سالاد الویه و نان همراه خود ببرید 
و آن را در كوله پشــتی خود حمل كنيد و به عنوان 

نهارتان ميل كنيد.
* کیسه زباله

   حتماً از چند عدد كيسه زباله برای جمع آوری و 
نگهداری زباله هایتان استفاده كنيد تا علاوه بر لذت 
مشاهده آبشار زیبای واشی، لذت جمع آوری زباله 

از این مکان زیبا را نيز كسب كنيد.
* کلاه، عینک آفتابی و کرم ضد آفتاب

  اگر نمی توانيد شــدت گرما را تحمل كنيد، پس 
بهتر است از كلاه، عينك و كرم ضد آفتاب استفاده 
كنيد تا پوستتان دچار آفتاب سوختگی نشود. بهتر 
 است موبایل، كيف پول یا هر وسيله دیگری را كه 
 خيس شدن آن برایتان مهم است، در جيبتان نگذارید. 
می توانيد با قــرار دادن آن ها در كوله، از هر نظر 
ایمن باشيد. تجربه ثابت كرده كه ارتفاع آب تا جيب 
شلوارتان نمی رسد؛ به همين دليل خيالتان راحت 
باشد. اما به هر حال این احتمال وجود دارد كه پایتان 
سر خورده و كله پا شوید؛ پس بهتر است همواره كار 

درست را انجام دهيد.چند نکته برای بعضی افراد كه 
مایلند از طبيعت زیبا تنگه واشی دیدن كنند:اگر به 
دنبال آرامش و سکوت هستيد، روزهای تعطيل را 
برای این سفر انتخاب نکنيد و برنامه خود را به وسط 
هفته موكول كنيد. اما اگر فردی هستيد كه به دنبال 
هياهو و هيجانيد، پس بهتر است روزهای جمعه را 
برگزینيد. ما توصيه می كنيم هيجان را انتخاب كنيد؛ 
چون این تنگه جایی نيست كه هياهو یا هيجان بتواند 
شــما را آزار دهد.از پوشيدن دمپایی تا حد امکان 
خودداری كنيد؛ چون بيشتر مسير را پياده هستيد. 
 سنگ های نوک تيز همواره پا را خراش می دهند و 
قلوه سنگ ها پایتان را كبود می كنند. احتمال ليز 
خوردن از روی ســنگ های ليز، نيز وجود دارد. 
پوشيدن كفش ورزشــی مخصوص برای طی این 
مســير به شما توصيه می شود.كودكان زیر ۷ سال 
مناسب رفتن به چنين مکانی نيستند؛ پس تا حد 
امکان نه خود را اذیت كنيد و نه كودک را؛ زیرا در 
طول این مسير مجبور می شوید كودک خود را در 
آغوش بگيرید و آنقدر راه بروید تا خســته شوید.

توصيه من این است كه خودتان را از دیدن تنگه دوم 
محروم نکنيد و مسير را تا رسيدن به آبشار ساواشی 
ادامه دهيد. می توانيد تا پشــت آبشار هم بروید و 
صحنه های زیبا پشت آن را نيز مشاهده كنيد. چون 
آفتاب به این تنگه ها نمی رســد، آب بسيار سرد 
است؛ به همين دليل، بهترین زمان برای سفر در این 

مسير، مرداد ماه است.
*  سوغات آبشار ساواشی

  دوغ پنج گياه یکی از سوغات های معروف روستا 
ساواشی است. این دوغ محلی حاوی گياهان معطر 
نظير: نعناع، آویشن، پونه صحرایی، كاكوتی و پونه 
جنگلی است. لواشــك ترش و رب آلوچه نيز به 
عنوان سوغاتی های تنگه و آبشار ساواشی شناخته 
می شوند. در كنار آن، دمپایی های بنددار مخصوص 
پياده روی در آب كه در ساواشی فروخته می شوند، 
 از دیگر ســوغات هایی ســت كه هر جایی یافت 
نمی شــود. در این تنگه نمی توان از گياه كمياب 
باریچه چشم پوشــی كرد كه مصارف بسيار مهم 

دارویی و صنعتی دارد.

گردشگری

معاون گردشگری:
اخبار منفی از ایران را بازنشر ندهید

 معــاون گردشــگری وزارت ميراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی با بيان این درخواســت كه اخبار منفی از ایران در 
فضای مجازی كمتر بازنشــر داده شــود، درباره اثر وقایع اخير در 
گردشــگری، گفت: نگران وضع موجود نيســتم. برنامه ریکاوری 
گردشگری درحال اجرا اســت. به گزارش ایسنا، ولی تيموری در 
ششــمين همایش دیجيتال ماركتينگ و صنعت گردشگری كه در 
هتل اسپيناس پالاس برگزار شــد، اظهار كرد: اخبار بد هيچ وقت 
فعالان گردشــگری را مأیوس نمی كند. برای اینکه ایران به عنوان 
مقصد جذاب برای گردشگران داخلی و خارجی شود همواره تلاش 
می كنيــم. وقایع و اتفاقات تلخ در كشــورهای دیگر هم رخ داده، 
مهم این اســت كه برنامه داشته باشيم.وی ادامه داد: ما برای خروج 
از این وضعيت كه ناخواســته پيش آمده برنامه داریم. فعاليت های 
روتين گردشگری را همچون شركت در نمایشگاه ها ادامه می دهيم؛ 
هم اكنون در نمایشــگاه اشتوتگارت آلمان حضور داریم، بزودی به 
فيتور اســپانيا می رویم و بعد از آن نمایشگاه تهران و آلمان را در 
پيش داریم. از طرفی برنامه ای برای ریکاوری گردشگری و برگشت 
این صنعت به جای خود درحال اجرا است.تيموری ادامه داد: نگران 
نيســتم. به محض این كه آرامش در كشور برقرار شود گردشگری 
بار دیگر به روزهای اوج خود برمی گردد.معاون گردشگری در عين 
حال تاكيد كرد: این روزها باید حواســمان بيشــتر باشد كه نتيجه 
تلاش های چندساله مان با توليد محتوای منفی و انتشار آن در فضای 
مجازی از بين نرود.او در این همایش به اثرات فناوری دیجيتالی در 
حيات گردشــگری اشاره كرد و گفت: همچنان كه با همه سختی ها 
تلاش می كنيم ایران را به مقصد گردشگری به دنيا معرفی كنيم و در 
این مســير از تمام توان بخش خصوصی و دولتی بهره می بریم باید 
بدانيم این زحمات وقتی به نتيجه می رسد كه مستمر باشد.وی افزود: 
تکنولوژی به همان اندازه كه به معرفی داشته ها ایران به عنوان مقصد 
گردشــگری كمك می كند می تواند با انتشــار محتوا و اخبار منفی 
یك كشــور را به عنوان مقصد بد مطرح كند.تيموری فضای كسب 
و كار گردشگری در كشــور را آماده دانست و افزود: دستورالعمل 
كسب وكار در فضای مجازی هفته گذشته پس از مشورت با فعالان 
گردشگری ابلاغ شــد. تشکل حرفه ای آن در بخش خصوصی نيز 
شــکل گرفته است، اگر تا امروز در كســب و كار مجازی مشکل 

داشتيم امروز آن منع قانونی برطرف شده است.

سیل با تاریخِ سیستان و بلوچستان چه کرد؟
   مدیر اداره كل ميراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
سيســتان و بلوچســتان خبر می دهد: به جز آســيب كمتر از پنج 
درصدی به كوه خواجه و خانه شمســی در استان، خوشبختانه در 
ســيل اخير، كمترین آسيب به محوطه های تاریخی در سطح استان 
وارد شده اند. عليرضا جلال زایی در گفت وگو با ایسنا، با بيان این كه  
كمتر از پنج درصد آسيب به محوطه ی »كوه خواجه« وارد و بين دو 
تا پنج درصد آســيب نيز متوجه خانه تاریخی »شمس« در زاهدان 
شده است، می گوید: در حال حاضر تلاش شده تا با كشيدن روكش 
روی این آثار تاریخی، مشــکلات موجود برطرف شود. هر چند 
آسيب های وارد شــده به این دو اثر تاریخی بيشتر متعلق به سيل 
ســال گذشته است كه مرمت های آن هنوز ادامه دارد.به گفته ی وی 
احتمالا وسایل برخی از كارگاه های صنایع دستی در روستاهای كه 
آسيب های بيشــتری در سيل دیده اند، مانند روستای زرآباد از بين 
رفته اند.او همچنين درباره ی وضعيت فعاليت موزه های سطح استان 
اظهار می كند: خوشــبختانه موزه ها به صورت مرتب فعال هستند و 
هيچ تعطيلی متوجه آن ها نيست. فقط موزه چابهار كه در بارندگی 
سال گذشته سقف آن آسيب دیده بود و هنوز مرمت آن ادامه دارد، 
تعطيل شده است.جلال زایی با تاكيد بر این كه از زمان وقوع بارش ها 
و سيل تا امروز محوطه های تاریخی تعطيل شدند، ادامه می دهد: در 
آن زمان اعلام كردیم محوطه های تاریخی مانند »شــهر سوخته«، 
»كوه خواجه«، »ســراوان« و قلعه »ناصری« و دیگر محوطه های 
تاریخی مشابه آن، باید تعطيل شوند تا بعد از انجام بررسی های كامل 
در محوطه و جمع آوری احتمالی یافته های تاریخی توســط یگان 
حفاظت و حراست فيزیکی، محوطه بار دیگر فعال شود كه اكنون آن 
سایت های تاریخی فعال شده اند.وی اما از تغيير جهت مسير بادهای 
سيستان به خصوص در منطقه ای مانند »آسبادهای سيستان« خبر 
می دهد و می گوید: خوشــبختانه آسبادها دیگر در معرض تخریب 
نيســتند، چون جهت باد كه غربی شــرقی بود، اكنون تغيير كرده و 
هيچ آســيبی وارد نمی كند.مدیر كل ميراث فرهنگی استان سيستان 
و بلوچســتان همچنين در توضيح انجام اقدامات پيشگيرانه برای 
محوطه هــای تاریخی در زمان بارش های موســمی یا رگباری كه 
چند ســال است از سمت افغانســتان وارد سيستان می شوند، بيان 
می كند: برنامه ریزی هایی برای جلوگيری از وقوع آسيب ها داریم، 
تا كنون نيز هماهنگ شده تا روكش های پلاستيکی توسط همکاران 
محوطه ها در زمان نزدیك به آغاز بارش ها روی آثارو  محوطه ها 
كشــيده شوند، این كار حدود ۷0 تا ۸0 درصد از آسيب جلوگيری 
می كند.وی با تاكيد بر رصد انجام موارد ایمنی برای این محوطه های 
تاریخی، اظهار می كند: آموزش های مدیریت بحران در این مناطق 
به همکاران داده شــده است. باید نگاه مان پيشگيرانه باشد. در این 
شرایط همه چيز به ســبك نگاه و مدیریت ها بستگی دارد كه چه 
ميزان نســبت به این اتفاقات حساس باشــيم، دغدغه داشتن برای 
جلوگيری از آســيب به محوطه های تاریخی خود موردی است كه 
می تواند به عنوان یك مطالبه از ســوی مسوولان ميراث فرهنگی 
پيگيری شــود كه خوشبختانه در ميراث فرهنگی استان سيستان و 

بلوچستان این اتفاق رخ می دهد.

طرح تفصیلی شهر جناح به تصویب شورای عالی 
شهرسازی و معماری رسید

  معاون شهرســازی و معماری اداره كل راه و شهرسازی هرمزگان 
از تصویب طرح تفصيلی شهر جناح در شانزدهمين جلسه كميسيون 
ماده پنج قانون شــورایعالی شهرســازی و معماری ایران خبر داد. به 
گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رســانی راه و شهرســازی اســتان 
هرمزگان، ابراهيم رستم گورانی با اشــاره به اینکه بر اساس معيارها 
و ضوابط كلی طرح جامع این شــهر تهيه و تصویب شده است، گفت: 
در این طرح نحوه اســتفاده از زمين های شــهری در سطح محلات 
مختلف و همچنين شعاع دسترسی كاربری های خدماتی، نحوه عبور 
و مرور در شــهر، نوسازی و بهسازی بافت های مساله دار و ... مورد 
 بررسی قرارگرفته است.وی تصریح كرد: طرح تفصيلی شهر جناح  با 
محدوده ای به مساحت ششصد و ٣۱ هکتار و با جمعيتی بالغ بر۱0۱۷٣ 
 نفر در افق سال ۱٤۱0 تصویب و برای اجرا در اختيار شهرداری های این 
شــهر قرار می گيرد.گورانی با ابراز رضایت از همکاری و تعامل همه 
دستگاه های مربوطه ادامه داد: همکاری و مشاركت دستگاه های مرتبط، 
در روند تهيه طرح تفصيلی نقش به سزایی داشته و موجب بهره مندی 
از همه نظرات تخصصی كارآمد و واقع بينانه در تهيه طرح گردیده است.

معاون شهرسازی و معماری اداره كل راه و شهرسازی هرمزگان با اشاره 
به اهميت تصویب طرح های تفصيلی خاطر نشان كرد: مصوب كردن این 
طرح ها و اجرای صحيح آن باعث ایجاد تعادل در فضاهای سکونت، 
كار، فعاليت و فراغت می شود و شاهد ارتقاء كارآمدی زندگی شهروندان 

و قانونمند كردن ساخت و ساز خواهيم بود. 

  رئيس جامعه هتلداران استان فارس با اشاره به لغو برخی تورهای 
گردشگری خارجی در پی تحولات اخير، پيشنهاد داد كه دولت با 
پيش بينی سهميه بنزين سفر برای نوروز 99، توطئه های خارجی عليه 

گردشگری ايران را خنثی كند. 
  حســن سيادتان در گفت و گو با ایرنا گفت: افزایش تنش ها در روزهای 
اخير باعث شده حدود ۷0 درصد تورهای گردشگری خارجی به این استان 
لغو شود.وی اظهار داشت: بسياری از تورهای گردشگری خارجی به استان 
فارس در اردیبهشت گذشته به دليل همزمانی با ماه مبارک رمضان كنسل 
و به فروردین و اردیبهشــت ســال آینده موكول شد كه در پی رخدادها و 
تنش های اخير آن نيز كنسل شده است.ریيس جامعه هتلداران استان فارس 
با بيان اینکه سهميه بندی و افزایش قيمت بنزین نيز بر گردشگری داخلی 
تاثير زیادی گذاشــته است،گفت: دولت باید سهميه ای برای نوروز ۹۹ در 
نظر بگيرد تا بتوان در زمانی كه با كاهش تورهای خارجی مواجه شــده 
ایم رونق گردشگری داخلی در ایام نوروز پيش رو رمقی در پيکر رنجور 

گردشگری بدمد.               
  گردشگری مذهبی نیازمند توجه

   این فعال حوزه گردشگری فارس در بخش دیگری از سخنان خود بيان 
كرد: لازم است برای رونق گردشگری مذهبی ایران و به ویژه استان فارس 
نيز كاری انجام شود چرا كه در ماه های رمضان، محرم و صفر اعزام تورهای 
گردشگری خارجی و اروپایی به ایران كاهش چشمگيری پيدا می كند.وی 
ادامه داد: آیين مذهبــی و عزاداری های ایام محرم و صفر و همچنين ماه 
مبارک رمضان از جمله ظرفيت های ممتاز ایران و استان فارس است كه 

می توان از آن برای افزایش تعداد گردشگر خارجی در این ایام بهره برد.
   سيادتان بيشــترین تعداد گردشگران خارجی استان فارس را متعلق به 
كشــورهای آلمان،فرانســه، هلند و ایتاليا عنوان كرد و گفت: تعداد سفر 
گردشگران خارجی به این استان در پی رخدادهای اخير به شدت كاهش 
یافته و اگر با این شرایط پيش رود و با توجه به سهميه بندی و گرانی نرخ 
بنزین گردشگری داخلی نيز در ایام نوروز كاهش چشمگيری خواهد داشت 
و در پی آن صنعت گردشگری استان فارس ضربه سنگينی می خورد.وی 
اضافه كرد: وزارت ميراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی باید از هم 

اكنون فکری برای اختصاص بنزین ســفر در ایام نوروز كرده و طرح های 
تشویقی و ترغيبی برای گردشگران داخلی در فروردین ۹۹ در نظر بگيرد 
تا شاید وضعيت كنونی گردشگری التيام یافته و تبليغات منفی رسانه های 

خارجی نيز خنثی شود.
  اجرای طرح صندلی گردشــگری باعــث رونق این صنعت 

می شود
   رئيس جامعه هتلداران اســتان فارس در ادامه سخنان خود گفت: طرح 
اختصاص صندلی ویژه گردشــگری در پروازهای داخلی از سوی جامعه 
هتلداران به وزارت ميراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی ارائه شده 
است تا زمينه ایجاد سفر ارزان قيمت برای گردشگران داخلی مهيا شود.او 
ادامه داد: در قالب این طرح كه اكنون در حال بررسی است در هر هواپيما 
۱0 صندلی برای گردشگران داخلی در نظر گرفته خواهد شد كه از تخفيفات 
كافی در پرواز و اقامت و ... بهره مند می شوند كه با اجرای این طرح قطعا 
گام مهمی در توسعه گردشگری كشور ایجاد خواهد شد.سيادتان در ادامه از 
دولت، سازمان تامين اجتماعی و اداره ماليات و دارایی درخواست كرد كه 
برای رونق حوزه گردشگری ورود پيدا كرده و مشوق هایی را در نظر بگيرند.

وی گفت: تاكنون در پی كاهش تعداد گردشگران داخلی و خارجی در استان 
فارس تعدیل نيرویی در بدنه جامعه هتلداران استان فارس انجام نشده است 

اما اگر این روند تداوم داشته باشد ناگزیر این اتفاق رخ خواهد داد.
  خنثی کردن ایران هراسی با حضور موثر در عرصه بین الملل

   رئيس جامعه هتلداران اســتان فارس با بيان اینکه اكنون امنيت خوبی 
برای حضور گردشــگران در همه جای كشور وجود دارد افزود: تبليغات 
 رســانه های خارجــی باعث ایجاد جو بدبينی عليه كشــور شــده كه 
می توان با اقداماتی ازجمله تبليغات رســانه های داخلی و حضور فعالان 
گردشگری استان فارس و كشور در نمایشگاه های بين المللی،تبليغات سوء 
را خنثی كرد.وی گفت: دو فصل اوج ســفر گردشگران خارجی به استان 
فارس وجود دارد كه فروردین ،اردیبهشت،مهر و آبان ماه است و باید برای 
فصولی غير از این ایام نيز تلاش كرد كه تعداد گردشگران در سایر زمان ها 
در طول سال نيز افزایش یابد.سيادتان اظهار داشت: رسانه ها می توانند به 

دور از سياه نمایی به رونق گردشگری این استان كمك شایانی كنند.

آبشار ساواشی
 كجاست؟ 

پودرخاموش كننده آتش ، ويژگي ها و روش هاي آزمون
   به منظور تعيين ويژگي ها، نمونه برداري، 
روش آزمون، بســته بندي و نشانه گذاري 
پودرهاي خاموش كننــده آتش كه براي 
خاموش كردن آتش گروه هاي C,B,A به 
ايران شماره  ملی  استاندارد  كار مي روند، 
۳۴۳۴ تدويــن گرديده اســت كه اين 
اســتاندارد از طريق پورتال سازمان ملی 
 www.isiri.gov.ir نشانی  به  استاندارد 

قابل دستيابی می باشد. 
این اســتاندارد حداقــل كارایي پــودر را طبق 

روش هاي آزمون مربوطه تعيين مي كند.
پودرهاي خامــوش كننده كــه اختصاصا براي 
خامــوش كــردن آتش هاي گــروه D )فلزات( 
طراحي و ســاخته مي شــوند در محــدوده این 

استاندارد قرار نمي گيرند.
مطالبی كه در ادامه خواهد آمد به منظور آشنایی با 

استاندارد یاد شده می باشد.
* پودر خاموش کننده آتش

  پودري است  از مواد شيميایي با دانه بندي بسيار 
ریز كه از اختلاط یك ماده شــيميایي به عنوان 
تركيب اصلي و  افزودني هایي براي اصلاح خواص 

تشکيل شده است.
یادآوري : عنوان »پودر خشك« به مواد خاموش 
كننده آتش مخصوص فلز اطلاق مي شود و عنوان 
»پودر خشك شيميایي« اشاره به موادي است كه 

در  دامنه كاربرد این استاندارد قرار مي گيرند.
در مواقعي كه لازم باشــد گروه آتش مربوط به 
پودري كه اختصاصا بدان منظور طراحي و ساخته 
شده نشــان داده شود مي توان حرف بزرگ گروه 

آتش را قبل از عنوان آن به كار برد.
* طبقه بندي

  با توجه به تنوع مواد شــيميایي كه مي توانند به 
عنوان تركيب اصلي در ساخت یك پودر خاموش 
كننده آتش به كار روند، در این اســتاندارد پودر 
آتش خاموش كن از نظر تركيب شيميایي اصلي به 

چهار نوع زیر طبقه بندي مي شود.
۱ - نوع یك - پــودر آتش خاموش كن بر پایه 
 C.B بي كربنات سدیم كه معمولا براي آتش طبقه

استفاده مي شود.
٢ - نــوع دو- پودر آتــش خاموش كن بر پایه 
بي كربنات پتاســيم، كه معمولا براي آتش طبقه 

C.B استفاده مي شود.
٣ - نوع سه - پودر آتش خاموش كن بر پایه منو 
B.A آمونيوم فسفات كه معمولا براي آتش طبقه

وC استفاده مي شود.
٤ - نوع ویــژه - پودر آتش خامو كن كه تركيب 
اصلي آن ماده شــيميایي به غير از مواد ذكر شده 
در انواع فوق الذكر )یك، دو و سه( باشد. این نوع 
پودر خامــوش كننده معمولا بنا به درخواســت 

مصرف كننده توليد مي گردد.
* ویژگي ها

  پــودر آتش خاموش كن بایــد به صورت پودر 
خشك شــيميایي و حاوي یکي از مواد شيميایي 
شرح داده شده در بند طبقه بندي به عنوان تركيب 
اصلي باشــد. پودر آتش خاموش كــن به غير از 
تركيب اصلي شــامل مواد افزودني جهت بهبود 
خــواص آن خصوصا خــواص روانروي و ضد 
كلوخه شــدن مي باشــد.توليد كننده ) و یا عرضه 
كننده( پودر آتش خاموش كن نوع ویژه باید هنگام 
عرضه ، برگه مشخصات كالا را ارائه نماید و برگه 
مشخصات باید شــامل جرم مخصوص ظاهری، 

تركيب شيميایی و دانه بندی باشد.
تحت شرایط عادي مصرف ، تمامي مواد اصلي و 
افزودني به كار رفته در توليد پودر خاموش كننده 
آتش باید به طور كلي براي انسان غير سمي باشد.

ویژگيهاي شيميایي و فيزیکي پودر خاموش كننده 
آتــش و كارایی در مقابل حریق آزمایشــی باید 

مطابق این استاندارد باشد.
* بسته بندي

  پودر بایــد در ظروفي كــه در برابر رطوبت و 
فشــردگي و شــرایط حمل  و نقل مقاوم باشــد 

بسته بندي شود.
* نشانه گذاري

  روي هر بسته باید اطلاعات زیر نوشته شود.
۱ - نــام تجاري محصول همــراه با ذكر عبارت  

»پودر خاموش كننده آتش« و نوع آن
٢ - نام و آدرس شركت توليد كننده

٣ - شماره اســتاندارد و كاربرد براي آتش هاي 
C,B,A گروه

٤ - سال ساخت
5 - جمله هشدار »اطمينان از سازگاري محصول 

با دستگاههاي مورد استفاده«
۶ - هر توصيه لازم در مورد شرایط نگهداري

۷ - ذكر عبارت »ساخت ایران«
* ســازگاري بیــن پودرهــا و کف هاي 

خاموش کننده آتش
  در بعضي موارد ممکن اســت بيــن پودرهاي 

خاموش كننده آتش و كف ها عدم سازگاري وجود 
داشته باشد.

  مصرف كننده باید اطمينان داشته باشد كه تركيب 
پــودر خاموش كننده آتش و كــف وقتي به طور 
همزمــان یا پي درپي به كار برده مي شــود باعث 
كاهش غيرقابــل قبول در كارایــي آن به علت 

تأثيرات محيط انتخاب شده نگردد.
در  خاموش کننده  پودرهاي  تناســب   *

تجهیزات
  این استاندارد كارایي یك پودر خاموش كننده را 
در یك دستگاه ویژه ارزیابي ننموده و سعي نمي كند 
 كارایــي پودرهاي مختلف را با هم مقایســه كند.
آزمون هاي مشــروحه در این استاندارد فقط براي 
مشــخص نمودن این موضوع است كه آیا كيفيت 
پودر بالاتر از حداقل ویژگيهاي قابل قبول مي باشد 
یا خير؟ و همچنين امکان مقایسه كارایي پودرهاي 
مختلف با این آزمون هــا را توصيه نمي كند.حائز 
اهميت اســت كه پودري كه بــا ویژگي هاي این 
استاندارد مطابقت دارد مي تواند براي كاركرد صحيح 
دســتگاه ویژه اي كه این پودر در آن مورد استفاده 
قرار مي گيرد براساس استانداردهاي ملي و غيره نيز 

مورد آزمون قرار گيرد.
* طبقه بندي آتش

  در این اســتاندارد چهارگروه براي انواع مختلف 
آتش براساس ماهيت سوخت هر یك تعریف شده 
است.این نوع طبقه بندي خصوصا در هنگام اطفاء 
حریق با اســتفاده از یك خاموش كننده مناسب 
مي باشد.هدف ازاین نامگذاري طبقه بندي آتش با 
توجه به ماهيت آن و ساده نمودن هنگام ارجاع به 

آنها در نوشته ها و صحبت ها مي باشد.
گروه A : آتشي كه سوخت آن شامل مواد جامد 
كه معمولا ماهيت آلي دارند مي باشد و عموما در 
این گونه مواد سوختن با تشکيل ذغالي برافروخته 

همراه مي باشد.
گروه B : آتشــي كه سوخت آن شامل مایعات و 
جامداتي كه به راحتي به مایع تبدیل مي شــوند، 

مي باشد.
گروه C : آتشي كه سوخت آن شامل مواد گازي 

است.
گروه D : آتشــي كه ســوخت آن شامل فلزات 

است.
  معاونت استاندارد سازی و آموزش 
اداره کل استاندارد استان هرمزگان

پیشنهاد تخصیص بنزین سفر برای گذر بخش گردشگری از تهدید

   با فرا رسيدن فصول سرد سال و آغاز بارش های زمستانه، هستند 
كسانی كه به شدت اهل هيجان و تفريحات زمستانی اند و برای تخليه 

هيجانات خود دنبال مكان مناسب و زيبايی می گردند. 
   اگر شما اهل آن دسته از افرادی هستيد كه با شروع فصل زمستان، دنبال 
مکانی برای اسکی بازی و تفریحات زمستانه هستيد حتما سری به بام ایران 
بزنيد.سفر كردن به بام ایران در فصول سرد سال به دليل وجود پيست اسکی 
بين المللی نسار و تجربه یك اسکی بازی عالی و هيجان انگيز خالی از لطف 
نيســت و شادی و نشاط و هيجان را به روح آدمی هدیه می كند.هرساله در 
فصول سرد ســال این پيست اسکی زیبا و چشم انداز زیبای آن دوستداران 
ورزش و تفریحات زمســتانی را به دامن طبيعت زیبا و سرد و برفی خود 
می كشاند.در این پيست بين المللی بام ایران با كرایه وسایل و تجهيزات كامل 
اسکی می توانيد یك تجربه زیبا و هيجان انگيز را تجربه كنيد؛ اما اگر از آن 
دسته از افرادی هستيد كه به اســکی و ورزش های زمستانی بسيار علاقه 
دارید اما در آن مهارت ندارید، می توانيد در پيســت اســکی نسار با هزینه 
بسيار كم اسکی بازی را بياموزید و از هيجان این ورزش زیبا در سردترین 

فصل ســال لذت ببرید.دیدن این منطقه زیبا سوار بر تله سيژ خالی از لطف 
نيست و یکی از لذت های سفر به این شهر و پيست بين المللی نسار است.

این پيســت یکی از بزرگترین پيست اســکی های كشور است كه با وجود 
ظرفيت های زیاد این منطقه هر ســاله با ميزبانی مســابقات بين المللی بر 
هيجان حاكم در این منطقه می افزاید.پيست اسکی نسار مشرف به شهر زیبا 
و تاریخی و باستانی بيجار است و كسانی كه به آنجا سفر می كنند می توانند 
علاوه بر انجام ورزش و تفریحات هيجان انگيز شهر زیبای بيجار مشهور به 
بام ایران را نيز برفراز آن نظاره گر باشند.دسترســی آسان و نزدیکی آن به 
مركز شهر و وجود امکانات لازم از جمله رستوران و هتل آسایش و راحتی 
را برای مســافران به ارمغان آورده و بعد از پشت سرگذاشتن یك روز زیبا 
و هيجان انگيز می توانند از آســمان زیبای این منطقه در شب لذت ببرند.از 

دیگر قابليت های این پيست اسکی زیبا، قابليت اسکی بر روی چمن است 
و مســافران در هر فصولی از سال می توانند لذت یکی اسکی هيجان انگيز 
را در بام ایران تجربه كنند.طول و شيب مناسب پيست اسکی نسار از دیگر 
ویژگی های مطلوب این پيست است كه مناسب برای اسکی بازان حرفه ای و 
مبتدی است.پيست اسکی نسار واقع در شهر زیبا و تاریخی و باستانی بيجار 
در ۱٤٢كيلومتری شهر سنندج قرار دارد و برای دیدن این پيست اسکی زیبا 
باید در جاده ســنندج به بيجار وارد خيابان طالقانی و بعد از شهرک مهدیه 
به پيست بين المللی زیبای نسار خواهيد رسيد.پيست اسکی نسار یکی از 5 
تفرجگاه مهم استان كردستان است كه به علت دسترسی آسان و مشرف بودن 
به شهر از پيست های خاص ایران است كه با وسعت ۱۱٢ هکتار بر دامنه كوه 
نسار قرار دارد.در كنار لذت و هيجان یك روز برفی در پيست اسکی نسار 

می توانيد در ادامه سفر خود از شهر بيجار، شهر قلعه ها و تپه های باستانی نيز 
دیدن كنيد و از سفر خود به بام ایران لذت ببرید.

دوستداران ورزش زمستانی به بام ایران سفر کنند      



روابط عمومی 
نهای  شما  سالم بماند شیلات هرمزگان  ماهی و میگو  بخوريد تا  دندا

حوادث جهان
رژیم صهیونیستی نوجوان فلسطینی 

را به حبس ابد محکوم کرد
  دادگاه اســتيناف نظامی رژیم صهيونيستی با پذیرش درخواست 
تجدیدنظر دادستان این رژیم؛ مجازات یك نوجوان فلسطينی را از ٣5 
ســال به حبس ابد تشدید كرد.به گزارش مهر، دادگاه استيناف نظامی 
رژیم صهيونيستی درخواست تجدیدنظر دادستان این رژیم برای تشدید 
مجازات »ایهم صباح« نوجوان فلسطينی را كه حين دستگيری ۱٤ سال 
ســن داشت از ٣5 سال به حبس ابد پذیرفت.انجمن اسرای فلسطينی 
در همين خصوص اعلام كرد: حکم حبس ابد ظالمانه عليه ایهم صباح 
كه اكنون ۱۸ سال سن دارد یك استثنا نيست بلکه قاعده ای است كه 
همواره در پرونده های مشابه در دادگاه های نظامی صهيونيستی جریان 
دارد.این انجمن می افزاید: گذشته از این صباح به پرداخت حدود یك 
ميليون شکل اسرائيلی )حدود ٣00 هزار دلار( محکوم شده است و این 
حکم چهار سال پيش كه وی كمتر از ۱۸ سال سن داشته صادر شده 
است.انجمن اسرای فلسطينی همچنين گفت كه صباح اهل رام الله بوده 
و در ماه فوریه ســال ٢0۱۶ در حالی كه ۱٤ ساله بود پس از زخمی 
شدن به ضرب گلوله نظاميان صهيونيست بازداشت شد.صهيونيست ها 
این نوجوان فلسطينی را به انجام عمليات حمله با چاقو در یك مركز 
تجاری كه به كشته شدن یك نظامی صهيونيست و زخمی شدن یك 

نفر دیگر منجر گردید متهم كردند.

مخالفت مراکش با مداخلات خارجی در امور داخلی لیبی
 وزیر خارجه مراكش بر مخالفت كشــورش با مداخلات خارجی 
در ليبی تاكيد كرد.به گزارش مهر، ناصر بوریطه وزیر خارجه مراكش 
تاكيد كرد كه مداخلات خارجی در امور داخلی ليبی تأثير منفی بر تمام 
تلاش ها در راســتای بازگرداندن ثبات به این كشور دارد.وی افزود: 
مراكش معتقد است كه راه كار نظامی نمی تواند بحران ليبی را حل كند 
بلکه راه كار سياسی برخاسته از اراده مردم این كشور با همراهی جامعه 
بين الملل می تواند راهگشا باشد.بوریطه تصریح كرد: ليبی به یك راه 
كار به دور از بهره برداری های سياسی و مانورهای تبليغاتی نياز دارد 
تا دردها و رنج های مردم این كشــور پایان یابد.لازم به ذكر است كه 
قرار است برلين ميزبان كنفرانسی بين المللی در خصوص بحران ليبی با 

حضور نماینده سازمان ملل و دیگر كشورها باشد.

وزیر كشور لبنان :
حمله به نیروهای امنیتی و تخریب اموال عمومی محکوم است

  وزیر كشور لبنان به ناآرامی های در این كشور واكنش نشان داد.به 
گزارش مهر، ریا الحسن وزیر كشور لبنان با انتشار یك پست توئيتری 
به ناآرامی های این كشور واكنش نشان داد.وی در این پست توئيتری 
نوشت: من بارها بر تعهد خود مبنی بر حمایت از تظاهرات مسالمت آميز 
در كشور تاكيد كرده بودم.الحسن تصریح كرد: من همواره بر محق بودن 
برگزاری تظاهرات در لبنان تاكيد كرده ام.وی افزود: اما اینکه، اعتراضات 
و تظاهرات به تجاوز آشــکار عليه نيروهای امنيتی و اموال عمومی و 
خصوصی تبدیل شود به هيچ عنوان قابل قبول نيست.وزیر كشور لبنان 
تاكيد كرد: این مســأله كاملا محکوم و مردود است.لازم به ذكر است 
كه ســازمان صليب ســرخ لبنان از انتقال ۸0 زخمی به بيمارستان در 
ناآرامی های اخير در بيروت خبر داده است. بر اساس این گزارش، بيش 
از ۱٤0 زخمی نيز در همان محل مورد مداوا قرار گرفتند.سعد حریری 
نخست وزیر پيشبرد امور لبنان نيز در واكنش به درگيری های شدید در 
بيروت گفت: درگيری، آتش ســوزی و اقدامات خرابکارانه در مركز 

بيروت، جنون آميز و مردود و تهدید كننده ثبات داخلی است.

افزایش تلفات حملات نیروهای یمنی 
علیه مواضع شبه نظامیان در مأرب

 تعداد عناصر مزدور كه در جریان حمله موشکی و پهپادی ارتش 
یمن و كميته های مردمی این كشور در شمال مأرب به هلاكت رسيدند 
به بيش از ۹0 نفر افزایش یافت.به گــزارش مهر، نيروهای ارتش و 
كميته های مردمی یمن موفق شدند مواضع شبه نظاميان طرفدار دولت 
مســتعفی یمن در شــمال مأرب را هدف قرار دهند.در جریان این 
حملات دست كم ۹0 شبه نظامی كشته شده و بيش از ۱٣0 نفر دیگر 
زخمی شده اند.پيش از این، منابع محلی در یمن از كشته شدن ٢٤ نفر 
و زخمی شدن ٢0 نفر دیگر از شبه نظاميان وابسته به عبد ربه منصور 
هادی رئيس جمهور مستعفی یمن در حمله موشکی به مارب خبر داده 
بودند.بر اساس این گزارش، در این حمله پادگان الاستقبال وابسته به 
شبه نظاميان عبد ربه منصورهادی در منطقه الميل واقع در شمال غربی 

شهر مارب هدف قرار گرفت.

2کشته در سانحه هوایی شیلی
 نيروی هوایی شــيلی از كشــته شدن دســت كم دو نفر در حادثه 
ســقوط هواپيمایی متعلق بــه یك پرواز محلی در بخش شــمالی 
كلانشهر»سانتياگو« خبر داد.بنا بر گزارش ایران، به گفته مقامات شيلی 
این هواپيما كه از فرودگاه ویکتوریا در شهر»كولينا« پرواز كرده بود، 
مدت كوتاهی پس از بلند شدن سقوط كرد. در این حادثه خلبان و یك 
مســافر جان خود را از دست داده اند. مقامات هنوز علت سقوط این 

هواپيما و هویت دو قربانی آن را اعلام نکرده اند. 

تخلیه 12 شهر فیلیپین در پی فوران آتشفشان »تال«
 فعاليت آتشفشان تال در فيليپين سبب شده تا مسئولان محلی اقدام 
به تخليه ۱٢ شهر در حيطه جغرافيایی این كوه كنند. به گزارش ایران، 
فعاليت شدید كوه تال تاكنون سبب مرگ دو نفر و فرار و انتقال دست 
كم ۱٢۱ هزار نفرازاین منطقه شــده است.رسانه های فيليپينی گزارش 
دادند: كوه تال در حدود ۷0 كيلومتری مانيل پایتخت فيليپين در جزیره 
لوزون قرار دارد و یکی از فعال ترین آتشفشــان های این كشوراست 
كه تصاویر ماهواره ای از آن نشــان می دهــد كه احتمال دارد فعاليت 
آتشفشــانی شدت یابد.مركز آتشفشان و لرزه نگاری فيليپين با اعلام 
سطح چهار هشــدار گزارش داده است كه »فوران انفجاری« ممکن 
است در ساعت ها یا روزهای آینده اتفاق بيفتد. بالاترین سطح هشدار 
دراین زمينه پنج است كه نشان می دهد فوران در حال وقوع است. این 
مركز در گزارش جدید خود اعلام كرده كه تخليه  اجباری در مناطقی 
انجام شده است كه به دليل فعاليت های یك هفته اخير مستعد ابتلا به 
سونامی یا جریان یافتن گدازه داغ و ماگما هستند.براساس این گزارش 
فعاليت آتشفشانی در دهانه اصلی با انتشار بخار پایدار و انفجارهای كم 
سابقه باعث ایجاد ستون های دود و خاكستر آتشفشان تا ارتفاع ۸00 

متری در فضا شده است.
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حوادث

  پسر جوان كه به جرم قتل به قصاص محكوم شده 
بود پس از 15 سال با سپردن وثيقه آزاد شد.

  به گزارش ایران، رســيدگی به این پرونده از ســال ۸٣ 
و همزمان با قتل پســری جوان در یکی از خيابان های 
پایتخت در دستور كار پليس قرار گرفت. با شکایت پدر 
و مادر مقتول مشخص شد كه وی روز حادثه با پسری به  
نام سعيد كه از اشرار معروف محل بود درگيری فيزیکی 
داشته است. بنابراین سعيد دستگير شد اما وی گفت: من 
و دوستم مجيد سوار بر موتور در خيابان می رفتيم كه این 
پسر را دیدیم او به من چپ چپ نگاه كرد من هم عصبانی 
شدم و از دوستم خواستم موتور را نگه دارد بعد هم با او 
درگير شدم اما مجيد كه شاهد این ماجرا بود به طرفداری 
از من وارد درگيری شد و با چاقو این پسر را زد بعد هم 

فرار كردیم.

  با اعترافات سعيد ردیابی ها برای دستگيری متهم آغاز 
شد تا اینکه مأموران پدر مجيد را بازداشت كردند. پسر 
جوان نيز با اطلاع از دستگيری پدرش به ناچار خود را 

تسليم كرد.
  وی در بازجویی هــا به قتل اعتراف كرد و بدین ترتيب 

پس از محاكمه به قصاص محکوم شد.
با اینکه ۱5 ســال از ماجرای قتل و صدور حکم اعدام 
مجيــد می گذرد اما خانواده مقتول بــرای اجرای حکم 
حاضر نمی شوند. به همين خاطر مجيد با درخواست اعمال 

ماده ٤٢۹ قانون مجازات اسلامی از قضات خواست تا 

وی را با سند آزاد كنند.
  وی از زندان به شــعبه دوم دادگاه كيفری یك اســتان 
تهران منتقل شــد و در حالی كه از وضعيت بلاتکليف و 
مبهم خود ابراز نارضایتی می كرد، گفت: در سال ۸٣ كه 
قتل رخ داد من فقط ۱۸ ســال داشتم. من فرزند طلاق 
هســتم و وقتی نوجوان بودم پدر و مــادرم از هم جدا 
شــدند. در این ميان من و خواهر كوچکترم سرگردان و 
آواره خانه های فاميل و غریبه بودیم نه محبتی دیدیم نه 
احساس آرامش و امنيت می كردیم. من و خواهرم مونس 
و همدم تنهایی همدیگر بودیم. وقتی ۱۸ ساله شدم تنها 

تفریح و ســرگرمی ام گشت و گذار با دوستانم در خيابان 
و موتور ســواری بود. آن روز هم وقتی سعيد با آن پسر 
درگير شد من اصلًا نمی دانستم چرا با هم درگير شده اند 
فقط وقتی دیدم سعيد دارد كتك می خورد به طرفداری از 
او وارد معركه شــدم و آن پسر را زدم بعد هم فرار كردم. 
بعد از مدت ها متوجه شدم كه دوستم به خاطر یك موضوع 
پيش پا افتاده و بی اهميت و به خاطر بد نگاه كردن چنين 
ماجرایی را رقم زد و من هم نادانســته خودم را گرفتار 
كردم و بهترین سال های زندگی ام پشت ميله های زندان 

تباه شد. 

پســر جوان در حالی كه از ۱5 سال بلاتکليفی خود در 
زندان خسته شده بود، گفت: من كسی را ندارم كه پيگير 
پرونده ام باشــد حالا كه خواهرم بزرگ شده به سختی 
توانسته برایم سند فراهم كند تا اگر دادگاه موافقت نماید 
آزاد شوم و بتوانم خودم رضایت خانواده مقتول را جلب 

كنم.
  البتــه مادر مقتول در جلســه صلح و سازشــی كه در 
دادســرای جنایی تهران برگزار شد به من گفت رضایت 
نمی دهم و اعدامت هم نمی كنم تا در زندان بپوســی. اما 
حالا كه ۱5 سال گذشته درخواســت اعمال ماده ٤٢۹ 

قانون را دارم تا از این وضعيت رها شوم.
بدین ترتيب قضات دادگاه نيز پس از شنيدن حرف های 
پسر جوان و بررسی وضعيت او با سپردن وثيقه و آزادی 

او موافقت كردند.

  

  هيچ كس به اندازه خودم زجر نمی كشــد از اين كه 
گرفتار اين ماده وحشتناک شــده ام و قدرت بيرون 
آمدن از منجلاب اعتياد را ندارم و همچنان در عذاب 
هســتم. وقتی به خاطر می آورم كه چگونه دخترم را 

فروختم تا...
 مرد ٣۸ ساله كه در پی اعلام شکایت همسرش مبنی بر ایجاد 
ضرب و جرح و نداشتن امنيت جانی به كلانتری احضار شده 
بود، در حالی كه به شدت اشك می ریخت درباره سرگذشت 
تلخ خود به كارشناس اجتماعی كلانتری سيدی مشهد گفت: 
پدر و مادرم بی ســواد بودند و همه تلاش خودشان را برای 
تامين مخارج مــن و هفت خواهر و بــرادر دیگرم به كار 
می بردند. پدرم به امور كشــاورزی مشغول بود و مادرم نيز 
خانه داری می كرد اما وقتی خشکسالی، كشاورزی در روستا 
را سخت تر كرد ما نيز به حاشيه شهر مشهد مهاجرت كردیم. 
من هم مانند دیگر خواهر و برادرانم به تحصيل اهميتی نمی 
دادم و پدر و مادرم نيز اصراری به ادامه تحصيل ما نداشتند به 
همين دليل در دوران ابتدایی درس و مدرسه را رها كردم تا 
بتوانم درآمدی داشته باشم. از آن روز به بعد مدام در كوچه و 
خيابان بودم و پدر و مادرم نيز كاری به رفت و آمدهای من 
نداشتند. در این ميان آرام آرام به دنبال رفاقت با جوان های 
خلافکار محله به مصرف مواد مخدر كشــيده شدم. من هم 
ماننــد دیگر معتادان خودم را توجيه می كردم كه به صورت 
تفریحی مصرف می كنم و هر زمان اراده كنم دیگر به آن لب 
نمی زنم! خلاصه چند سال بعد عازم خدمت سربازی شدم 
در حالی كه همچنان با دوســتان خلافکارم ارتباط داشتم و 
هيچ كس بر رفتارم نظارتی نداشــت. به مصرف مواد مخدر 
ادامه دادم تا این كه دوران سربازی ام به پایان رسيد و از آن 
روز به بعد بر ميزان مصرفم افزوده شد. البته آن زمان گاهی 
ســر كار می رفتم و توان خرید مواد مخدر سنتی را داشتم 
ولی مقدار مصرفم به اندازه ای زیاد شد كه دیگر همواره پای 
بساط بودم و فرصتی برای كار كردن نداشتم. پدر و مادرم كه 
از دیدن وضعيت من رنج می كشيدند تلاش كردند مرا از این 
گرداب نجات دهند اما فایده ای نداشت. مادرم برای آن كه 
راه درســت زندگی را پيدا كنم پيشنهاد ازدواج داد. او معتقد 
بود وقتی مسئوليت یك زندگی به گردنم بيفتد همه چيز رو به 

راه می شود و من مجبور می شوم اعتيادم را كنار بگذارم اما 
من در برابر این هيولای وحشتناک مورچه ای بيش نبودم و 
توان مبارزه با آن را نداشتم. خلاصه من با »سپيده« ازدواج 
كردم، بدون آن كه او را از اعتيادم مطلع كنم. همســرم زمانی 
متوجه اعتيادم شــد كه دیگر باردار بود و نمی توانســت به 
خاطر فرزندش از من طلاق بگيرد. او با همه سختی ها و بی 
پولی های من كنار آمد ولی من نه تنها دست از اعتياد نکشيدم 
بلکه روز به روز بيشتر آلوده مواد افيونی می شدم تا جایی كه 
حدود سه سال قبل زمانی كه بهای مواد مخدر سنتی به طور 
ناگهانی افزایش یافت من هم به مصرف شيشــه و كریستال 
روی آوردم چرا كه هر وعده مصرف آن در ابتدا كمتر بود اما 
وقتی آلوده مواد مخدر صنعتی شدم دیگر به دره تباهی سقوط 
كردم و تيره روزی ها و بدبختی هایم شدت گرفت تا جایی 
كه حتی توان تامين هزینه یك بار مصرف مواد مخدر صنعتی 
را هم نداشــتم. در وضعيت بسيار اسفناكی به سر می بردم. 
همه  دار و ندارم را برای مواد مخدر فروخته بودم. همسرم دو 
فرزندم را با كمك های پنهانی خانواده اش بزرگ می كرد. 
در همين روزها بود كه به فکر فروش دختر ۹ ساله ام افتادم 
تا بتوانم مقداری مواد مخدر تهيه كنم. از طریق واسطه ها و 
خرده فروشان مواد مخدر وارد معامله با مردی شدم كه مدعی 
بود همسرش نازاست و صاحب فرزند نمی شود من هم برای 
آن كه پول بيشتری بگيرم هر بار بهانه ای می آوردم تا این كه 
بالاخره با هم توافق كردیم كه من دخترم را در قبال مقداری 
مــواد مخدر صنعتی به آن مرد واگذار كنم و او هم دخترم را 
به مکان نامعلومی ببرد ولی در همين اثنا مادرم متوجه ماجرا 
شد و قبل از آن كه دخترم را به آن مرد تحویل بدهم او را نزد 
خودش برد و سرپرستی اش را به عهده گرفت اگرچه مدتی 
بعد به خاطر همين موضوع به عذاب وجدان شدیدی دچار 
شدم ولی مواد مخدر صنعتی روح و روانم را تسخير كرده بود 
و من دست به هر كار خطرناكی می زدم. اكنون نيز پس از هر 
بار مصرف شيشه یا كریستال دچار توهم می شوم به گونه ای 
كه خودم نمی دانم دست به چه اعمال و رفتارهای خطرناكی 
زده ام. وقتی به خود می آیم كه همســرم را تا سر حد مرگ 

كتك زده ام یا چاقو را زیر گلویش گذاشته ام و ...

دخترم را فروختم اما...
در امتداد تاريكی

15 سال زندان به خاطر یک نگاه چپ

  علی صالحی اعلام كرد: مدير عامل سابق 
پست بانک اســتان هرمزگان به اتهام اخذ 

رشوه بازداشت شده است.
به گزارش روابط عمومی اداره كل دادگســتری 
اســتان هرمــزگان؛ علی صالحــی رئيس كل 
دادگستری اســتان اعلام كرد: مدیر عامل سابق 
پســت بانك استان هرمزگان به اتهام اخذ رشوه 

بازداشت شده است.
صالحــی در خصــوص جزئيات ایــن پرونده 
اظهارداشت: بر اســاس گزارش سربازان گمنام 

امام زمــان )عــج( متهم )س-ش(بــه عنوان 
مدیرعامل پست بانك استان هرمزگان در دوره 
مسئوليت خود، در ازاء دریافت رشوه مبادرت به 

پرداخت تسهيلات بانکی نموده است.
 وی اظهارداشت: حسب گزارش اداره اطلاعات، 
ميزان رشوه دریافتی كه تا این لحظه كشف شده 

است مبلغ ٤۸٢ ميليون تومان می باشد.
  ایــن مقام قضایی یادآور شــد: در یکی از این 
 ravموارد، متهم یك دستگاه خودروی تویوتا ٤
خریداری نموده كه بخشــی از وجه خریداری 

این خودرو توسط مشتریان بانك پرداخت شده 
است.

  رئيس كل دادگستری استان هرمزگان در پایان 
با تأكيد بر عزم جدی دستگاه قضایی در مبارزه 
با مظاهر فساد خاطر نشان كرد: این پرونده علاوه 
بر متهم مذكور دارای متهمين متعددی اســت و 
رسيدگی قضایی به منظور شناسایی ابعاد دیگر 
این پرونده فساد اقتصادی همچنان ادامه دارد كه 
با تکميل روند تحقيقات، متعاقباً اطلاع رســانی 

خواهد شد.

فریب کلاهبرداران برای کمک به سیل زدگان را نخورید 
  معــاون اجتماعی پليــس فتا در خصوص 
پوشــش  در  كلاهبرداران  سوءاســتفاده 
كمک های مالی به ســيل زدگان استان های 
سيستان و بلوچستان و هرمزگان هشدار داد. 
 به گزارش جام جم آنلاین، ســرهنگ رامين 
پاشــایی گفت: افراد ســودجو در پوشــش 
كمك های مالی به ســيل زدگان اســتان های 
سيســتان و بلوچســتان و هرمزگان با ایجاد 
صفحات جعلــی در شــبکه های اجتماعی با 
عناوین فریبنده و وابسته به موسسه های خيریه 
و قراردادن شماره حساب و نشانی جعلی سعی 

در جلب اعتماد و كلاهبرداری از مردم را دارند.
معاون اجتماعــی پليس فتا ناجــا ادامه داد: 
هموطنان بــرای هرگونه واریز كمك های مالی 
خود به ســيل زدگان اســتان های سيستان و 
بلوچستان و هرمزگان، فقط از طریق ارگان های 
ذی صلاح اقدام كرده و از پرداخت های اینترنتی 

در این گونه صفحه ها خودداری كنند.
وی افزود: كاربران به ویژه در فضای اینستاگرام 
چنانچه قصد كمك انســان دوستانه را دارند به 
صفحه های معتبر مراجعــه كنند تا گرفتار این 

كلاهبرداران نشوند.

  این مقام مســئول تصریح كرد: متاسفانه این 
افراد با جلب اعتماد مردم در فضای مجازی و 
دریافت مبالغی به عنوان كمك به سيل زدگان 
ضمن دسترســی غير مجاز به حساب كاربران، 

نسبت به برداشت آن اقدام می كنند.
سرهنگ پاشــایی گفت: شهروندان در صورت 
مواجهه با هرگونه موارد مشــکوک می توانند 
 آن را از طریق ســایت پليس فتــا به آدرس

خدمــات  بخــش   WWW.CyberpoliCe.ir  
الکترونيکی، لينك ثبت گزارش های مردمی با 

ما در ميان بگذارند.

دختر جوان كه از سوی صاحب شــركت اخراج شده بود وقتی ماجرا را 
برای نامزدش تعريف می كرد نمی دانســت ســناريوی يک آدم ربايی را 
كليد می زند. به گزارش »ايران«، چند روز قبل مردی هنگام عبور از باغ 
متروكه ای در اطراف تهران با بدن نيمه جان مرد ميانسالی روبه رو شد كه 
دست و پايش را بسته بودند. وی بلافاصله موضوع را به پليس خبر داد و 

مرد ميانسال به بيمارستان منتقل شد.
  مرد ميانســال به نام كوروش پس از بهبودی به مأموران گفت: من مدیر شركتی 
در شمال تهران هستم. روز حادثه از شركتم خارج شدم كه ناگهان یك خودروی 
٢0۶ مقابل پایم نگه داشت و سرنشينان آن كه سه مرد جوان بودند با تهدید مرا 
سوار خودرو كردند. بعد هم مرا به خانه ای بردند كه نمی دانستم كجاست. دست و 
پایم را بســتند و بشدت كتکم زدند حدود ٢٤ ساعت در آن خانه گروگان بودم. 

بعد هم به زور چند چك سفيد امضا و رمز عابر بانك هایم را گرفتند. وقتی حدود 
۱00 ميليون تومان از حسابم خارج كردند مرا دست و پا بسته و بدون آنکه حتی 

در این مدت یك ليوان آب به من بدهند، در باغی متروكه رها كردند.
با شکایت كوروش تحقيقات آغاز شد، بررسی ها در رابطه با شناسایی آدم ربایان 
ادامه داشت تا اینکه سه روز بعد، مدیر شركت بار دیگر با پليس تماس گرفت و 

از دستگيری یکی از اعضای باند خبر داد.
كوروش گفت: چند دقيقه قبل وارد شركت شدم كه صدای آشنایی از پشت سر 
شنيدم. مرد جوانی كه سعی داشت چهره اش را با كلاه و كاپشن مخفی كند در حال 
صحبت با نگهبان شــركت بود. وقتی دقت كردم صدایش را شناختم، او یکی از 

آدم ربایان بود، با كمك نگهبان و مردم او را دستگير كردیم.
پسر جوان كه خود را در دام پليس می دید، به ناچار به آدم ربایی اعتراف كرد. او 
گفت: چند روز قبل یکی از دوستان و همکلاسی هایم در دانشگاه به نام سروش 
گفت مدیر شركتی كه نامزدش  شبنم- در آنجا كار می كرد، او را از شركت اخراج 
كرده و حق و حقوقش را هم نداده است. سروش از من خواست برای اینکه زهر 

چشمی از كوروش بگيریم او را بربایيم و پول هایش را سرقت كنيم.
  او ادامه داد: برای این كار یکی دیگر از دوستانمان نيز همراهمان شد. كوروش 
را از مقابــل شــركتش ربودیم و بعد از اینکه چند چك ســفيد امضا گرفتيم و 
با كارت هــای عابر بانکش مقداری دلار و طلا خریدیــم او را رها كردیم. اما 
می ترسيدم مرد ميانسال را كه دست و پا بسته و كتك خورده رها كرده بودیم مرده 
باشد به همين خاطر چند روز بعد به محلی كه او را رها كرده بودیم رفتم اما ردی 
از او پيدا نکردم. اهالی می گفتند او را به بيمارستان برده اند. بعد تصميم گرفتم به 

شركت بروم و از آنجا حالش را بپرسم اما گرفتار شدم.
  با اظهارات پسر جوان، تحقيقات برای دستگيری شبنم، سروش و همدستشان 

ادامه دارد.

گروگانگیری 
به خاطر اخراج 

خانم منشی

شناسنامه خودروی پژو 405 رنگ نقره ای 
مدل 86  به شماره پلاک 153 ج 23 ایران 94 

و شماره موتور 12486166633 و شماره شاسی 
40390908 به نام نعیمه احمدپور مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی
صورت حساب فروش کالا به شماره فاکتور 

9700000156 مربوط به تعویض سیلندر خودروی 
پژو 405 مدل 86 به شماره پلاک 153 ج 23 ایران 
94  شماره موتور 12486166633 و شماره شاسی 

40390908 به نام نعیمه احمدپور مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

پست بانک هرمزگانبازداشت مديرعامل سابق                                          به اتهام اخذ رشوه 

حصروراثت   
خواهان حسین انصاری فرزند صفر به این شورا مراجعه نمودند و اشعار داشتند شادروان سجاد انصاری 

فرزند حسین به تاریخ 1393/10/10 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث حین الفوت وی عبارتند از :  
 1- حسین انصاری فرزند صفر متولد 1344/1/9 به ش ش 204 پدر مرحوم 

2- شهری مرادی فرزند حسین متولد 1344/4/3 به ش ش 5 مادر مرحوم و دیگر وراثی ندارد.  
شورای حل اختلاف پارسیان شعبه 3 - حامد کامران

امسال آنفلوانزا جان ۱۵ یزدی را گرفت 
 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشكی شهيد صدوقی يزد  

از شناسايی حدود ۲000 بيمار مشكوک به آنفلوانزا از ابتدای 
امسال تاكنون در يزد خبر داد و علت عمده مرگ و مير 15 
بيمار فوت شــده را عوارض بيماری و همزمانی آنفلوانزا با 

بيماری های زمينه ای اعلام كرد. 
 دكتر »محمدرضا دهقانی« در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به 
شناسایی نزدیك به ٢000 یزدی مشــکوک به آنفلوانزا در یزد، 
اظهار كرد: از ابتدای امســال تا ٢5 دی ماه، ۱۸٤۶ نفر مشکوک 
به آنفلوانزا در اســتان شناسایی شده كه از این تعداد ۹0۷ نفر در 
بيمارستان های استان بستری شده اند.وی با اشاره به نمونه گيری از 
٢۸۸ بيمار در بازه زمانی مذكور، تصریح كرد: از این تعداد بيمار، 

۸۱ نمونه از نظر آنفلوانزا مثبت اعلام شدند.
  این مسئول گونه و زیرگونه ویروس آنفلوانزا در ۸۱ بيمار مثبت 
شناسایی شده در استان را به تفکيك شامل 5۹ بيمار دارای نوع 
 a Not sub پنج مــورد دارای ،a٣Nمــورد دارای نوع ٢ H۱N۱
typed و همچنيــن یازده بيمار دارای ویروس نوع b شناســایی 

شدند.
 وی بــا اعلام فوت ۱5 مــورد از بيماران مثبت به دليل عوارض 

بيماری و همزمانی آنفلوانزا بــا بيماری های زمينه ای تاكنون در 
اســتان، تصریح كرد: ۱۱ بيمار به علت ابتلا به گونه H۱N۱، یك 
موردبه علت ابتلا به  a Not sub typed  و ســه مورد نيز به علت 

ابتلا به b فوت كردند. 
دهقانی با تاكيد بر این كه موج اول آنفلوانزا در استان از ابتدای آبان 
تا ۱5 آذر ماه طول كشــيد، گفت: نوع غالب ویروس آنفلوانزا در 
این موج H۱N۱ بود اما موج دوم این بيماری در اســتان طی دو 
هفته گذشته آغاز و غالبا از گونه b این ویروس است.وی شدت 
آنفلوآنزای نوع b نســبت به تيپ a و زیرگروه H۱N۱ آن را كمتر 
عنوان كرد و گفت: شدت بيمارستانی شدن و خطر مرگ و مير در 

این نوع آنفلوانزا نيز نسبت به نوع اول به مراتب كمتر است.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اســتان یزد در پایان نيز 
نسبت به آگاهی رسانی جامعه در زمينه پيشگيری و مقابله با این 
موج بيماری در یــزد اعلام امادگی كرد و گفت: علائم و راه های 
انتقال این دو نوع آنفلوانزا با هم مشــترک اســت و هر دو نوع 
 ویروس، ریه افراد را بــه عنوان عضو اصلی بدن، درگير می كنند 
لذا باید افراد نسبت به نکات بهداشتی را برای مقابله با این بيماری 

رعایت كنند.

 مرد كلاهبردار كه به بهانه اخذ اقامت 
كانادا و فرانســه بيش از يک ميليارد 
تومان اخاذی كرده بود در حالی پای ميز 
محاكمه ايستاد كه اتهام تجاوز نيز در 

پرونده اش به چشم می خورد.
   به گزارش »ایــران«، این متهم با انتقال 
به شعبه نهم دادگاه كيفری استان تهران پای 
ميز محاكمه ایستاد. نخست همسر سابقش 
كه از وی به اتهام كلاهبرداری ۸00 ميليون 
تومانی شکایت كرده بود گفت: سال ۹٢ با 
این مرد آشنا شــدم او خودش را صراف 
معرفی كــرد و گفت در كار دریافت اقامت 
كشورهای اروپایی است . از آنجا كه بسيار 
فریبــکار و چرب زبان بود حرف هایش را 
بــاور  و با او ازدواج كــردم. در مدتی كه 
همسرش بودم او به بهانه درست كردن كار 
اقامت خانواده ام در فرانســه و كانادا ۸00 

ميليون تومــان از ما گرفت اما وقتی مدتی 
گذشت و خبری نشد از او شکایت كردیم 
و من هم طلاق گرفتم. در این مدت مدام از 
پس دادن پولها حرف می زد اما هيچ خبری 
نشد تا اینکه فهميدم به اتهام تجاوز به یك 

دختر دستگيرش كرده اند.
  در ادامه دختــر جوانی كه به وی تعرض 
شده بود نيز ضمن بيان شکایتش گفت: این 
مرد دوست برادرم بود می گفت به راحتی 
می تواند برای ما اقامت بگيرد ما هم به او 
اعتماد كردیــم و ۱50 ميليون تومان به او 
پول دادیم اما خبری از اقامت نشد در این 
مدت او مرا فریب داد و به من تعرض كرد 
وقتی گفتم به جــرم كلاهبرداری و تجاوز 
شکایت می كنم تهدید كرد كه اگر شکایت 
كنی پولتان را پس نمی دهم اما من شکایت 
كردم. مدتی فراری بود تا اینکه در شــمال 

كشور شناسایی و دستگير شد.
  قضــات پس از بررســی پرونــده متهم 
دریافتنــد وی از خانواده دیگری نيز ٢00 
ميليون تومان به همين ترفند كلاهبرداری 
كرده و تحت تعقيب قرار داشــت. متهم نيز 
پس از شکایت خانواده ها پشت ميز دفاع 
ایســتاد و در حالی كه منکر كلاهبرداری 
و تعــرض بود گفت : همــه آنها با ميل و 
رضایت خودشان پول ها را به من دادند تا 
كار اقامت شــان را درست كنم اما با توجه 
به شرایط كشور نتوانستم كارشان را درست 
كنم . وی در مورد اتهام تعرض نيز گفت: این 
دختر خودش با من دوســت شد و ارتباط 
برقرار كرد و اجبــاری در كار نبود. بدین 
ترتيب قضات برای صدور حکم برای متهم 

وارد شور شدند.

تعرض و كلاهبرداری يک ميلياردی در پرونده مرد شياد

  فرمانده انتظامی اســتان از درگيری مسلحانه پليس با 
قاچاقچيان مســلح، هلاكت يک سوداگر مرگ، مجروح 
شدن سه قاچاقچی و دستگيری چهار قاچاقچی ديگر در 

اين زمينه خبر داد.
  به گزارش پایگاه خبری پليس، سردار »محمد كاظم تقوی« در 
تشریح این عمليات ضربتی و غافلگيرانه گفت: ماموران مركز 
عمليات ویژه پليس مبارزه با مواد مخدر اســتان در عملياتی 
مشترک با سربازان گمنام امام زمان )عج( محموله سنگين مواد 
مخدر صنعتی را كه از اســتان سيستان و بلوچستان به مقصد 
مشهد قاچاق شــده بود به طور پوششی و نامحسوس تحت 
تعقيب قــرار دادند. فرمانده انتظامی خراســان رضوی افزود: 
ماموران انتظامی و سربازان گمنام امام زمان)عج( با ردزنی های 
دقيق و تعقيب ســایه به سایه سوداگران مرگ، در دقایق اوليه 
وارد عمل شدند و به راننده خودروی سواری سمند حامل مواد 

افيونی در حوالی مشهد )منطقه بينالود( دستور ایست دادند. 
  ســردار تقوی گفت: در این لحظه سوداگران مرگ به سمت 

ماموران انتظامی اقدام به تيراندازی كردند و پليس نيز با آمادگی 
كامل و در یك درگيری مســلحانه پر حجم، فرصت هرگونه 
عکــس العمل دیگــری را از آنان گرفــت.  فرمانده انتظامی 
خراسان رضوی خاطرنشان كرد: در این درگيری مسلحانه یکی 
از سرشــاخه های قاچاق مواد افيونی كه تبعه خارجی بود به 

هلاكت رسيد و سه قاچاقچی نيز مجروح شدند. 
  ســردار تقوی با اشاره به دســتگيری یك سوداگر مرگ در 
این عمليات، اظهاركــرد: جان بركفان نيروی انتظامی در ادامه 
تحقيقات خود در كمتر از چند ساعت سه گرداننده دیگر باند را 
كه با خودروی سواری پژو ٤05 قصد فرار داشتند نيز دستگير 
كردند. فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی با اشاره به هشت 
متهم این پرونده كه سه تن آنان هم اكنون در مركز درمانی تحت 
مراقبت هستند، گفت: در این عمليات ۷٢ كيلو هروئين فشرده و 
۱0 كيلو و ٣50 گرم تریاک به همراه یك قبضه اسلحه كلاش، 

سه تيغه خشاب و ۸٤ تير جنگی كشف شد.

هلاکت سرکرده قاچاقچیان در درگیری مسلحانه

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران
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مدیر امور دام جهاد كشاورزی هرمزگان خبر داد 
توزیع نهاده های دامی رایگان 

در منطقه سیل زده جاسک
 سرویس شهرستان// مدیر امور دام سازمان جهاد كشاورزی هرمزگان 
گفت: نهاده های دامی رایگان در منطقه ســيل زده جاسك جهت جبران 
خســارت بخش دامی و كشاورزی شهرستان جاســك بين دامداران و 
كشــاورزان توزیع شده اســت.به گزارش خبرنگار دریا، جلال اصلاحی 
طی ســفر دو روزه به روستاهای ســيل زده جاسك اظهار كرد: در سيل 
اخير خسارت های زیادی به دامداران و زیرساخت های بخش دامی وارد 
شده كه ميزان خسارت به دام سبك بيشتر از دام سنگين می باشد.وی در 
خصوص آمار جمعيت دام شهرستان جاسك افزود: این شهرستان دارای 
٣ هزار و ٢۸ راس گوســفند، ۹٣ هزار و ۱٢۸راس بز، ٢ هزارو ۱۱۶راس 
گاو شــيری و ٣ هزار و ۹۸5نفر شتر می باشد. به گفته اصلاحی، اقدامات 
كمك رســانی در جهت نگهداری دام هــای باقی مانده با تامين و توزیع 
نهادهای دامی نظير ٤0 تن ســبوس و ٢0 تن جو به صورت رایگان بين 
دامداران مناطق خسارت دیده سيل در شهرستان جاسك انجام شده است.

این مسوول در پایان خاطرنشان ساخت: بذر رایگان كلزا و جو نيز جهت 
كشــت مجدد و احياء بخشی از اراضی كشاورزی خسارت دیده در سيل 

نيز توزیع شده است.  

آغاز برداشت کُنار در میناب 
  برداشــت كُنار از ٢00 هکتار باغات شهرستان ميناب آغاز شد. به 
گزارش خبرگزاری صدا و سيما؛ معاون سازمان و مدیر جهادكشاورزی 
ميناب پيش بينی كرد بيش از ٢ هزار تن كُنار برداشت شود.برداشت كُنار 
از اواخر دی ماه در شهرستان ميناب آغاز و تا اوایل اردیبهشت ماه سال 
آینده ادامه دارد.عباس مویدی گفت: بيشــترین سطح زیر كشت كُنار در 
شهرستان ميناب به بخش مركزی اختصاص دارد.مدیر جهاد كشاورزی 
ميناب افزود: محصول برداشت شده علاوه بر بازار های هرمزگان به سایر 
استان ها نيز ارسال می شود.درخت كُنار در برابر كم آبی و شوری مقاوم 

است و با شرایط اقليمی شهرستان ميناب نيز سازگار است.

کمک رسانی نیروی دریایی ارتش به مناطق سیل زده جاسک 
  فرمانــده منطقه دوم دریایی ولایت جاســك گفت: ٣ بالگرد برای 
كمك رسانی به مناطق سيل زده جاســك اعزام شده است. به گزارش 
صدا و ســيما؛ دریادار دوم كوروش محرابی افزود: تاكنون هزار بســته 
موادغذایی، ٢ هزار بسته آب معدنی، 500 تخته پتو و روزانه ٣00 وعده 
غذای گرم بين سيل زدگان توزیع شده است.فرمانده منطقه دوم دریایی 
ولایت جاســك گفت: برای بازگشایی راه های روستایی یك لودر و ٣ 
كاميون در اختيار اداره كل راهداری و تيم های ســتاد بحران قرار داده 
شــد.دریادار دوم كوروش محرابی افزود: مناطقی كه بر اثر سيل به آب 
آشــاميدنی دسترسی نداشتند با 5 تانکر آبرسانی شد.وی گفت: در این 
مدت همچنين ۶ تيم ضربتی و ٣ گروهان از تيپ تکاوران حضرت رسول 
منطقه ٢ برای تخليه و لایروبی منازل كمك رسانی كردند.فرمانده منطقه 
دوم دریایی ولایت جاسك گفت: ٢ كمپ درمانی در روستا های كروچ 
و نوروزستان با ٢ پزشك و پزشکيار به همراه آمبولانس و دارو مستقر 
شده اند.دریادار دوم كوروش محرابی افزود: ٤ دستگاه سرویس بهداشتی 

نيز در روستا های كروچ و ليرهی ساخته شده است.

 رئیس شیلات سیریک خبر داد
کمک صیادان سیریک به سیل زدگان

 رئيس شــيلات شهرســتان ســيریك گفت: در راستای كمك به 
سيل زدگان شهرستان جاسك و سيستان و بلوچستان صيادان شهرستان 
سيریك به سيل زده گان كمك كردند. به گزارش شبکه اطلاع رسانی 
هرمز؛ حسن رئيسی، رئيس شيلات شهرستان سيریك اظهار كرد: به 
همت صيادان و تعاونی های صيادان بندر كوهستك و شهر سيریك دو 
محموله كمك های غير نقدی به مردم سيل زده سيستان و بلوچستان 
ارســال شد. وی افزود: كمك های اهدایی شــامل آب معدنی، انواع 
كنســرو، پتو، نان، موكت و دیگر مواد بهداشــتی بود كه در قالب دو 

دستگاه بنز ۱0 تنی به ارزش یك ميليارد ریال ارسال شد.

معاون آبزی پروری شیلات هرمزگان  عنوان كرد 
رونق تولید و اشتغال زایی در بندرلنگه
 با استفاده از ظرفیتهای آبزی پروری 

  سرویس شهرستان // نشست هم اندیشي و برنامه ریزي توليد سال 
زراعي ۹۹  ميگو پرورشي بندرلنگه با حضور معاون آبزي پروري شيلات 
هرمزگان مزرعه داران سایت سایه خوش بندرلنگه، مسئولين بهداشت و 
بيماري هاي آبزیان دامپزشکي استان و رئيس شيلات و دامپزشکي بندرلنگه 
در محل سایت برگزار شد.به گزارش خبرنگار دریا، معاون آبزی پروری 
شيلات هرمزگان  در این نشست با اشاره به اهميت آبزی پروی برای استان 
هرمزگان گفت: اميد است با تلاش ها و پيگيری های صورت گرفته شاهد 
افزایش روز افزون رونق توليد و اشتغال در استان باشيم.عبدالرسول دریایی 
با بيان اینکه این شهرستان ظرفيت مناسبی برای پرورش ميگو، ماهی در 
قفس و ســایر آبزیان با توجه به سواحل مناسب و آب دریای با كيفيت 
دارد گفت :خوشبختانه به خوبی ظرفيت های آبزی پروری بندرلنگه در 
راستای رونق توليد،اقتصاد مقاومتی و اشتغال زایی به كار گرفته شده است.

وی اقدام به موقع تهيه لارو و غذا مورد نياز در سایت های پرورش ميگو 
در جهــت جلوگيری از كمبود غذا و لارو در دوره،اقدام به اصلاح مزارع 
بر اساس مميزهای اعلام شــده، پيگيری امور دفاتر مالياتی در راستای 
پيشگيری از بروز مشکلات، درخواست به موقع گواهی حمل و سلامت از 
مراجع ذیصلاح، بروز رسانی پروانه بهداشتی و بهره برداری،گرفتن تائيده 
گواهی ذخيره سازی از تعاونی،دامپزشکی،شيلات و سایر مراجع ذیصلاح 

را از اهم موارد مطروح در این نشست خواند.

رئیس شیلات بندرلنگه خبر داد
  برگزاری کارگاه آموزشی، راه اندازی وعملیاتی 

نمودن پمپ اطفاء حریق بندرصیادی کنگ
  سرویس شهرستان// رئيس شيلات شهرستان بندرلنگه از برگزاری 
كارگاه آموزشی، راه اندازی و عملياتی نمودن پمپ اطفاء حریق بندرصيادی 
كنگ با همکاری مدیریت بهره  بردار و آتش نشانی شهرداری بندركنگ 
خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، حسين ریاس با بيان اینکه اطفا حریق 
و تجهيز بنادر صيادی به آتش خاموش كن همواره یکی از دستوركارهای 
پيشرو شيلات هرمزگان بوده است گفت: خوشبختانه در همين راستا بندر 
صيادی كنگ به پمپ آتش خاموش كن )با واتر جت( مجهز گردید.وی 
با بيان اینکه ضرورت ایجاد آمادگي پيش از بحران و مدیریت مناسب در 
زمان وقوع بحران بسيار حائز اهميت است گفت: كاهش آسيب پذیري، 
تداوم و تســهيل مدیریت بحران در مقابل تهدیدات و خطرات احتمالی و 
همچنين تمرین مفهومی و عملی از اهداف كارگاه آموزشی برگزار شده بود.
ریاس با اشاره به سياست های اداره كل شيلات هرمزگان مبنی بر افزایش 
ایمنی شناورها و بنادر  صيادی و برنامه های آموزشی این اداره در سال 
جاری گفت: اقدام لازم برای انجام پيوسته تمرین های آمادگی مقابله افراد 
با شرایط بحرانی در عمليات صيادی و مراكز تجمع این شناورها در بنادر 
صيادی را از اولویت های اجرائی ابلاغ شــده از سوی شيلات هرمزگان 
است.رئيس شيلات بندرلنگه ضمن تشکر از همکاری تعاونيهای صيادی 
كه در اجرای این كارگاه  همکاری داشــته اند، بر ضرورت آمادگی افراد 
شاغل درشــناورهای صيادی برای مقابله با حوادث و اقدام مناسب در 
كاهش خسارات تاكيد كرد. وی با اشاره به اهميت تجهيز بنادر صيادی به 
سيستم اطفاحریق گفت: پيگيری جهت ترویج آن به سایر بنادر صيادی از 

اهم برنامه های پيش رو اداره شيلات شهرستان بندرلنگه است.

خبری

  وزير راه و شهرســازی از اتخاذ سه راهكار اساسی 
برای افزايش تاب آوری راه های استان هرمزگان در 

برابر سيلاب خبر داد. 
  محمد اســلامی در حاشــيه ســفر به مناطق سيل زده 
شهرســتان جاسك، با اشاره به هدف سفر خود به استان 
هرمزگان اظهار كرد: این سفر به منظور بازدید از خرابی ها 
و خسارت های وارده به زیرساخت های حمل ونقل در اثر 

سيلاب به استان هرمزگان كه اراضی و بخش های زیادی 
از شرق استان را تحت تاثير خود قرار داده بود، انجام شد.
وی افزود: بر اســاس روایت هــا، گزارش های آماری و 
 مشاهدات مســئولان، این حجم سيلاب در دو دهه اخير

 بی سابقه و بسيار سنگين بوده و به همين دليل خرابی ها 
بسيار زیادی را به جا گذاشته است.

  وزیر راه و شهرسازی با بيان اینکه ترميم خسارت ها با 

استفاده از اعتباراتی كه تصویب خواهد شد، انجام می شود، 
گفت: با مشاهده و بررســی برآورد خسارت های اوليه 
به زیرســاخت های حمل ونقل استان هرمزگان، همچنين 
ارزیابی اقدامات انجام شــده تاكنون،  امشــب تمهيدات 
بازســازی و مرمت زیرساخت های خســارت دیده را 

جمع بندی می كنيم.
  اسلامی با بيان اینکه در خصوص زیرساخت های استان 

هرمزگان باید به سه نکته اصلی توجه داشت، خاطرنشان 
كرد: راه های استان در گذشته به صورت آبنما طراحی شده 

بودند كه همه باید به پل تبدیل شوند.
  وی افــزود: با توجه به اینکه خط پــروژه در راه های 
قدیمــی پایين تر بوده، لذا جاده ها تحت تاثير ســيلاب 
قرار می گيرند، بــه همين خاطر باید خــط پروژه های 
 جدید بالاتر در نظر گرفته شــوند تا تاب    آوری بيشتری 

داشته باشند.
  وزیر راه و شهرســازی بيان كرد: اقدامی كه وزارت نيرو 
برای ساماندهی رودخانه ها انجام می دهد بسيار مهم است،  
زیرا با این اقدام، وزارت راه و شرهسازی می تواند با ایمن 
سازی و بدنه سازی در نقاط تلاقی جاده و رودخانه، راه ها 

را از نفوذ آب نجات دهد.

وزیر راه و شهرسازی در سفر به جاسک خبرداد

اتخاذ سه راهکار اساسی برای افزایش تاب آوری راه های هرمزگان

    

  سرويس شهرســتان// مديرعامل آب و 
فاضلاب هرمزگان گفت: در پی وقوع سيل 
برای  اقدامات لازم  در شهرستان جاسک 
آبرسانی به مشــتركين و همچنين رفع 
خسارات وارده انجام شده است كه تلاش 
برای رفع كامل آن در دســتور كار قرار 

گرفته است.
  به گزارش خبرنگار دریــا، امين قصمی در 
تشــریح اقدامات انجام شــده افزود: ميزان 
خسارت به تاسيسات آب بالا بوده و تخریب 
راه های دسترسی سرعت ترميم شکستگی ها و 
راه اندازی مجدد پمپ ها را به تاخير انداخته 
اســت.وی افــزود: شــركت آب و فاضلاب 
هرمــزگان چند تيم تخصصــی را به صورت 
شبانه روزی در شهرستان جاسك مستقر كرده 
است تا آبرسانی به روستاها و شهرهای تحت 

پوشش به پایداری لازم برسد.
  مدیرعامــل آبفای هرمــزگان ادامه داد، این 
شــركت در اولين اقدام، آب های بسته بندی 
شده را جهت توزیع به مناطق سيل زده ارسال 
كرد.قصمی بيان داشت: با تمهيداتی كه از قبل 
اندیشيده شده بود، تعداد ۷ دستگاه تانکر توزیع 
آب سيار را به مناطق سيل زده اعزام كردیم تا 
نياز آبی مشتركين به حداقل ممکن برسد.وی با 
اشاره به اینکه ميزان خسارت های وارد شده 
به تاسيسات آبفای هرمزگان در دست بررسی 
است، گفت: از زمان حضور تيم های تخصصی 
این شركت در مناطق سيل زده، سه حلقه چاه 
اضطراری در دشت جگين و چاه آب روستایی 

مجتمع غرب شهرستان وارد مدار شده است.
  قصمی تصریح كــرد، در این مدت همچنين 
عمليات ســرویس، آماده سازی و راه اندازی 
مجتمع های گابریك، كاشــی و سدیچ توسط 
گروه عمليات آبفای هرمزگان انجام شده است.

مدیرعامل آبفای هرمزگان در ادامه با اشاره به 
خسارت های وارد شده به تاسيسات آبرسانی 
جگين گفت: بــا تلاش هایی كــه بصورت 
شــبانه روزی صورت گرفت الکتروپمپ های 
غرق شده اســکله ســد جگين وارد مدار و 
همچنين ایستگاه پمپاژ آب سد و انتقال آن به 
تصفيه خانه جاسك انجام شد كه با این اقدام 
مشــکلات موجود كاهش یافت.وی از دیگر 
اقدامات انجام شده در حوزه سد جگين را رفع 
مشکلات پست برق عنوان كرد و گفت: ميزان 
خسارت های وارد شده فراتر از انتظار بوده كه 
همين امر باعث شد تا بخشی از عمليات، زمان 

بيشتری را از ما بگيرد.
  به گفته مدیرعامل آبفای هرمزگان، عليرغم 
اقدامات انجام شده بخشی از عمليات همچنان 
در دســتور كار است كه مشــکلاتی از جمله 
تخریب مسير دسترسی، تردد ماشين آلات را 
با مشکل مواجه كرده است.وی در همين راستا 
تصریح كرد، چاه شماره ۷ دشت جگين نيز پس 

از بازگشایی مسير وارد مدار خواهد شد.
قصمــی ادامه داد، تلاش برای وارد مدار كردن 

چاه های آب روستایی مجتمع غرب شهرستان 
جاســك ادامه دارد كــه اميدواریم عليرغم 
حجم بالای خســارت وارد شــده به سرعت 
وارد مدار شــود.وی همچنيــن از گل زدایی، 
شستشو، ســرویس، آماده سازی و راه اندازی 
كامل تمامی تاسيســات برقی و پستهای برق 
مجتمع های روستایی جگين، گابریك، سدیچ، 
كاشی، روستاهای گزدان و ایستگاه پمپاژ سد 

جگين طی روزهای آینده خبر داد.
  مدیرعامــل آبفای هرمــزگان همچنين به 
مسير دسترسی ایســتگاه پمپاژ جگين اشاره 
كرد و گفت: عمليات اصلاح و بهســازی پل 
و مسيرهای دسترسی به سد و ایستگاه پمپاژ 

جگين نيز در دستور كار است.
  وی در پایــان به تاميــن تجهيزات كلرزنی 
روســتایی  هــای  مجتمــع  گندزدایــی  و 
گابریك، ســدیچ و كاشی نيز اشــاره و ابراز 
 اميدواری كــرد، با تلاش هایــی كه صورت 
می گيرد آب مناطق سيل زده به پایداری لازم 

برسد.

مدیرعامل آبفای هرمزگان مطرح كرد

تلاش آبفا برای رفع خسارات وارده به تاسیسات آب 
مناطق سیل زده

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای محمود محمدی بستانوئی فرزند صالح بشماره شناسنامه 493 بشماره ملی 3391280425  به استناد دو فقره استشهادیه محلی 
بوارده شماره 1/33337 مورخ 1398/10/21 درخصوص پلاک 403 فرعی از 3380- اصلی واقع در امیرآباد بخش یک بندرعباس مدعیست که 
سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین قطعه 23 تفکیکی به شماره سند 6990100 سری پ سال 73 در دفتر 166 صفحه 294 ذیل ثبت شماره 
30412  ثبت سند صادر و تسلیم گردیده است که به علت سهل انگاری مفقود شده است، و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده 
فلذا به استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود 

اصل سند مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره 
تسلیم و رسید اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور 

سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 98/1711 م/الف
تاریخ انتشار : 98/10/30

ابوالحسن دستوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس - منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی    آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت
برابر رای شماره 139860323061000816 مورخه 98/06/16 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض عالم تاجیک فرزند دفتر به شماره شناسنامه 20361 در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 971/46 
مترمربع قسمتی از پلاک قطعه چهارم افرازی از پلاک18- اصلی واقع در رودخانه باغشاه رودان حقوق ارتفاقی ندارد . لذا به منظور اطلاع مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته است می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد  . 56 م/الف 
تاریخ انتشار نوبت اول : 98/10/14   تاریخ انتشار نوبت دوم : 98/10/30 

یحیی شیروانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  رادمهر با اشــاره به سرد شدن هوا در 
جاسک،  شهرستان  زده  ســيل  مناطق 
گفت: با توجه به برودت هوا، سيل زدگان 
به شــدت به وسايل گرمايشی و كانكس 

نياز دارد. 
 » محمــد رادمهــر«، فرماندار شهرســتان 
جاسك در گفتگو با شبستان ضمن قدردانی 
از مشاركت و همراهی بســيار خوب مردم 
نوع دوســت سراســر اســتان هرمزگان و 
شهرستان های همجوار، اظهار كرد: از ساعات 
اوليه وقوع ســيل ویرانگر در شــرق استان 
هرمزگان، گروه های جهادی، نيروهای مردمی، 
بسيجيان، موكب داران، هلال احمر و معاونت 
عمرانی استانداری هرمزگان به سرعت خود 

را به مناطق ســيل زده در شهرستان جاسك 
رساندند و مشغول ارائه خدمات و امدادرسانی 

یه سيل زدگان شدند.
 وی بــا بيان اینکــه تا این لحظــه به همه 
روســتاهای درگير سيل امدادرسانی صورت 
گرفته است، افزود: كار امدادرسانی به مناطق 
و روستاهایی كه راه ارتباطی آنها مسدود شده 
بود، توسط بالگردهای نيروی دریایی ارتش و 
سپاه دریایی صورت پذیرفت و این خدمات 

رسانی همچنان ادامه دارد.
   فرماندار شهرستان جاسك با اشاره به اینکه 
همزمان با اعــزام بالگرد جهت توزیع آذوقه، 
آب معدنی و پوشاک، تيم های پزشکی نيز به 
روستاهای سيل زده عزیمت می كنند، عنوان 

كرد: در كنار كمپ های اســتقرار اضطراری 
سيل زدگان، كمپ های شــبکه بهداشت به 
همراه یك دستگاه آمبولانس نيز وجود دارد.

  رادمهــر اضافه كرد: به همــت گروه های 
جهادی و موكب های ایجاد شــده در منطقه، 
روزانه ۱0 هزار پرس غذای گرم پخت و بين 

سيل زدگان توزیع می شود.
  وی، مهمترین نياز كنونی مناطق ســيل زده 
شهرســتان جاسك را وســایل گرمایشی و 
كانکس اعلام كرد و گفت: با توجه به سرمای 
هوا، اســتقرار خانــواده و همچنين برپایی 
كلاس های درس در چادر بسيار سخت است 

و منطقه نياز شدید به كانکس دارد.

فرماندار جاسک خبر داد 

توزیع روزانه 1۰ هزار پرس غذای گرم بین سیل زدگان

  امام جمعه شهرستان بشاگرد گفت: وضعيت بشاگرد پس از 
گذشت 9 روز از سيل اخير همچنان بحرانی است.

 حجت الاسلام حسين غلامی در گفت وگو با فارس اظهار داشت: 
وضعيت بشــاگرد پس از گذشــت ۹ روز از سيل اخير همچنان 
بحرانی اســت. وی افزود: هنوز جاده ارتباطی بيش از 5۶ روستا 
مسدود است، وضعيت برق برخی از روستاهای گافر پایين، فراهك 

و كروچ كلن همچنان طبق معمول وصل نيست.
امام جمعه شهرستان بشاگرد گفت: هر كجا برق نباشد ارتباط تلفنی 
هم تحت تأثير قرار می گيرد كه نياز است اداره برق در این خصوص 

تمهيدات بيشتری را اتخاذ كند.
  حجت الاسلام غلامی افزود: مسؤولان پای كار هستند اما وضعيت 
راه خيلی خراب اســت و بيشتر لودرهایی كه وارد منطقه شده اند 
به دليل باتلاقی بودن مسير، در گل و لای گير كرده اند و زمين گير 
شده اند. وی ادامه داد: خدمات متوقف شده است، وضعيت برخی از 
روستاها مانند سگن، دهندر شنبه، گراهون به شکلی است كه اگر تا 
قبل از بارندگی پيش رو در روزهای آینده، رودخانه لایروبی نشود 

زمينه برای وقوع سيل سهمگين در این روستاها فراهم می شود.
امام جمعه بشاگرد یادآور شد: به هنگام بارندگی راه ارتباطی هر 
۱۸0 روســتای بشاگرد با مركز شهرستان قطع می شود كه نيازمند 

برنامه ریزی و تمهيدات اساسی در این خصوص است.
وی افزود: همچنان مســير ارتباطی ٤۸ روســتا در بخش گافر و 
پارامون و ۷ روســتا در بخش گوهران و یك روســتا در بخش 
مركزی با مركز شهرســتان مسدود اســت كه از تمامی مسؤولان 

استانی و كشوری استمداد می جوئيم.
خطيب جمعه شهرستان بشاگرد عنوان داشت: دليل اصلی مسدود 
بودن راه روستاهای ســيل زده، عدم فروكش شدن آب رودخانه 

جگين و باتلاقی بودن راه هاست.
حجت الاســلام غلامی در پایان تصریح كرد: به جز به وســيله 
كاميون ها و وسائل نقليه سنگين نمی شود از رودخانه جگين گذشت 
و هم اكنون نيز ٣ لودر از 5 لودر اعزامی به منطقه در گل گير كرده اند 

و از كار افتاده اند.

وضعیت بد »بشاگرد« ۹ روز پس از سیل؛
لودرها زمين گير شدند؛ جاده های روستايی همچنان مسدود

 مديركل دامپزشكی هرمزگان گفت: مشكلات 
بهداشــتی و زيست محيطی ناشــی از لاشه 
دام های تلف شده براثر سيل در جاسک و لزوم 
جمع آوری و دفن بهداشتی لاشه ها به فرمانداری 

اين شهرستان اعلام شده است. 
  دكتر محمــد جانباز در گفت وگو بــا ایرنا افزود: 
كمك رسانی با اولویت نظارت برجمع آوری و دفن 
بهداشتی لاشه ها، كنترل بيماری های كلستریدیایی 
و تشدید مراقبت های فعال و غيرفعال بيماری ها از 
ابتدای وقوع ســيل در شرق هرمزگان بویژه جاسك 
درحال انجام اســت. وی بيان داشــت: درپی وقوع 
سيل در جاسك خسارت های سنگينی به دامداران 
و حوزه های مرتبط با دامپزشکی واردشد كه بلافاصله 
برلزوم انجام اقدامات پيشــگيرانه و امدادرسانی به 

مناطق سيل زده و بهره برداران آن مناطق تاكيدشد.
  وی ادامه داد: درنشســت هــای اخير، طرح های 
مناسب برای دریافت امکانات، تجهيزات و مواد مورد 
نياز جهت اقدامات بهداشــتی و پيشــگيری از بروز 
خطر بيماری ها در زمان بروز بحران از جمله سيل و 

پيگيری دریافت اعتبارات مورد نياز ارائه شد.
  جانباز همچنين از تامين دارو)آنتی بيوتيك،ویتامين 
وغيره( برای دام ها، واكســن های بهادار و ارسال به 
مناطق مورد نظر با هماهنگی معاونت ســلامت اداره 

كل دامپزشکی هرمزگان خبرداد. وی از مردم خواست 
نظرها، گزارش ها و پيشنهادهای خود را به دامپزشکی 
هرمزگان با شماره تلفن ٣٣۶۶٢٣۹۶و ٣٣۶۶۷۸٣۱ 
و یا دامپزشــکی بندرعباس به شماره ٣٣۶۱۷۱۶٤ 
اطلاع دهند تا رســيدگی و برخورد قانونی صورت 

گيرد.
  طبق اعلام اداره كل دامپزشکی هرمزگان، هم اكنون 
واكسيناسيون، سمپاشی و تجویز داروهای درمانی و 
پيشگيری از بيماری عليه دام ها در مناطق سيل زده 
شرق اســتان انجام می شود. به دنبال فعاليت سامانه 
بارشــی در اســتان هرمزگان در روزهای ٢0 تا ٢٢ 
دی ماه سيلاب زیادی در شــرق هرمزگان از جمله 
جاسك، ســيریك و بشــاگرد به وقوع پيوست و 

روستاهای منطقه تحت تاثير آن قرار گرفتند.
  فعاليت سامانه بارشی در استان هرمزگان از پنجشنبه 
شب آغاز شد و تا یکشنبه ادامه داشت كه به دنبال آن 
سيلاب در شرق هرمزگان از جمله جاسك، سيریك 
و بشاگرد به وقوع پيوست و روستاهای منطقه تحت 
تاثير آن قرار گرفتند و بسياری از خانه های روستایی 
دچار آبگرفتگی شدید شــد. به دنبال این سيلاب ها 
علاوه بر خسارت به خانه های روستایی، تاسيسات 
آبرســانی و برق، ابنيه و جاده ها در منطقه جاسك 

اساسی دیده است.

مدیركل دامپزشکی هرمزگان:

دفن بهداشتی لاشه دام های تلف شده
 به فرمانداری جاسک اعلام شد

مديرعامل شركت توزيع برق هرمزگان گفت: 81 روستا از 90 روستای سيل زده بشاگرد تاكنون برق دار شدند. 
به گزارش فارس، محمد ذاكری اظهار كرد: ۸۱ روستا از ۹0 روستایی كه در سيل اخير در بشاگرد دچار قطعی 
برق شده بودند، تا امشب برق دار شده اند.وی افزود: به دليل طغيان رودخانه ها و از بين رفتن راه های مواصلاتی 
امکان انتقال تيربرق و تأسيسات لازم با خودروهای سنگين در برخی از مسيرهای روستایی ميسر نيست و لذا 
دليل كندی عمليات ترميم و قطعی برق برخی روستاها نيز همين موضوع است. مدیرعامل شركت توزیع برق 
هرمزگان با بيان این كه نيروهای عملياتی از برق ميناب و برق رودان به مناطق ســيل زده شرقی استان اعزام 
شــده اند، تصریح كرد: تمام تلاش خودمان را برای برقراری سریع تر برق روستاهای باقی مانده در بشاگرد و 

جاسك بکار خواهيم گرفت تا سریع تر در این روستاها نيز جریان برق، برقرار شود.

مدیرعامل شركت توزیع برق:     

دلیل کندی عملیات از بین رفتن راه هاست 
فراخوان مزایده عمومی شماره 98/01

شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان در نظر دارد کالاهای خود به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده 
را با بهره گیری از ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( با شــماره مزایده 98/01 به صورت 

الکترونیکی به فروش برساند. 
زمان انتشار در سایت : ساعت 13 روز دوشنبه مورخه 1398/10/30 

آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده : ساعت 15 روز پنج شنبه مورخه 1398/11/10
تاریخ بازدید و جلسه توجیهی : روز یکشنبه مورخه 1398/11/13 از ساعت 9 الی 14

آخرین مهلت ارسال و بارگذاری پیشنهاد قیمت : ساعت 15 روز چهارشنبه مورخه 1398/11/23
زمان بازگشایی پیشنهادات : ساعت 10 صبح روز شنبه مورخه 1398/11/26

زمان اعلام به برنده : ساعت 9 صبح روز یکشنبه مورخه 1398/11/27
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد: 1. برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل 
فرایند شــامل خرید و دریافت اســناد مزایده ) در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال 
پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعام به برنده، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد.

2. پیشنهاد می گردد با توجه به تنوع کالاهای مطرح شده در مزایده قبل از ارائه پیشنهاد از اقام موضوع مزایده بازدید به عمل آورید. 
3. عاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی ) توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل 

نمایند: مرکز پیشتیبانی و راهبری سامانه : 021-41934
اطاعات تماس دفاتر ثبت نام ســایر استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام/ پروفایل مزایده گر موجود 

است.  شناسه آگهی : 739839

  بهزيستی هرمزگان به منظور ارائه كمک رسانی 
اولين محموله  در جاســک،  به ســيل زدگان 
كمک های نقدی و غيرنقــدی را بين مردم اين 

شهرستان توزيع كرد. 
  به گــزارش ایرنا؛ اولين محموله كمك های نقدی و 
غيرنقدی مورد نياز، به مناطق كوهستانی سيل زده در 
شرق جاسك رسيد كه توسط بالگرد سپاه بين مردم 
توزیع شد. در همين راستا، ٣50 ميليون ریال كمك 
نقدی و ٤۷0ميليــون ریال لوازم مورد نياز غيرنقدی 
شــامل، كالاهای بهداشــتی، پتو، پوشاک گرم، مواد 

غذایی برنج، كنسرو، نان و روغن ارسال شده است.

  همچنين كالاهای غيرنقدی دیگری نيز شامل، پتو، 
پوشــينه، مواد غذایی و لباس به ارزش ۱٣0ميليون 
ریال از سوی كانون توسعه و همياری مهدهای كودک 
استان برای كودكان حادثه دیده در سيل جاسك اهدا 
شد. به دنبال فعاليت سامانه بارشی در استان هرمزگان 
در روزهای ٢0 تا ٢٢ دی ماه سيلاب زیادی در شرق 
هرمزگان از جمله جاسك و بشاگرد به وقوع پيوست 

و روستاهای منطقه تحت تاثير آن قرار گرفتند.
بدنبال این ســيلاب ها خسارت بسياری به خانه های 
روستایی، تاسيسات آبرسانی و برق، ابنيه و جاده ها 

در منطقه جاسك و بشاگرد وارد شده است.

توزیع کمک های بهزیستی هرمزگان 
بین سیل زدگان جاسک
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گزارش

  گزارش اختصاصی// یک هفته از وقوع سیل سیستان و 
بلوچستان و  شرق هرمزگان می گذرد. در میان اتفاقاتی 
که در دو هفته گذشته در ایران رخ داد. سیلی عظیم که 
در 100 سال گذشته بی سابقه بوده است یکی دیگر از 

اتفاقات تلخ این روزها است.
  بعد از انتشار فیلم و عکس های متعدد از مناطق سیل زده 
همه متوجه بحرانی بودن شــرایط شدند تا جایی که در توان 

داشتند از تمام نقاط ایران یاری کردند. 
  همیشه این مطلب بیان شده است که بشاگرد و شرق جاسک 
جزو مناطق محروم به حســاب می آیند. از امکانات زیادی 
برخوردار نیستند. اما سیل اخیر باعث شد که بر محرومیت و 

مشکلات آنان افزوده شود.
  در میان کمک های مردمی و غیرمردمی که به جاسک ارسال 
می شد، با چند تن از دوستان تصمیم گرفته شد، تا با انتشار 
فراخوانــی کمک های مردمی را جمع آوری کرده به مناطق 
ســیل زده ارســال کنیم و در حد توان و کمک مردم، غذای 
گرم برای افراد آن منطقه آماده کنیم. بعد از انتشــار فراخوان 
تماس های زیادی با ما گرفته شد و تا جایی که در توان مردم  
بود وسایل مورد نیاز و ضروری که به نظر می رسید باید به 
منطقه ارسال شود به ما تحویل دادند. استقبال فراوانی شد در 
حدی که مجبور شدیم  با چند ماشین هماهنگ کنیم تا وسایل 

را به جاسک برسانند.
  اما چیزی که در این بین بســیار اهمیت داشت اعتماد افراد 
بود. هر کس که در این یک هفته از زمان ســیل با ما تماس 
می گرفت، اول از همه این مطلب را بیان می کرد که این اقلام 
را تحویل چه کســی می دهید، مطمئن هستید به دست افراد 
می رسد؟ اگر کمک نقدی انجام دهیم چطور اطمینان حاصل 
کنیم که به دست افراد رسیده است؟ و سوال هایی متعددی در 
این زمینه. نمی دانم چرا مثل ســابق اعتماد بین افراد جامعه 
 وجــود ندارد، حتی در زمینه کار خیــر و کمک به هم نوع. 
بــه همه اطمینان دادیم که وســایل اهدایی به دســت افراد 
می رســد. به هر حال اقلام بسیاری جمع آوری شد تا جایی 
که امکان داشت آن ها را تفکیک کردیم تا هم از بردن وسایل 
غیرضروری جلوگیری شــود و هم راحــت تر افراد بتوانند 
توزیع کنند. تا قبل از حرکت ماشــین بــاز هم افراد زیادی 

وسایل و اقلام مورد نیاز را به ما می رساندند.
  تصمیم بر آن شــد تا خودمان هم به مناطق سیل زده برویم 
تا از نزدیک با روال توزیع اقلام جمع آوری شــده اطمینان 

حاصل کنیم. وضعیت روستاها و افراد را ازنزدیک ببینیم.
تا آخرین لحظه مردد بودم که این مسافت طولانی را همراه 
بقیه بروم یا خیر، تا به حال به شهرستان جاسک سفر نکرده 
بودم و مردمانش را از نزدیــک ندیده بودم، همین موضوع 
باعث شــد تا خودم هم همراه این کاروان رفته تا با مردمان 
جاســک و بلوچ و فرهنگ این منطقه آشنا شوم. شهری که 
روستاهایش به اسم محرومان کشور نام برده می شود. شهری 
که  مناطق مهم نظامی را در خود جای داده اســت، دریای 
زیبای مکران را در کنار خود دارد. شــهری که بعد از وقوع 
سیل بعد از چند روز مسئولین به سراغشان رفتند. قوم بلوچ 
را در دل خود جای داده است مردمانی با غیرت و متواضع. 
مردمانی با لباس های زیبا و زبانی شیرین پس دیدنش خالی 
از لطف نخواهد بود. جاسکی که رو به پیشرفت است و حالا 
جاسک زیبا و مردمانی صبور دچار بحران شده است، بحرانی 

که شاید حالا حالاها به شرایط کاملا، عادی برنگردد.
  از آنجائیکه باید هماهنگی های لازم صورت می گرفت و 
قبــل از حرکت باز هم به ما مراجعه می کردند، برای آوردن 
وســایل باعث شد تا از بندرعباس نتوانیم صبح زود حرکت 
کنیم. بالاخره به سمت جاسک حرکت کردیم  مسیری بسیار 
زیبا کوه های جادویی، گله های گوسفندان و شترها، بعد از 
باران که در این منطقه باریده، تمام دشــت ها سرسبز و زیبا 
بودند. تا به جاسک رسیدیم هوا تاریک شده بود. در میناب 
و جاســک هم با کمک های نقدی وسایلی که لازم بود را 

خریداری کردیم.
  با اســتقبال خوب مردم جاســک روبرو شدیم، مردمانی 
خونگرم و مهمان نواز که با چای کرک شان خستگی راه را 
از تنمان بیرون کردند و تا آخرین لحظه ما را تنها نگذاشتند. با 
صحبت هایی  که با خود اهالی انجام دادیم و به گفته خودشان 
هر روز غذای گرم برای سیل زدگان چند روستا که مد نظر ما 
بود پخته می شد ولی بنا به دلایلی آن شب کنسل شده بود. 
و این مطلب باعث شد تا ما مواد اولیه ای که برای تهیه غذای 
گــرم آورده بودیم کمی به آن بیفزاییم . مواد اولیه را تحویل 
یکی از آشــپزهایی که دراین چند روز غذا درست می کرد 
دادیم تا یک غذای محلی برای افراد درســت کند. توانستیم 
با کمک های مردم که اعتماد کرده بودند و خود مردم شــهر 
جاسک که با ما همکاری می کردند 1000 دست غذای گرم 

آماده توزیع داشته باشیم.
  شب را در جاسک ماندیم و استراحت کردیم و قرار بر این 
شد صبح زود به سمت روســتاهای سیل زده حرکت کنیم. 
وقتی با بومی های شــهر و کســانی که در این یک هفته به 
مناطق ســیل زده رفته بودند و امداد رسانی داشتند صحبت 
کردیم بسیار تحت تاثیر قرار گرفتم، حتی بیشتر از زمانی که 
عکس و فیلم ها را دیده بودم. یکی ازاین افراد می گفت: بعد 
از وقوع ســیل پسرخاله ام که در یکی از این روستاها معلم 
است توانســته بود خود را به قسمت بلندی برساند تا تلفن 
همراهش آنتن بدهد با ما تمــاس گرفت و گفت: اگر برای 
کمک به اینجا نیایید بچه های اینجا از ســرما و گرسنگی از 

بین می روند.
  در مورد روستایی دیگر می گفتند: از دو طرف چه از سمت 
جاســک و چه از سمت لیردف روستا در محاصره آب بوده 
است و فقط یک یا دو بار با قایق توانسته اند برایشان آذوقه 

ببرند.
  خانمــی دیگر می گفت : خانم ها از روســتا با من تماس 

گرفتند و گفته اند اصلا وضعیتمان خوب نیست با اینکه کمک 
می شــود اما نه سرویس بهداشتی داریم و نه آب و شب ها 

بسیار سرد است.
  فهمیدم وضعیت از آنچه تصور می کنیم سخت تر است بعد 
از یک هفته هنوز هم با مشــکلات متعددی روبرو هستند، 
مشــکلات و نیازهایی که جز نیازهای اولیه افراد است، آن 
هم در فصل ســرد زمستان بدون سرپناه بودن بسیار سخت 
و دشوار اســت، تا از نزدیک نبینیم نمی توانیم عمق فاجعه 

را درک کنیم.
  صبح جمعه وسایل را جمع کردیم  و با چند نفر از خود مردم 
جاسک راهی مناطق ســیل زده شدیم. ماشین های زیادی 
در این مســیر در حال حرکت بودنــد کامیون های بزرگ، 
ماشین های بزرگی که نشان می داد قطعاً مسئولین در آن سوار 
هستند، دو طرف جاده هنوز آب ایستاده بود مانند دریاچه ای 
عظیم، زمین های کشــاورزی که دیگر حتی نشانی از آن ها 
نبود و اگر نمی گفتند این قســمت ها زمین کشاورزی است 

تصور می کردیم بیابان بوده است.
  تیر برق هایی که یا از ریشه کنده شده بودند و یا از وسط به 
دو قسمت تقسیم شده بود. سیم های برق همگی تیکه تیکه 
و در آب ها افتاده بودند. هیچ جای مسیر نشانی از برق نبود. 

ماموران اداره برق در تلاش بودند.
  پل های در بین راه کاملًا تخریب شــده بودند، پل هایی که 
هیچ اثری از آن ها نبود، نه جاده، نه آســفالت، نه پل. سیل 
ویرانگر کاملًا تخریبش کرده بود ماشــین های امداد رسانی 
و مســئولین مجبور بودند که از میان درخت ها و مسیرهای 
صعب العبور تردد کنند در قسمت هایی هنوز بعد از یک هفته 
آب سیلاب وجود داشت و باید ماشین ها از این رودخانه های 

کوچک عبور می کردند.
  بومی ها می گفتند کمک رسانی بسیار زیاد است اما هنوز 
افراد و خانواده هایی هستند که به آن ها کمک نشده است و 
نیازهای اولیه را ندارند. ما هم گفتیم پس بهتر است اولویت 
با افرادی باشــد که در این چنــد روز هیچ کمکی به آن ها 

نشده است.
به روستای لیره ای رســیدیم. مردم روستا همگی در چادر 
اســکان داده بودند روستا وضعیت مناسبی نداشت. حرکت 
کردیم به ســمت روســتای بعدی، در بین راه می دیدیم  که 
همگی در تلاش هســتند تا بتوانند جــاده را باز کنند، برق 
روستاها را وصل کنند چیزی که در این بین توجه مرا بسیار 
جلب کرد درختان این منطقه بودند، کشاورزی که نابود شده 
بود هر چند کیلومتر هندوانه ای می دیدیم که لابلای درختان 
مانده است، پل های بزرگی که هیچ اثری از آن ها نبود چراغ 
برق ها و ســیم هایی که کنار جاده تیکه تیکه ریخته بودند 

اما درختان سالم و استوار ایستاده بودند با ریشه های قوی. 
نمی دانم ریشه های درختان این منطقه استوار و قوی اند و یا 

زیر ساخت های ما تاب تحمل سیل را نداشته است.
  به روستای سدیچ رسیدیم از توابع بخش لیردف روستایی 
که حتی خانه های نو ســاز آن هم دیگر قابل سکونت نبود. 
گل تمام روستا را فرا گرفته بود. 3تا 4 متر گل و لای ایستاده 
بود.سرویس بهداشتی که کاملًا تخریب شده ، همه به نحوی 
کمک می کردند وسایل خانه ها را بیرون می آوردند و تمیز 
می کردند، خانه هایی که ســیل از زیر، تمام خانه را تخریب 

کرده بود و دیوارهایش روی گل مانده بود.
  مــردی که التماس می کرد و مــی گفت نمی دانم چه باید 
بکنم تمام گوسفندانم را آب برده است تمام زندگی ام، تمام 
سرمایه ام، یک مرد باید به کجا رسیده باشد که اینگونه گریه 

و زاری در میان جمعیت سر بدهد و خواستار کمک باشد.
  بچه های شــیرین زبانی که دور ما می چرخیدند و بازی 
می کردند، به بچه ها می گویم موقع ســیل چه کردین و کجا 

رفتین؟ می گویند فرار کردیم به پشــت بام پناه بردیم خیلی 
وحشتناک بود خیلی ترسیدیم. دست مرا می گیرد می گوید 
خانــه ی ما را ببین دیگر کتاب و دفتر و لباس نداریم، حتی 
مدرســه ما هم خراب شده است بچه هایی که بدون کفش و 
دمپایی دنبالت می دویدند. تا همه این شــرایط را از نزدیک 
نبینی درک و لمســش سخت اســت. وقتی سلام می کردم 

همگی در این شرایط سخت با لبخند جواب می دادند.
  از بچه ها و خانم ها می پرســیدم چه چیزی می خواهید؟ 
برایتان وسایل آورده ایم با متانت تمام می گفتند شاید کم باشد 
به افراد دیگر بدهید. این صبوری و متانت که از بلوچ ها شنیده 

بودم واقعا از نزدیک لمس کردم.
  البته ناگفته نماند در این میان افرادی سودجو از استان های 
دیگر حتی کشور همسایه در میان روستایی ها آمده بودند و 
خود را بومی آنجا معرفی می کردند و همین امر امداد رسانی 

را سخت می کرد.
  تا جایی که در توان داشتیم به افراد روستا کمک کردیم و از 

نزدیک با آن ها صحبت کردیم. بچه هایی زیبا و شاداب بلوچ 
بعد از این همه سختی و مشقت که داشته اند و هنوز در پیش 

رو دارند اما با لبخند ومهربانی جوابت را می دادند.
  البته ناگفته نماند در چنین شــرایط بحرانی توزیع و کمک 
کار بســیار دشواری اســت و مدیرت حرف اول را می زند 
وقتی در این منطقه ارگان های مختلفی را می بینی که هرکس 
مشغول کاری است، حضور سودجویان و بسیاری از افراد که 
مورد اطمینان نیستند وضعیت روحی و معیشتی واقعا سخت 
و بد افراد همگی این موارد باعث می شود که کنترل اوضاع 

سخت باشد.
  مرد میانسالی با لهجه شیرین بلوچی که خیلی کم می فهمیدم 
چه می گوید مرا به سمت خانه اش برد، حیاط بسیار بزرگ 
که چند اتاق در گوشــه کنار آن بــود. می گفت زندگی من 
با این دام ها می گذشــت و حالا هم گوســفندان خود را از 
دست داده ام و هم نصف خانه ام تخریب شده است با این سن 
نمی دانم چه کاری باید انجام بدهم دیگر زندگی کردن برایم 
سخت اســت ما چند روز نه برق داشتیم و نه آب روزهای 

خیلی بد و سختی را سپری کردیم.
  همه اهالی روستا در حال جمع کردن و گل و لای از خانه ها 
و وسایلشــان بودند.حالا که دام ها و کشاورزی خود را از 
دست داده بودند. بچه ها مدرسه ای نداشتند و تنها امید این 

افراد وجود یک سرپناه بود.
 کمک هایی هم برای این روستا تحویل دادیم و حرکت کردیم 
به سمت روستای گشمی، روستایی که می گفتند راه ارتباطی 
آن تازه باز شده است سیل تمام این روستا را محاصره کرده 

بود و شرایط بحرانی را پشت سر گذاشته اند.
  مســیر فرعی که صعب العبور بــود و هر لحظه امکان این 
وجود داشت که ماشین ما نتواند مسیر را ادامه بدهد. رد پای 
سیل و آب فراوان را می دیدیم مردم شهر جاسک می گفتند 
این بارندگی در 100 سال اخیر بی سابقه بوده است و تصور 
نمی کردند که در این حد باشد. مسیر گشمی بسیارسخت بود 
ولی با این حال رفتیم. قسمتی باید ماشین ها از رودخانه رد 
می شــدند هیچ جاده ای وجود نداشت، امدادگران توانسته 
بودند در این چند روز بعد از فروکش شدن آب هایی که در 
مسیر جمع شده بود، با ماشین های سنگین گل ها را در مسیر 

این روستا کمی جمع کنند تا راه رفت و آمد باز شود.
بالاخره به روســتا رسیدم مدرســه ای که میز و صندلی و 
کامپیوتر آن در فضای بازی رها شده بود تا بتوانند گل های 

مدرسه را خارج کنند.
  دوباره بچه ها دورما جمع شــدند و می گفتند چه برای ما 

آورده اید؟ از کجا آمده این ؟ دمپایی دارید؟
  با اهالی روستا صحبت کردیم کمک هایی برایشان گذاشتیم. 

به خانم ها می گفتم لباس گرم دارید ؟ پتو برایتان آورده اند؟ 
باز هم در جواب می گفتند چیزهایی پیدا می شــود. چون 
زمان زیادی نداشتیم و راه هم مناسب نبود نمی توانستیم در 
هر روستا زیاد توقف داشته باشیم و مجبور بودیم زود حرکت 

کنیم. اما کاش می شد بیشترماند و با آن ها صحبت کرد.
در حال برگشــت از روستای گشمی بودیم که ماشین های 
امداد رسانی و برق رســانی، راهداری به سمت این روستا 

می رفتند این باعث خوشحالی ما شد.
  در مسیر برگشت به روســتای کروچ رفتیم. روستایی که 
تا چشــم می دید گل فرا گرفته بود کولر و یخچال هایی که 
ســیلاب آن ها را به گوشه ای پرت کرده بود، ماشین بزرگی 
که سرویس بهداشتی سیار برایشان آورده بود . تمامی اهالی 
روستا در کمپ که هلال احمر برایشان در گوشه ای از روستا 

زده بود زندگی می کردند.
  سوپر مارکتی که تمام وسایل هایش را گل فرا گرفته بود. در 
این روستا بودیم که غذای گرمی را که آماده کرده بودیم رسید 

و در بین اهالی روستا و امدادگران توزیع کردیم.
باز هم به مردم سیل زده می گفتیم غذای گرم هست، بعضی 

از افراد می گفتند ما نهار خورده ایم دست شما درد نکند.
  روســتا برق نداشــت، تا آن روز آب برای شستشو هم در 
روستا نبود و نبود آب و برق باعث شده بود که شرایط برای 
افراد بسیار سخت باشد. به سمت کمپ روستا رفتیم غذا در 
بین اهالی روســتا در کمپ هم توزیع کردیم و ماشین و بقیه 
غذاها را به سمت روستاهای دیگر هدایت کردیم و خودمان 
هم در کنار روســتایی ها نشســتیم و غذای محلی شان را 

خوردیم.
  دختری کوچک  حدوداً 10 سال به سمت عکاسی که همراه 
ما بــود آمد  و گفت من می توانم صحبت کنم و از من فیلم 
بگیرید همه جا ارسال کنید تا بقیه بدانند ما در چه وضعیتی 
زندگی می کنیم؟ گفتیم چرا که نه حتماً، کاش می شــد در 
این گزارش صدای این دختر را پخش کنم تا بدانید شــرق 
هرمزگان و روســتاهای آسیب دیده در چه وضعیتی بودند. 
دختر گفت: ما همه زندگیمان خراب شده است، خانه هایمان، 
لباسهایمان آب برده، سیل آمده دولت هم کمک می کند اما 
یک چیزمان کم است خانه هایمان، در این زمستان سرد در 
چادر زندگی می کنیم، خیلی ســرده بچه ها اصلا تحمل این 
ســرما را ندارند، آدم های روســتا هم امیدشان را از دست 
داده اند خیلی سرد است مردم همه کمک می کنند اما زندگی 
در چادر خیلی سخت است خیلی .... صحبت های این دختر 

زیبای بلوچ بسیار تاثیر گذار بود. 
  اهالی می گفتند شــب ها خیلی سرد است خصوصاً برای 
بچه های کوچک بســیاری از افراد امید خود را به زندگی از 

دست داده اند.
  آذوقه برایمان می رسد اما ما دیگر سرپناه نداریم. باقیمانده 
کمک ها را در این روســتا توزیــع کردیم. اما آن چیزی که 
بیشتر از همه مدنظر افراد بود و درخواست داشتند بخاری و 
پیک نیک برای گرم نگه کردن چادر و پخت و پز، زیرانداز، 
لوازم بهداشتی و لوازم التحریر بود. مردم بلوچ با اندک کمکی 
که توانستیم برایشان جمع آوری کنیم و تحویلشان بدهیم باز 

هم تشکر فراوان می کردند.
  نزدیک غروب بود و باید از روســتا بیرون می آمدیم و به 
سمت بندرعباس حرکت می کردیم. به دلیل محدودیت زمانی 
نتوانستیم به همه روستاها سر بزنیم، راه همه روستاها هنوز باز 
نشده است، بسیاری از مناطق امدادرسانی با هلی کوپتر انجام 
می شد. افراد سالمند، زنان باردار، بچه ها هنوز در بسیاری از 

روستاها در انتظار کمک بودند. 
  در سیستان و بلوچستان هم آسیب زیادی وارده شده و شاید 
روستاهایی بیشــتری آسیب دیده باشند اما حال روستاهای 
جاسک و بشــاگرد هم خوب نبود.کاش مسئولین کشوری 

سری به این منطقه هم میزدند.
  خسته اما امیدوار بودند.صادقانه بگوییم بازدید چند مسئول 
بعد از چنــد روز دردی از آن ها دوا نمــی کند. آن هم در 
جاسکی که رو به پیشرفت است منطقه نظامی است، کاش قبل 
از راه اندازی فرودگاه جاده های آن را ساماندهی می کردند. 
راه های ارتباطی روستاها درست می شد. جاسکی که دریا 
دارد، جاســکی که مردمان با غیــرت و مهمان نوازی دارد، 
درست اســت از مرکز استان دور است اما دلیل نمی شود که 
زیر ساخت های آن حتی راه اصلی آن به خود شهر جاسک 
چه برسد روستاهای آن مناسب نباشدتا با آمدن سیل با چنین 
بحرانی روبرو شویم. جاسکی رو به پیشرفت با پتانسیل های 

فراوان اما جز محرومان کشور.
  همیشه می گفتند مناطق بشاگرد و بلوچ نشینان جز مناطق 
محروم کشور هستند اما تا وقتی این مناطق را از نزدیک نبینیم 
برایمان قابل درک نیســت. منطقه ای زیبا و بکر با مردمانی 
مهربان و قانع در شان آن ها نیست چنین جاده و خانه هایی.
به سمت بندرعباس حرکت کردیم اما با خود می گفتم کاش 
می توانستم بمانم، کاش مدیریت بحران منطقه به درستی باشد 
تا این افراد هر چه سریع تر به خانه هایشان برگردند، بچه ها 
به مدرســه بروند. البته کار سختی است تمام زیر ساخت ها 
برق، آب، جاده همگی به شــدت آسیب دیده اند و بازسازی 
آن ها زمان بر و هزینه بردار اســت. اگر قبل از این بحران در 
زمان هشــدارها پیش بینی لازم را انجام داده بودیم شاید با 
چنین صحنه های دلخراشی روبرو نمی شدیم. شب که شود 
یاد بچه ها بیفتیم که با این ســرما در چادر چه می کنند. اما 
ما اگر بخواهیم می توانیم تمام روســتاها را از اول بسازیم و 
زندگی خوبی برای این افراد مهیا کنیم. اگر باز هم خواســتید 
برای این افراد کمکی ارســال کنید حتما بخاری و زیر انداز 

فراموش نشود. 
 سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_      @yahoo.com
 عکس: مجتبی حسن زاده
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور

بنیانگذار روزنامه دریا
زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

امام محمد تقی )ع( : مومن به سه خصلت نیازمند است:
 اول تایید خداوندی، دوم نصیحت كننده ای از درون خود، سوم پذیرش اندرز خیرخواهان.
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آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
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اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

نمایندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    امیرحسین حائری زاده             09334053156
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر     سیدحسین جعفری             09177746020

  گــروه گزارش//پس از آنكه نخســتين مركز عرضه 
مســتقيم مرغ، گوشــت و ماهــی در خيابان طلوع 
بندرعباس با قيمتی بســيار ارزان تر از  بازار راه اندازی 
شد و اســتقبال گرم، چشمگير و رضايت شهروندان را 
به همراه داشت؛ دومين مركز عرضه گوشت و مرغ و... 
در خيابان بروجردی، ورودی شهرک انديشه بندرعباس 
نيز راه اندازی شد تا گامی اساسی در تنظيم بازار داشته 
باشد و شهروندان بتوانند بخشی از  اقلام مورد نيازشان 
را از اين مركز تامين كنند.متاســفانه به دلايلی، قيمت 
بندرعباس  اقلام مختلف در هرمزگان وبخصوص شهر 
بيشتر از ساير مناطق كشــور است و شهروندان برای 
تامين بسياری از اقلام اساسی مورد نيازشان با قيمت 
واقعی و مناسب با مشــكل مواجهند و حتی برخی از 
فروشــگاه هايی كه اقدام به عرضــه اجناس با قيمت 
ارزان تر می كنند وسود شان را در عرضه ميزان بيشتر 

اجناس با افزايش رضايت شهروندان می جويند؛ اما آنها 
با فشــارهايی از اين طرف و آن طرف مواجه می شوند 
تا آنها را وادار كنند تا اجناس شان را گران تر بفروشند 
كه متاســفانه از ارزان فروشان چندان حمايتی توسط 
دســتگاه های دولتی و نظارتی صورت نمی گيرد ودر 
نتيجه فشار اقتصادی بيشتر به شهروندان و بخصوص 
قشــر محروم و ضعيف جامعه وارد می شود؛ گرچه كه 
اين فشارهای اقتصادی را حتی كارمندان و كارگران به 
ســختی تحمل می كنند و بايستی تدابيری انديشيده 
شــود تا با حذف دلال ها و مافيا از بخش های مختلف، 
جمعيت بيشتری از شهروندان و روستاييان بتوانند اقلام 
مورد نياز را در ســبد خانوار و سفره شان جای دهند.

تعاونی ها و بخصوص تعاونی های روستايی می توانند با 

عرضه مستقيم ميوه ، تره بار و گوشت ومرغ و... و حذف 
واسطه ها، قيمت ها را بشكنند و برخی كه منافع شان 
به خطــر می افتد، كمتر اجازه تحقق اين مهم را به اين 
بخش می دهند و نياز است كه ستاد تنظيم بازار استان، 
اســتانداری، تعزيرات حكومتی و... از تعاون روستايی 
حمايت بيشتری را داشته باشد تا بتوانند مراكز عرضه 
محصولات را در مناطق مختلف شهر و استان افزايش 
داده تا اينكه منجر به حذف واسطه ها و كاهش حبابی 
قيمت ها شود كه اين مهم چندان تاكنون محقق نشده 
اســت و در ماه های اخير زمزمه هايی مبنی بر افزايش 
حمايت از اين بخش با توجه به اثرگذاری شان بر كاهش 
قيمت ها شــنيده می شود. جهت آشــنايی بيشتر با 
فعاليت های تعاون روستايی استان در اين حوزه با مدير 
تعاون روســتايی هرمزگان و مديرعامل اتحاديه تعاون 

روستايی خليج فارس استان نيز مصاحبه ای داشتيم. 

 هدف گذاری و راه اندازی مراکز عرضه مستقیم 
  مدیر تعاون روستایی هرمزگان گفت: در راستای برنامه های 
ستاد تنظيم بازار اســتان، دومين مركز عرضه مستقيم مرغ و 

گوشت تعاون روستایی در بندرعباس راه اندازی شده است. 
سيروس اسدپور افزود: سومين مركز نيز به زودی در خيابان 
آیت ا... غفاری بندرعباس، چهارمين مركز در مســکن مهر 
شــهرک پيامبراعظم)ص(، پنجمين مركز در سه راه جانباز و 
یا ســورو راه اندازی می شود تا با عرضه محصولات و اقلام 
اساسی با قيمت های زیر قيمت بازار، شهروندان بيشتری بتوانند 

گوشت و مرغ و... مورد نيازشان را تامين كنند.
  اسدپور اظهار داشت: عرضه ميوه و تره بار در سه منطقه شهر 
بندرعباس شامل كوی پليس، شهرک توحيد روبروی مجتمع 
مخابراتی امام حسن مجتبی)ع( و شهرک پيامبراعظم)ص( نيز 

بزودی راه اندازی می شود. 
مدیر تعاون روستایی هرمزگان با بيان اینکه در شهرستان های 
حاجی آباد، ميناب و بندرلنگه نيز مراكز عرضه مستقيم گوشت 
و مرغ و ميوه فعال هســتند، افزود: در شهرستان های قشم، 
رودان، جاسك نيز بازارچه های عرضه مستقيم مرغ و گوشت 
بزودی راه اندازی می شــود و در بستك و پارسيان قيمت ها 
مناســب است و در سایر شهرســتان ها نيز پيگير راه اندازی 
هستيم البته در بندرخمير و سيریك نيز چنين مراكزی توسط 
فرمانداری ها با مشــاركت بخش خصوصی راه اندازی شده 
است. وی خاطرنشان كرد: با توجه به نبود ميادین عرضه ميوه 
و تره بار در سطح شــهرهای استان جهت خرید شهروندان، 
به معاون امور اقتصادی اســتانداری هرمزگان و ستاد تنظيم 
بازار اســتان اعلام آمادگی كرده ایم كه در صورت حمایت، 
قادریم چندین ميدان عرضه مســتقيم ميوه وتره بار و گوشت 
ومرغ، تخم مرغ و...  را با حذف واسطه ها  در مناطق مختلف 

اســتان راه اندازی كنيم. اسدپور اظهار داشت: می توانيم تمام 
محصولات كشــاورزی كه در مناطق مختلف كشور برداشت 
می شود را بصورت مستقيم در استان عرضه كنيم؛ البته به شرط 
اینکه زمين و یا مکان مناسبی جهت عرضه در اختيار تعاون 
روستایی قرار داده شود و شهرداری های استان هم همکاری 

بيشتر را با این سازمان داشته باشند. 
به گفته مدیر تعاون روستایی هرمزگان در حال حاضر نباید 
قيمت مرغ بيشــتر از ۱٣ هزار تومان در اختيار مصرف كننده 
نهایی قرار گيرد و گوشت گوساله در بستك و پارسيان ۶٤هزار 
تومان است و با توجه با افزایش دام در استان و سال آوری در 
محصولات كشاورزی و رویش علوفه و...، قيمت دام بایستی 
ارزان تر از قيمت فعلی كه در بندرعباس عرضه شود، كه شبکه 
تعاون روســتایی می توانند با قيمتی ارزان تر از قيمت فعلی، 

گوشت را عرضه كند. 

  اسدپور اظهار داشت: یك واحد غرفه ميوه در ميدان ميوه و 
تره بار جدید نيز توسط اتحادیه تعاون روستایی خليج فارس 
خریداری شده است كه در صورت راه اندازی می توانيم ميوه 

وتره بار را بصورت مستقيم به شهروندان عرضه كنيم. 
  به گفته این مقام مسئول، تعاون روستایی سهمی از اعتبارات 
استانی ندارد و حتی از تسهيلات بانکی یارانه دار هم بهره مند 
نيستيم؛ در صورتيکه نياز است در این بخش تجدید نظر شود 

و مستقيما در كميته برنامه ریزی استان عضویت داشته باشد. 
وی افزود: تعاون روســتایی می تواند اقتصاد كشاورزی را در 
اســتان بيش از پيش رونق دهد و بدنبال اجرای طرح هایی 
برای تکميل زنجيره پس از توليد با راه اندازی سردخانه، صنایع 
بسته بندی، سورت بندی، فروشگاه های مصرف و... هستيم. 
اسدپور تصریح كرد: به اذعان بسياری از مسئولان، اعتماد مردم 
به شــبکه تعاون روستایی بيشتر است و بایستی از این شبکه 

بيش از پيش حمایت شود.

 ۳۰ درصد ارزانتر از سطح شهر
مدیرعامــل اتحادیه تعاون روســتایی خليج فارس اســتان 
هرمــزگان نيز گفت: در دومين مركز عرضه مســتقيم مرغ و 
گوشــت، علاوه بر این دوقلم، ســایر اقلام ضروری و مورد 
نياز شهروندان مانند برنج، روغن، رب گوجه، شکر به قيمت 
زیر قيمت بازار و قيمت در كارخانه عرضه می شــود. سجاد 
مهدیانفر افزود: اقلام عرضه شده بين ٢0تا٣0 درصد ارزان تر 
از قيمت بازار است تا شهروندان با خاطری آسوده بتوانند اقلام 
موردنيازشان را ارزان تر تامين كنند. مهدیانفرگفت: صبح ها از 
ساعت ۸تا ۱٣ و عصرها از ساعت ۱۶و٣0 دقيقه تا ٢۱ آماده 
خدمت رســانی به شهروندان هستيم. وی اظهار داشت: شش 
كانکس عرضه ميوه وتره بار هم در سطح شهر بندرعباس اقدام 

به عرضه ميوه و تره بار می كنند.

در راستای برنامه های ستاد تنظیم بازار استان صورت گرفت

راه اندازی دومين مركز عرضه مرغ وگوشت تعاون روستایی هرمزگان

 علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

اسدپور- مدیر تعاون روستایی هرمزگان
مهدیان فر -مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی 

خلیج فارس هرمزگان

معاون كل وزارت بهداشت با تاكيد بر اينكه مردم 
مصرف شير را از سبد غذايی خود حذف نكنند، 
گفت: اينكه لبنيات حاوی آفلاتوكســين باشد، 
اجتناب ناپذير است و هميشه و همه جا موجود 
بوده و هست و قاعدتا آفلاتوكسين در شير غير 

پاستوريزه به دليل عدم كنترل بيشتر است. 
به گزارش ایسنا، معاون كل وزارت بهداشت با تاكيد بر 
اینکه مردم مصرف شير را از سبد غذایی خود حذف 
نکنند، گفت: اینکه لبنيات حاوی آفلاتوكسين باشد، 
اجتناب ناپذیر است و هميشه و همه جا موجود بوده و 
هست و قاعدتا آفلاتوكسين در شير غير پاستوریزه به 

دليل عدم كنترل بيشتر است.
دكتر ایرج حریرچی با بيان این كه حتی در كشورهای 
اروپایی كه ســختگيرانه ترین كدكس ها را دارند هم 
آفلاتوكسين در لبنيات وجود دارد. باید توجه داشت 
ميانگين این سم حدود 50 تا ۶0 نانوگرم در ليتر در 

تمام شيرهای كشور است.
معاون كل وزارت در تشــریح این موضوع گفت: اگر 
مقياس، كدكس اروپا باشد، خود عدد تقریبا بالاست 
چون عدد كدكس اروپا 50 نانوگرم در ليتر است. اگر 
كدكس ایران باشد حدود ۱00 است كه قابل قبول و 
اگر كدكس آمریکا باشــد كه ميزان آن 500 نانوگرم 

اســت، با این معيار، تقریبا تمــام نمونه ها قابل قبول 
هستند.

حریرچی تاكيد كرد: بررســی 50 مطالعه در ایران در 
چند سال اخير نشان می دهد در طی ۱0 سال گذشته 
ميزان این سم در شير رو به كاهش است. اگرچه هنوز 
با ميزانی كه با محصولات كشــورهای اروپایی است 
قابل مقایســه نيست و حداقل ٣0 تا ٤0 نانو گرم در 

ليتر بيشتر است.
وی با بيان این كه با توجــه به ارزیابی خطر باید به 
قضاوت این موضوع نشست، گفت: همين امروز هم 
ميزان مصرف شير در جامعه ما پایين است و مصرف 
شير در مقایسه با كشورهای اروپایی شاید یك چهارم 
باشــد و به مردم توصيه می كنيم كه مصرف شير را از 
ســبد غذایی خود حذف نکنند و نکته دیگر این كه 
خطــر جدی این ماده با دوز ٣و نيم ميلی گرم به ازای 
وزن مصرف كننده دیده شده كه بسيار بعيد است به این 

ميزان از دوز در بدن فرد برسد.
بنابر اعــلام وبدا،  حریرچی در پایــان تصریح كرد: 
ســرطان كبد اوليه در ایران عمدتا ناشــی از سيروز 
هپاتيت مزمن اســت و سرطان ناشی از آفلاتوكسين 
نادر است. حتی ابتلا به سرطان اوليه كبد هم در ایران 

در سال های اخير رو به كاهش است.

 به همت هنرمندان هرمزگانی جهت جمع آوری كمک های 
نقدی و غير نقدی اهدايی به ســيل زدگان شرق هرمزگان 

برنامه "لبخند خدا" در بندرعباس اجرا  شد. 
  مســئول برگزاری این ویژه برنامه در گفت وگو با ایسنا، افزود: 
ازآنجاكــه همواره هنرمنــدان خود را جزئی از مردم دانســته 
و در كنار آن ها هســتند پس از وقوع  ســيل اخير در مناطق 
شــرق هرمزگان و به بار آمدن خســارات فراوان، این بار هم 
 هنرمندان هرمزگانی تصميم گرفتند در كنار مردم سيل زده شرق

 هرمزگان باشند.
سيما پورسالاری گفت: طی دو روز ویژه برنامه "لبخند خدا" را 
به روی صحنه می بریم، با همکاری و محوریت انجمن هنرهای 
نمایشی هرمزگان به ویژه ریاست این انجمن و اداره كل فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی هرمزگان، )٢۹ و امروز ٣0 دی ماه( از ساعت 
۱۹ الــی ٢۱ ویژه برنامه لبخند خدا را در محل زیر پرچم پارک 
غدیر بندرعباس اجرا می كنيم. وی با اشاره به حضور پرتعداد 
داوطلبانه هنرمندان هرمزگانــی در این ویژه برنامه، اضافه كرد: 
برنامه هایی از قبيل موســيقی، طنز، نمایش و سایر زمينه های 
هنری با حضور هنرمندان برجسته هرمزگانی نيز در این دو روز 

اجرا می شود.
  پورســالاری در خصــوص نحوه انجــام كمك های نقدی و 
غيرنقدی شهروندان بندرعباسی، عنوان كرد: با همکاری جمعيت 

هلال احمر هرمزگان نيز تمامی كمك های جمع آوری شده اعم از 
نقدی و غير نقدی توسط این سازمان امدادی به هم استانی هایمان 

در شرق هرمزگان اختصاص خواهد یافت.
ایــن هنرمند برجســته هرمزگانی  از ضرورت اهدا وســایل 
گرمایشــی به مردم سيل زده شرق هرمزگان به دليل شدن سرما 
خبر داد و بيان كرد: به طور حتم هنرمندان هرمزگانی در این مسير 

به هيچ وجه مردم سيل زده هرمزگان را تنها نخواهند گذاشت.
وی در پایان گفت: اميدوارم تمامی شــهروندان بندرعباسی با 
حضور و مشاركت گسترده خود تمامی هنرمندان را در این امر 
خداپسندانه همراهی كنند تا بار دیگر ثابت كنيم در كنار هموطنان 

سيل زده خود خواهيم بود.

الاســلام  حجــت 
عبادی  والمسلمين 
با اشــاره به حجم و 
ميزان بسيار بالای خســارت وارده بر اثر سيل اخير به 
روستاهای شهرستان جاســک، گفت: رسانه ملی در 

انعكاس ويرانی سيل در شرق هرمزگان ناتوان بود. 
  به گزارش شبســتان، حجت الاسلام و المسلمين » محمد 
عبادی « پس از بازدید از روســتاهای سيل زده شهرستان 
جاسك در جمع خبرنگاران، از نيروی دریایی ارتش، نيروی 
دریایی سپاه، بسيح، هلال احمر و همه دستگاه های دولتی به 
ویژه شخص استاندار هرمزگان و فرماندار جاسك كه به موقع 
به این موضوع ورود و مسائل را رصد كردند و گام های اوليه 
را با هماهنگی خوب برداشتند، تشکر كرد.وی افزود: با توجه 
به عمق بالای فاجعه، حضور به موقع دســتگاه ها و نهادها 
موجب شده است كه شرایطی را به وجود آورند كه مشکلات 
مردم به حداقل برسد و مردم از این وضعيت به هم ریخته ای 

كه بر اثر سيل در روستاها به وجود آمده بود، نجات دهند.
  نماینده ولی فقيه در استان هرمزگان با یادآوری اینکه در حال 
حاضر در مرحله گذر هستيم و در این مرحله شرایط خوبی 

حاكم است، اظهار كرد: متاسفانه شرایط سيل و آسيب های 
ناشی از آن در شرق هرمزگان به ویژه روستاهای شهرستان 
جاسك در مقایسه با استان سيستان و بلوچستان به مراتب 
بسيار بدتر است.وی ادامه داد: قسمت جنوب غربی سيستان 
و بلوچستان كه متصل به روستاهای شهرستان جاسك است 
نيز بر اثر سيل آسيب دیده است، اما عمق فاجعه در بيش از 

۹ روستا در شهرستان جاسك اسفناک است.
 حجت الاسلام و المسلمين عبادی، ميزان خسارات وارده بر 
اثر سيل بر مردم در روستاهای جاسك را خارج از حد تصور 
دانست و تصریح كرد: صدها قایق و لنج هایی كه ممر درآمد 
مردم منطقه بود، به كلی از بين رفته اســت و اهالی، هزاران 
راس از احشــام خود كه گاهی برخی از خانواده ها با همين 
حداقل ها زندگی می كردند را متاسفانه در این سيل از دست 

داده اند و وسایل و لوازم تمامی خانه ها از بين رفته است.
 وی با اشاره به راه اندازی كمپ های اضطراری و انتقال تمام 
روستا به كمپ، گفت: عمق فاجعه در روستاهای جاسك به 
حدی بوده اســت كه ما امروز هيچ منطقه و روســتای قابل 

سکونتی را مشاهده نمی كنيم.
 امــام جمعه بندرعباس خطاب به همه كســانی كه به یاری 

سيل زدگان شتافته اند، عنوان كرد: حضور شما در این مرحله 
موجب كاهش مشکلات و آلام مردم شد و این گام اول بود و 
باید به خاطر داشته باشيد كه گام دوم مهمتر است. در گام اول 
كه آن را سپری كردیم شرایط به حالت عادی برگشت، ولی 

در گام دوم باید مشکلات مردم مرتفع شود.
 وی با بيان اینکه مردم در روســتاهای ســيل زده مشکل 
سکونت دارند و خانه هایشان وضعيت خوبی را ندارد، افزود: 
روستاها در مسير سيل قرار دارند و از این رو امکان اسکان 
مجدد مردم در این نقاط وجود ندارد و این روســتاها باید به 

نقاط امن منتقل شوند و این خواسته اكثریت مردم است.
 عبادی با تاكيد بر اینکه مســئولان باید در گام دوم حضور 
موثرتری داشته باشد زیرا تحقق آن نيازمند یك برنامه ریزی 
فوری است، گفت: مردم ساكن این روستاها انسان های قانع و 
مهربانی هستند و حق این مردم است كه نظام و دولت با همه 
امکانات و توان برای خدمت به آنها پای كار بياید و شرایطی 
را بوجود بياورد كه مردم احساس كنند در یك شرایط نسبی 
بهتری در مقایسه با وضعيت موجود قرار دارند كه البته بنده 

مساله را دنبال خواهم كرد.
 وی در بخش دیگری از سخنانش با گلایه از از رسانه ملی، 

بيان كرد:عمق فاجعه ای كه در سطح شهرستان جاسك قابل 
مشاهده می باشــد به مراتب از فاجعه ای كه در سيستان و 
بلوچســتان به وجود آمده است اســفناک تر است زیرا در 
جاسك روســتاها به طور كامل از بين رفته اند اما متاسفانه 
بخش رســانه ای ما آن گونه كه باید و شاید به این موضوع 

ورود پيدا نکرده است.
 نماینده ولی فقيه در هرمزگان با بيان اینکه در سطح ملی بيشتر 
توجه ها به سمت استان سيستان و بلوچستان معطوف شده 
است، عنوان كرد: البته حق مردم سيستان و بلوچستان است 
كه در این شرایط مورد توجه قرار گيرند، اما می خواهم بگویم 
كه متاســفانه به علت ضعف عملکرد رسانه شرق هرمزگان 
مورد غفلت قرار گرفت؛ در حالی كه شــرایط  شرق استان 
هرمزگان به مراتب بحرانی تر از استان سيستان و بلوچستان 
اســت. وی با بيان اینکه از ایــن به بعد خواهش می كنم كه 
رسانه ملی بيشتر در مناطق ســيل زده حضور داشته باشد، 
خاطرنشان كرد: به علت عدم موفقيت رسانه در تبيين ابعاد 
فاجعه سيل، هنوز متاسفانه مردم خود استان هرمزگان به عمق 

فاجعه آنگونه كه باید و شاید پی نبرده اند.
 حجت الاسلام و المسلمين عبادی با ذكر این نکته كه در گام 

دوم كمك رسانی به سيل زدگان شرق هرمزگان نياز به جلب 
كمك در سطح ملی داریم، گفت: انجام كار بازسازی مناطق 
سيل زده به تنهایی از عهده استان بر نمی آید و از این رو باید 
این موضوع در سطح ملی انعکاس داده شود و اعتبارات ملی 
به صورت ویژه به مناطق ســيل زده اختصاص داده شود تا 

مشکلات مردم این مناطق به زودی مرتفع شود.
 وی با اشاره به اینکه در آینده نيز برای بررسی روند اجرای 
كار بازســازی مناطق ســيل زده به شهرستان جاسك سفر 
خواهم كرد، تاكيد كرد: مردم نباید كار را تمام شده فرض كنند 
و از امروز باید سيل كمك های خود را راهی مناطق سيل زده 

هرمزگان و سيستان كنند.
 گفتنی است؛ توده بارشــی جمعه و شنبه ٢0 و ٢۱ دی ماه 
استان های جنوب شرقی كشور از جمله هرمزگان، سيستان 
و بلوچســتان و كرمــان را فرا گرفت كه بــه علت طغيان 
رودخانه جگين و سرریز شدن سدی به همين نام، بسياری از 
روستاهای شهرستان جاسك در محاصره سيل قرار گرفتند 
و سيلاب وارد شماری از روستاهای این شهرستان شد كه با 

فروكش كردن سيل، خسارت های آن نمایان تر شده است.
 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

ميزان خسارت سيل به روستاهای جاسک بسيار بالاست

هنرمندان هرمزگانی با ویژه برنامه "لبخند خدا"  به کمک سیل زدگان شتافتند توضیح وزارت بهداشت درباره شیر های سمی 


